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شهردار قم در دیدار انجمن صنفی مدیران رسانه های قم تأکید کرد: 

لزوم رعایت انصاف 
در قضاوت‌ها و اظهارنظرها  
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معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم خبرداد:

آخرین مهلت بخشش اضافه خدمت مشمولان غایب
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مونوریل قم روی ریل اجرا یا بازگشت به مسیر احتیاط؟

»مونوریل «آیینه دق طرح‌های نیمه‌تمام 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم خبرداد:

رشد ۳۹ درصدی اعتبارات دستگاه های اجرایی استان قم

مونوریل قم جزو آن دســته از طرح‌های نیمه‌کاره‌ای اســت که این 
روزها در باره سرنوشــت نهایی و تعیین تکلیف آن مباحث داغی در 
بین مسوولان استانی و مدیران شهری در جریان است و درظاهر در 

دو راهی اجرا یا احتیاط)اجرا نشدن( گیر افتاده است. 
اجرای طرح مونوریل قم از ســال ۱۳۸۹ در بســتر رودخانه قمرود 
شهر قم آغاز شد که مرحله نخســت این طرح از پارک‌سوار شمالی 

تا مصلای قدس است. در طول مسیر ۶.۸ کیلومتری مرحله نخست 
طرح مونوریل قم، هشت ایستگاه از جمله ایستگاه پایانه، فرهنگیان، 
امام موسی صدر، پل رضوی، پل شهید رجایی، شهید مطهری، حرم 
مطهر و مصلا در نظر گرفته‌شده که البته تاکنون جز ستون‌های به 
هم پیوســته بتنی آن در بستر رودخانه قم، چیزی نصیب مردم قم 
نشده و به خاطر روند فرسایشی عملیات اجرایی آن، به سوهان روح 

شهردار قم، گفت: انصاف باید رعایت شود و مروت و مردانگی باید 
باشد؛ اگر این موارد مهم وجود داشت، امنیت برای همه ایجاد می 
شود.  دکتر سیدمرتضی سقائیان نژاد،اظهار داشت: خیلی مهم 

است که مختصات کاری خودمان را بدانیم و اولین مختصاتی که باید 
مورد توجه قرار گیرد این است که همه مسلمان هستیم و در شهر قم 

داریم کار می کنیم؛

 

از سوی واحدهای  بروز برخی تخلف‌ها  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان قم گفت: 
صنعتی در بستر دریاچه نمک محرز بوده و پیگیری‌های لازم برای برخورد با آن‌ها انجام 

خواهد شد. 
محمدحسین بازگیر در حاشیه بازدید جمعی از مدیران و کارشناسان معاونت محیط‌زیست 
سمنان  و  اصفهان  قم،  استان‌های  محیط‌زیست  حفاظت  کل  ادارات  و  تالاب‌ها  و  دریایی 
تخلفات  و  بارگذاری‌های صنعتی  با وجود  آینده دریاچه نمک  به  از دریاچه نمک، نسبت 

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان قم خبرداد:

رسیدگی به تخلفات زیست‌محیطی در دریاچه نمک 
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مدیرکل پست استان قم گفت: از ابتدای مردادماه امسال تا پایان روز دوازدهم شهریورماه، 
۶۰ هزار گذرنامه ویژه زائران اربعین وارد پست استان و در میان مردم توزیع شده است. 

ابوالفضل باقری منش در گفت‌وگویی افزود: هر ساله با نزدیک‌شدن به مراسم معنوی 
پیاده‌روی اربعین حسینی و اشتیاق زوار حسینی شاهد افزایش چندبرابری مرسولات 
پستی با محتوای گذرنامه هستیم و امسال نیز با تمهیدات صورت‌گرفته در این اداره کل 

تلاش کردیم توزیع گذرنامه بدون توقف انجام شود.

مدیرکل پست استان قم خبرداد:

توزیع 60 هزار گذرنامه زائرین اربعین حسینی
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آگهی مزایده  عمومی)نوبت اول(

شهرداری قم
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم در نظر دارد با رعایت تشریفات قانونی نسبت به واگذاری اجاره 
عرصه جهت احداث سازه طبخ ماهی کباب به مساحت حدود 40 مترمربع و سازه های موجود بابت حوضچه‌های 
نگهداری ماهی زنده در عرصه ای به مساحت حدود 400 مترمربع و عرصه و اعیان موجود بابت ارائه و سرو غذا 
به مساحت حدود 70 مترمربع واقع در قم، نرسیده به عوارضی قم – تهران، ابتدای خیابان شهدای هسته‌ای 
)استخر(، داخل بوستان فدک )منطقه سه( و به مدت 3 سال، به افراد حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

مبلغ تضمین قیمت پایه مشخصات ملک موضوع مزایده
270.000.000 ریال 120.000.000 

ریال
ماهیانه

مساحت اعیانی مساحت عرصه  اجاره عرصه جهت احداث سازه طبخ
 ماهی کباب به مساحت حدود 40 مترمربع

 و سازه‌های موجود بابت حوضچه‌های
 نگهداری ماهی زنده در عرصه ای به

 مساحت حدود 400 مترمربع و عرصه و اعیان
 موجود بابت ارائه و سرو غذا به مساحت

حدود 70 مترمربع

 سازه‌های موجود بابت
 حوضچه‌های نگهداری
 ماهی زنده در عرصه‌ای
 به مساحت حدود 400 و
 اعیان موجود بابت ارائه
 و سرو غذا به مساحت

حدود 70 مترمربع

40 مترمربع

" انواع تضمین شرکت در مزایده "
 ردیف نوع ضمانت نامه توضیحات

 ضمانت‌نامه‌هاي بانكي جهت شرکت در مزایده، بایستی حداقل 90 روز از تاریخ چاپ
گهی موضوع مزایده دارای اعتبار باشد. )تا کسر دو روز قابل قبول است( شناسه ملی سازمان  آ

 سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم 14012236873

ضمانت نامه بانکی 1

 واریز به شماره حساب 7001002700986 بانک شهر شعبه چهارراه بازار قم به نام حساب
 سپرده سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم که بایستی به صورت فیش سه برگی

.تهیه و فیش صاحب حساب در پاکت الف قرارداد گیرد

2 وجه نقد

1-متقاضیان محترم می‌توانند با مراجعه به امورقراردادهای سازمان نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
مهلت دریافت و تسلیم اسناد:

2-شرایط و ویژگیهای مورد اجاره در شرایط عمومی درج گردیده است و متقاضیان محترم مکلف‏اند پس از 
دریافت و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه نمایند. امضاء اسناد و 

مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.
3-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصي و عمومی باواحد درآمد با شماره تلفن 30446816- 025 

تماس حاصل فرمایند.
4-محل تسلیم پیشنهادها: قم، خیابان آذر، بوستان شهداء آذر، سازمان سیما، منظر و فضای سبز 

شهرداری قم، طبقه همکف، حراست سازمان.
5-لازم به ذکر است ساعت تحویل پاکت روزهای شنبه لغایت  چهارشنبه از ساعت 06:00 الی 13:00 و 

روزهای پنج شنبه ساعت 12:00 می‌باشد.
امور فرهنگی و ارتباطات سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قمشناسه آگهی:1562597

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

 بهبود وضعیت معیشتی مردم باید اولویت دولت در سال سوم باشد
یک عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اســامی 
گفت: همــان طوری که رهبــر انقلاب تاکید داشــتند دولت 
سیزدهم جراحی اقتصادی را آغاز کرد که ممکن است آثار آن 
چند ســال دیگر مشخص شود اما دولت باید بهبود وضعیت 
معیشت مردم و اشتغالزایی را در اولویت کاری خود قرار دهد.
علی رضایی در گفت‌وگویــی، درباره اولویت هایی که دولت 
سیزدهم در سال سوم فعالیت خود باید به آنها بپردازد، بیان 
کرد: یکــی از مهم ترین اولویت ها توجه به معیشــت مردم و 
بهبود وضعیت معیشــتی است، اولویت بعدی که دولت باید 

به آن بپردازد بحث اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری است.

امیر صباحی‌فرد:

 پدافند هوایی ارتش هزاران کیلومتر فراتر از مرزها را رصد می‌کند
فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش گفــت: دکترین دفاعی 
ایران مبتنی بر روابط دوستانه و متقابل با همه کشورهای جهان 
به‌ویژه کشورهای دوست و همسایه در منطقه غرب آسیا بوده 
و به‌کارگیری ســاح‌ها کشتار جمعی در دکترین نظامی ایران 

جایی ندارد.
امیر ســرتیپ »علیرضا صباحی‌فــرد« در دیدار وابســتگان 
نظامی خارجی مقیم جمهوری اســامی ایران تعامل سازنده، 
اثرگذار، مثمرثمر و همچنین تبادل دانش با کشورهای دوست 
و هم پیمان را در تمامی ســطوح امری لازم و ضروری دانســت 
2و گفــت: امــروز نیروی پدافنــد هوایی ارتش با تکیــه بر دانش  2

 بالاترین بی امنیتی برای هرجامعه ای، نبود اخلاق است 
 هیچ گاه قائل به طرفداری صرف از طرف رسانه‌ها نبوده‌ایم 

 حمایت وزارت راه و شهرسازی ازتصمیم نهایی مسوولان قم درخصوص مونوریل! 

خطر کم آبی درکمین ایران؛
ایران یا خشکستان؟

را  ایران  از  یا بخش‌هایی  نام همه  زودی  به  که  آن رسیده  دیگر وقت  آیا حالا 
خشکستان بنامیم؟  شواهد نشان می‌دهد که ایران با کم آبی دست به گریبان 
از  کشور.  استان  چند  در  آب  وضعیت  به  داریم  نگاهی  گزارش  این  در  است. 
سیستان شروع می‌کنیم. یشتر آب سیستان قبلا از هیرمند تامین می‌شد که 
از ولایت هلمند افغانستان می‌آید. قرار بوده سالانه 800 میلیون مترمکعب آب 
آن به ایران برسد. چهار گودال هم که اسمشان چاه نیمه است، بخشی از آب 
شرب و کشاورزی سیستان را تامین می‌کردند که آنها هم تقریبا خشک شده‌اند. 
حالا افغانستان آب چندانی به سمت ایران آزاد نمی‌کند، به بهانه خشکسالی. 

زور  نیست  معلوم  و  است  و طالبان  ایران  میان  و قوس  در کش  فعلا  هیرمند 
ایران برای گرفتن حقابه‌اش تا کجا برسد. مسوولان به دنبال این هستند که با 
حفر چاه در چند جا مثلا در کف دریاچه هامون و البته استفاده از آب‌های ژرف 
سیستان را نجات بدهند. قرار است از دریای عمان هم برای سیستانی‌ها آب 
شیرین و منتقل شود. جدا از اثرات محیط زیستی این طرح‌ها، نمی‌دانیم کی 
این هم بدتر  از  بلوچستان  پایین‌تر وضعیت در  به بهره‌برداری می‌رسند. کمی 

است. بسیاری از روستاها حتی به شبکه آب و فاضلاب وصل نیستند. 
در مشهد هم وضع آب وخیم است. مسوولان می‌گویند سد دوستی که عمده 
هم  شهر  این  در  دارد.  آب  درصد   11 تنها  حالا  می‌کند  تامین  را  مشهد  آب 
باز  شهرداری و سازمان آب و فاضلاب مشهد چاره را در کندن چاه دیده‌اند و 
هم حرف از انتقال آب دریاهای جنوب است که البته آن هم مشکلات زیست 

محیطی دارد و زمان‌بر هم هست. 
کشاورزی زیاد و کم آب شدن سفره‌های زیرزمینی یک مشکل مشترک در همه 
کشور است، کشاورزی حتی در گیلان، یکی از سبزترین استان‌های کشور هم 
شاید به معضل بخورد. گیلان به سفیدرود وابستگی زیادی دارد و این رود در 

حال کم آب شدن است. 
شاید  دریاچه  این  شده.  خشک  ارومیه  دریاچه  گیلان،  از  آنطرف‌تر  کمی   
نمادی است از کشاورزی زیاد به روشی نادرست و بعد از آن زیاد شدن مصرف 

در خانه‌ها و شرب. تبریز هم همین وضع را دارد.
میلیون   800 باشد،حدود  معمولی  بارندگی  وقتی  اصفهان  در  زاینده‌رود 
مترمکعب آورد دارد اما 20 سال است تقریبا چیزی از آن به داخل شهر اصفهان 
نمی‌رسد. کارخانه‌ها زیاد شده‌اند، میزان کشاورزی هم در دو استان چهارمحال 
و بختیاری و اصفهان بالا رفته. مهاجرت از استان‌های اطراف باعث شده مصرف 
آب شرب زیاد شود. مقداری از اب زاینده‌رود هم به یزد و کاشان و جاهای دیگر 
آورد  برابر  تا 2.5  را  زاینده‌رود  در حوضه  آب  اینها حجم مصرف  می‌رود. همه 
آب  کمبود  و  قطعی  گاوخونی،  خشکی  آن،  نتیجه  برده.  بالا  رودخانه  طبیعی 
در شهر اصفهان و در نهایت این وضعیت است. تامین مابقی آب مورد نیاز از 
چاه‌ها و در نتیجه فرونشست،  به طوری که احتمال می‌رود تا سال 1409 همه 

چاه‌های اصفهان خشک شود و  فرونشست گسترده این شهر را در بر بگیرد.
 بی‌آبی و در بعضی جاها فرونشست گریبان بیشتر بخش‌های مرکزی فلات 
و  قم  و شیراز،  کرمان  یزد،  کاشان،  تا  از خراسان جنوبی  است.  گرفته  را  ایران 
تهران. این در حالی است که بیشتر از 50 درصد جمعیت ایران در فلات مرکزی 
کشور  تجدیدپذیر  آب  درصد  ده  فقط  می‌گویند  کارشناسان  و  می‌کنند  زندگی 
در مرکز ایران است. مسوولان حالا ادعا می‌کنند که 70 درصد 5 سدی که آب 
تهران را تامین می‌کند خالی است.  آنها زنگ خطر بی‌آبی در پایتخت را به صدا 
درآورده‌اند. دریاچه نمک قم در نزدیکی پایتخت هم رو به خشک شدن است و 
در آینده ریزگردهای آن به تهران می‌رسد. در نزدیکی تهران کرج هم وضعیت 

مطلوبی ندارد.
کارشناسان می‌گویند خوزستان به لحاظ منابع آبی وضعیت بهتری نسبت به 
بقیه حوضه‌های آبی ایران دارد،  با این حال بالادست سد کرخه، کشاورزی در 
کرمانشاه و لرستان و ایلام زیاد است و در پایین دست سد در خوزستان هم وضع 
همین است و حجم آورد رودها به دلیل خشکسالی کم شده. آب هم از کیفیت 

لازم برخوردار نیست و مردم مجبورند آب اشامیدنی را بخرند. 

اقلیم شناس

آیت الله اعرافی در دیدار جمع از مسلمانان بوسنی:

انقلاب اسلامی قرائت و تفسیر کامل 
از اسلام است

مدیر حوزه های علمیه با اشاره به اینکه مسلمانان بوسنی مقاومت خوبی در حفظ هویت دینی 
خود داشته‌اند، گفت: این موضوع نشان از روحیه قوی حفظ هویت دینی در این منطقه دارد.

آیت الله علیرضا اعرافی در دیدار جمعی از مسلمانان بوسنی، اظهار داشت: سفرهای این 
چنینی موجب شناخت بیش‌تر از کشور ایران و تقویت روابط فرهنگی دو کشور می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مسلمانان بوسنی مقاومت خوبی در حفظ هویت دینی خود داشته‌اند، 
مطرح کرد: این موضوع نشان از روحیه قوی حفظ هویت دینی در این منطقه دارد.

مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه مسلمانان ایران همواره در کنار شما خواهند بود، عنوان 
کرد: شما در حلقه میانی تمدن اسلامی و غرب قرار گرفته‌اید که می‌توانید از این فرصت برای 

انعکاس اندیشه اسلامی در جهان غرب و اروپا استفاده کنید.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه با اشاره به اینکه شما می‌توانید به الگوهایی در غرب 

تبدیل شوید، خاطرنشان کرد: این الگو بودن باید در فراگیری علوم و معارف باشد.
آیت الله اعرافی با بیان اینکه انقلاب اسلامی فصل جدیدی در زندگی مردم ایران آغاز کرد، 

تصریح کرد: تئوری و ایده اصلی انقلاب اسلامی از شهر مقدس قم برخواست.
وی با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی اندیشه‌های اسلامی را به دنیا معرفی می‌کند، یادآور شد: 
۶۰ سال پیش امام خمینی)ره( به عنوان یک شخصیت علمی در این شهر برابر ظلم قیام کرد.

مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه آغاز جنبش‌های انقلاب اسلامی با سخنرانی‌های امام 
خمینی)ره( در مدرسه فیضیه بود، ابراز کرد: از اسلام سه تفسیر و قرائت ارائه شده است که 

شامل اسلام لیبرالیسمی، اسلام متهجرانه و داعشی و انقلاب اسلامی است.
وی با اشاره به اینکه در تفسیر غربی و لیبرالیسمی بسیاری از اندیشه‌های جهادی اسلام 
نادیده می‌شود، بیان کرد: در اسلام داعشی نیز بخش بسیاری از اسلام نادیده گرفته شده و 

ارزش‌های اخلاقی، صلح و تعامل بین المللی وجود ندارد.
آیت الله اعرافی ادامه داد: انقلاب اسلامی قرائت و تفسیر کامل از اسلام است که برپایه 
اصولی ازجمله نگاه فلسفی و عقلی به تفسیر عالم، تمدن‌ساز بودن دین، تاکید بر صلح و تعامل 

قوی با ادیان و مذاهب و دفاع در برابر ظالمان قرار دارد.
وی با بیان اینکه بر اساس این اندیشه انقلاب اسلامی، ما عقلانی و صلح‌جو هستیم، اظهار 

کرد: از طرف دیگر نیز انقلابی و اهل مبارزه در برابر ظلم و ستم می باشیم.
مدیر حوزه‌های علمیه با اشاره به اینکه از بزرگان دینی خود آموختیم که در کنار مظلومان و 
مستضعفان عالم باشیم، مطرح کرد: در کنار این رویکرد تمدنی، انقلاب اسلامی توانسته است 

گام‌های بزرگی در عرصه‌های مختلف علمی نیز بردارد.
وی اضافه کرد: این ملتی که با تحریم بیش از ۴۰ ساله و مشکلات متعدد توانسته است استوار 

بایستد و به استقلال برسد برای دنیا الگو خواهد بود.
آیت الله اعرافی با بیان اینکه حوزه علمیه بیش از هزارسال در شهر قم سابقه دارد، عنوان کرد: 
طی یک صد سال اخیر حوزه جدید و پیشرفته‌تری در شهر قم تاسیس شد که دارای ویژگی‌های 

خاص خود است.
وی با اشاره به اینکه حدود یک صد هزارنفر در حوزه قم درحال تحصیل علوم اسلامی هستند، 

خاطرنشان کرد: این افراد از حدود یک صد ملیت مختلف هستند.
مدیر حوزه‌های علمیه با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ رشته در حوزه علوم اسلامی در این شهر 
تدریس می‌شود، تصریح کرد: همچنین بیش از صد هزار نفر نیز از مدارس علمیه این شهر فارغ 

التحصیل شده و در کشورها و شهرهای مختلف درحال فعالیت هستند.
یادآور شد:  اینکه روزانه هزاران کلاس درس در این شهر برگزار می‌شود،  به  با اشاره  وی 
همچنین هزاران محقق و پژوهشگر در علوم مختلف به تولید علم و نشر کتاب و آثار مشغول 

هستند.
آیت الله اعرافی با بیان اینکه امروز حوزه علمیه قم یکی از مهم‌ترین کانون‌های علوم اسلامی 
در جهان اسلام است، ابراز کرد: به دلیل این رویکرد بین المللی، آثار بسیاری از علوم اسلامی به 

زبان‌های مختلف تولید شده است.

طرح: لیلا وکیلی پور

 فرزانه احمدی
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پیشگیری هنرمندانه 
از جرائم

همه عقلا و صاحبنظران گواهی می‌دهند که بهترین راه برای مقابله با جرائم و به تبع آن 
تضمین امنیت اجتماعی، موضوع راهبردی »پیشگیری از جرم« است که در اینجا نیز باید 

گفت مساله پیشگیری از وقوع جرم یک عزم ملی می‌طلبد و یک امر فراقوه‌ای است.
نکته‌ای که در این نوشته قابل اعتناست  و در واقع رکن اصلی این وجیزه به حساب می‌آید 
این است که به موازات تحولات پرشتاب در حوزه مسائل اجتماعی و شکل‌گیری جرائم نوظهور 
باید در مسیر مقابله با جرائم و بهره‌گیری از قاعده عقلانی »پیشگیری بهتر از درمان است« از 
روش‌ها و رویکردهایی در امر پیشگیری از وقوع جرم بهره برد که اثری ماندگار و پایدار داشته 

باشد و به مثابه پادزهری است که ریشه جرم را می‌خشکاند.
تجربه طولانی و مستمر در امر پیشگیری از  وقوع جرم در جامعه ایرانی – اسلامی ما نشان 
می‌دهد علاوه بر »پیشگیری کیفری« باید از مقوله »پیشگیری فرهنگی« هم استفاده کرد و 

اینجاست که باید از »هنر« و »رسانه« در پیشگیری از جرم بهره برد.
باید به مدد »هنر« و اثر معجزه آسای »رسانه« به قلب جرائم و آسیب‌های اجتماعی زد و چراغ 
پر فروغ روشنگری و آگاهی را برای افکار عمومی روشن ساخت تا فرصت‌ها عیان و نمایان شود 

و بذر امید و اعتماد در جامعه بروید.
همانطور که رهبر حکیم انقلاب اسلامی در ماه‌های اخیر و خطاب به قوای مختلف بر مساله 
»اطلاع‌رسانی هنرمندانه« در جهت تبیین خدمات و دستاوردها برای مردم تاکید فرمودند؛ 
می‌توان با بهره‌گیری از فرمایش دقیق و نگاه عمیق، بر پیشگیری هنرمندانه از جرم متمرکز 

شد و با کمک اصحاب رسانه و هنر، آثاری ماندگار برای امنیت اجتماعی برجای گذاشت.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با تکیه بر سند تحول قضائی و پیگیری 
و رهگیری اقداماتی که منجر به پیشگیری از وقوع جرائم گردد؛ در برنامه خود بیش از پیش بر 

رویکرد فرهنگی و استفاده از هنر در پیشگیری از جرم متمرکز خواهد بود.
انتظار می‎رود همه صاحبنظران و اندیشمندان در حوزه مسائل رسانه، ارتباطات، اجتماعی 
و قضائی و عدلیه، معاونت پیشگیری از وقوع جرم را در این میدان حساس و سرنوشت‌ساز 

یاری نمایند و نقطه نظرات خودشان را از ما دریغ ننمایند.
                                                                                    معاون اجتماعی و پیشگیری
 از وقوع جرم قوه قضائیه 

شهردار قم در دیدار انجمن صنفی مدیران رسانه های قم تأکید کرد: 
لزوم رعایت انصاف

 در قضاوت‌ها و اظهارنظرها  
باشد؛  باید  مردانگی  و  مروت  و  شود  رعایت  باید  انصاف  گفت:  قم،  شهردار 

ایجاد می شود.   برای همه  امنیت  موارد مهم وجود داشت،  این  اگر 
 ،1402 شهریور   13 دوشنبه  ظهر  از  پیش  نژاد،  سقائیان  سیدمرتضی  دکتر 
استان  های  رسانه  و  مطبوعات  مدیران  صنفی  انجمن  مدیره  هیئت  دیدار  در 
بدانیم  را  خودمان  کاری  مختصات  که  است  مهم  خیلی  داشت:  اظهار  قم، 
مسلمان  همه  که  است  این  گیرد  قرار  توجه  مورد  باید  که  مختصاتی  اولین  و 
محور  که  باشد  جمع  مان  حواس  کنیم؛  می  کار  داریم  قم  شهر  در  و  هستیم 
فرهنگ و اعتقاد، در این مختصات یک محور اصلی است؛ این سایه برکردار و 
مختصات  که  بگیریم  نظر  در  بزنیم  خواهیم  می  قلم  گذارد؛  می  تأثیر  ما  افکار 
در  را  مهم  همین  دهیم  انجام  خواهیم  می  هم  قضاوتی  اگر  و  است،  قم  ما 

باشیم.  داشته  نظر 
وی با بیان این که قم سرچشمه ای از معرفت و علم است که از این شهر به 
اگر در عملکردمان صداقت  تمام دنیا می رود، گفت:  به  عنوان فرهنگ شیعه 
می  حمایت  ما  از  کسی  چه  که  بود  نگران  نباید  اصلا  داشت،  وجود  خلوص  و 

بخواهیم.   از خدا  باید  را  اصلی  ندارد؛ حمایت  و چه کسی حمایت  کند 
شهردار قم با اشاره به لزوم رعایت انصاف به‌ویژه در قضاوت‌ها و اظهارنظرها 
موارد  این  اگر  باشد؛  باید  مردانگی  و  مروت  و  شود  رعایت  باید  انصاف  گفت: 
با  آدم  با  کس  هیچ  شود؛  می  ایجاد  همه  برای  امنیت  داشت،  وجود  مهم 
چنین  که  چرا  ندارد،  مشکلی  کند  می  حرکت  عدالت  چارچوب  در  که  انصاف 
انسانی اگر حرفی هم می زند حق را می گوید، اما اشکال آنجاست که گاهی 

و عدالت خارج می شوند.  انصاف  از دایره  برخی 
 44 خدمات  مردم  بلکه  قم،  شهرداری  خدمات  فقط  نه  که  این  بیان  با  وی 
است  نور  مثل  کارها  برخی  گفت:  بینند،  می  ایران  در  را  نظام  و  انقلاب  ساله 
یا خاموش کند،  و  را کم فروغ نشان دهد  نور  این  و بخواهد  بیاید  و حالا یکی 

بینند.  می  را  دستاوردها  و  عملکردها  همه  چون  تواند،  نمی 
است  اخلاق  نبود  ای،  هرجامعه  برای  امنیتی  بی  بالاترین 

اخلاق  که  شود  می  مشاهده  گاهی  متأسفانه  که  این  بیان  با  نژاد  سقائیان 
تهمت  هم  به  راحت  خیلی  جهت  همین  به  و  شده  مشکل  دچار  ما  جامعه  در 
امنیتی  بی  بالاترین  گفت:  کنیم،  می  قضاوت  و  گوییم  می  دروغ  زنیم،  می 
برای هرجامعه ای، نبود اخلاق است؛ شاید آدم نگران این نباشد که یک آدم 
زنگی تیغ به دست باشد، بلکه آدم نگران عدم اخلاق در برخی افراد است؛ و 
این  در  نگاه  کند؛  ایجاد  امنی  نا  تواند  می  ندارد،  وجود  که  تقوایی  این  واقعا 

ندارد.   الهی  بوی  و  و قضاوت ها رنگ  نیست  نگاه خدایی  افراد، 
میبینم  مواقع  خیلی  گفت:  نمایشی  تبلیغات  از  پرهیز  بر  تاکید  با  وی 
اما  گذارند  می  افتتاحیه  اهمیت  کم  و  کوچک  پروژه‌های  برای  برخی  که 
مردم  گفتیم  و  نگذاشتیم  افتتاحیه  قم  بزرگ  های  پروژه  برای  شهرداری  در 

کنند.   استفاده  و  کنند  افتتاح  خودشان 
تپد  و نظام جمهوری اسلامی می  انقلاب  برای  ما  دل و جان 

یک  که  شود  می  باعث  ها،  کردن  ایجاد  حاشیه  برخی  گفت:  قم  شهردار 
درگیر  مبادا  تا  کند  محدود  را  خودش  متعدد،  های  توانایی  وجود  با  حتی  فرد 
برای  و  نظام  این  در  بیشتری  خدمات  تواند  می  که  حالی  در  نشود  حاشیه‌ها 
ارائه کند؛ چرا که خداشاهد است که دل و جان ما برای انقلاب و نظام  مردم 

تپد.   می  اسلامی  جمهوری 
بخاطر  اما  داد  انجام  شود  می  را  کارها  خیلی  که  این  بیان  با  نژاد  سقائیان 
سازند،  می  شایعه  و  زنند  می  تهمت  راحتی  به  که  افرادی  و  ها  حاشیه  همین 
شود،  آزاد  ما  درونی  نیروهای  اگر  گفت:  می‌شود،  نظر  صرف  ها  آن  انجام  از 
در  نیروها  این  اگر  اما  کند،  پیدا  تحقق  کشور  در  تواند  می  امور  از  خیلی 
اتفاق  قاعده‌ای  از  خارج  اتفاق  نشوند،  آزاد  پتانسیل‌ها  و  بماند  باقی  درون 

افتاد.  نخواهد 
نبوده‌ایم  از طرف رسانه‌ها  به طرفداری صرف  قائل  گاه  هیچ 

از  خیلی  دانم  می  و  هستم  قم  نگران  حقیقتا  که  این  بیان  با  نژاد  سقائیان 
هستند،  قم  توسعه  و  پیشرفت  از  جلوگیری  نگران  من  همانند  هم  ها  رسانه 
بلکه  نبوده‌ایم،  رسانه‌ها  طرف  از  صرف  طرفداری  به  قائل  گاه  هیچ  گفت: 
و  حق  اساس  بر  نگاه  اگر  که  چرا  بگویند  باید  را  هست  حق  هرچه  معتقدیم 

نشیند.  افراد جامعه می  به دل تک تک  خدایی شد، 
و  اشکالات  است؛  حق  گفتن  ها  رسانه  از  ما  خواسته‌ی  گفت:  قم  شهردار 
برای سربلندی  از رسانه ها می خواهم که  به حق؛  اما  بگویید  را هم  معضلات 
رهبری،  معظم  مقام  فرموده  به  که  چرا  بزنید،  قلم  قم  توسعه  و  پیشرفت  و 

ایران است. به کل  به قم خدمت  خدمت 
مدیران  صنفی  انجمن  مدیره  هیئت  رئیس  دریاباری  دیدار  این  ابتدای  در 
انجمن  این  تشکیل  اهداف  بیان  به  قم  استان  های  رسانه  و  مطبوعات 
خواستارتعامل  دادو  ارائه  را  انجمن  های  فعالیت  از  گزارشی  و  پرداخت 
و  رسانه  بنیه  ارتقای  درراستای  انجمن   این  با  قم  شهرداری  بیشتر  وهمکاری 

شد. شهری  مدیریت  حوزه  مشکلات  از  گشایی  گره 

اخبار

حجت‌الاسلام نواب:

 تجربه‌های موکب‌داری 
در ایران تدوین شود

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، برنامه موکب‌داری در ایران را بسیار ارزشمند 
دانست و گفت: کارهای انجام شده و تجارب بدست آمده در این حوزه تدوین شود تا افراد 

دیگری هم که وارد این عرصه می‌شوند از آن بهره ببرند.
حجت‌ الاسلام‌ و المسلمین سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی‌ فقیه در امور حج و زیارت و 
سیدعباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت ‌در ادامه سفر به عراق شامگاه ۱۲شهریور 
از موکب حضرت فاطمه معصومه)س( اهالی قم المقدسه در کربلا بازدید کردند و در جریان 

فعالیت‌های این موکب و خدماتی که به زائران اربعین حسینی ارائه می‌دهد؛ قرار گرفتند.
نماینده ولی فقیه از بخش‌های مختلف این موکب از جمله پذیرش و اسکان، بهداشت و 

درمان و چایخانه بازدید و از خادمان فعال آن تقدیر و تشکر کرد.
در این بازدید حاج محمود پارچه باف مسئول موکب حضرت فاطمه معصومه)س( اهالی 
قم المقدسه، گزارشی از امکانات و تسهیلات فراهم شده برای زائران اربعین ارائه کرد و 

گفت: تعداد زائرانی که در این موکب اسکان داده می‌شوند به روزانه ۵ هزار نفر می‌رسد.
به  فاطمه معصومه)س( خدمت‌رسانی  موکب حضرت  اینکه  به  اشاره  با  باف  پارچه 
زائران امام حسین )ع( در مراسم پیاده‌روی اربعین را در دستور کار دارد، افزود: پشتیبانی 
پخت نان و غذا و تامین برخی اقلام مصرفی ۱۲ موکب دیگر را موکب حضرت فاطمه 
معصومه)س( انجام می‌دهد و با راه‌اندازی موتور برق، انرژی برق مورد نیاز موکب‌های 

اطراف را نیز تامین کرده‌ایم.
نماینده ولی فقیه در امور حج وزیارت نیز با بیان اینکه هر چه کارها بهتر انجام شود، 
خدمتگزاری بهتری نیز به زائران حسینی صورت می‌گیرد، اظهارداشت: برنامه موکب‌داری 
در ایران جوان است و بسیار ارزشمند است که کارهای انجام شده و تجارب بدست آمده 

در این حوزه تدوین شود تا افراد دیگری هم که وارد این عرصه می‌شوند از آن بهره ببرند.
در ادامه برنامه‌ها نماز مغرب و عشا در چادر اصلی این موکب به امامت نماینده ولی فقیه 
در امور حج و زیارت اقامه شد و سپس حجت‌الاسلام‌ و المسلمین نواب درباره ارزش فکر 

کردن در سرزمین کربلا و اربعین حسینی سخنرانی کرد.
حجت‌الاسلام‌ و المسلمین نواب با اشاره به اینکه مشتاقان حضور در مراسم پیاده روی 
اربعین و دوستداران حسین بن علی )ع( بسیار فراوان هستند، به بیان برخی اقدامات در 
دوران دژخیمان رژیم بعث برای جلوگیری از مشارکت مردم در مراسم اربعین پرداخت و یاد 
و خاطره افرادی را که با رشادت و جانفشانی‌های خود راه زیارت اعتاب مقدسه در عراق و 

سوریه را گشودند، گرامیداشت.
وی افزود: امروزه مواکب بهترین امکانات را برای زائران فراهم می‌کنند و ارائه خدمات در 

کشوری مانند عراق جز با الهامات الهی و مدد امام حسین)ع( امکانپذیر نیست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 مردمی‌سازی فرهنگ مهمترین
 راهبرد وزارت ارشاد است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بازدید از اتاق وضعیت ستاد مردمی اربعین، گفت: 
مردمی‌سازی حوزه فرهنگ، هنر و رسانه مهمترین راهبرد این وزارتخانه است.

محمدمهدی اسماعیلی بعد از ظهر دوشنبه -۱۳ شهریورماه- در بازدید از اتاق وضعیت 
ستاد مردمی اربعین با حضور در جمع مدیران و دست‌اندرکاران اتاق وضعیت پس از 
استماع اظهارات حاج حسین یکتا نماینده تشکل‌ها و فعالان مردمی در ستاد مرکزی 
اربعین که به صورت آنلاین صورت گرفت، اظهارداشت: اساسا دنبال این هستیم که 
فرهنگ و هنر مردمی شود و عموم جوانان و نوجوانان ایرانی زیر این چتر قرار گیرند. یعنی 
۹۹ درصد بچه‌های ایرانی با همین قرائت و نگاه جزو سپاه حضرت بقیه‌الله‌الاعظم هستند.
وی افزود: در نهادهای زیر مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز این موضوع را 
دنبال می‌کنیم. از جمله حجت الاسلام سیدکمیل باقرزاده رایزن فرهنگی سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی در لبنان که به اردوگاه‌های فلسطینی‌ها می‌رود و تلاش می‌کند 

فرهنگ ناب حسینی را گسترش دهد.
اسماعیلی با اشاره به اینکه نیروهای جوان و پرتلاشی مانند آقای باقرزاده برای ترویج 
فرهنگی  رایزنان  افزود:  شده‌اند،  انتخاب  کشور  از  خارج  در  اسلامی  ایرانی  فرهنگ 
کشورمان در خارج از کشور تلاش می‌کنند تا فرهنگ ناب حسینی را گسترش دهند و هر 

رو مشغول فعالیت هستند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین به سازمان حج و زیارت از دیگر زیرمجموعه‌های 
وزارت فرهنگ اشاره کرد و گفت: ما در سازمان حج و زیارت نیز این نگاه را داریم و در این 

سازمان شورای اندیش‌ورزی تشکیل شده است.
اسماعیلی با دعوت از حسین یکتا )نماینده تشکل‌ها و فعالان مردمی در ستاد مرکزی 
اربعین( برای شرکت در نشست‌های شورای اندیش‌ورزی سازمان حج و زیارت به عنوان‌ 
عضو شورا اظهار داشت: باید تلاش کنیم تمام دوستان انقلابی در این نشست حاضر شوند 

تا در آنجا هم بتوانیم تحرکات لازم را داشته باشیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در حال حاضر فعالیت‌های مهمی را در دست انجام 
داریم ان‌شاءالله تمامی هموطنان و زائران امام حسین )ع( که به سلامت از پیاده‌روی 

اربعین به کشور بازگردند جلساتی را درباره توفیقات این سفر معنوی برگزار خواهیم کرد.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

 بهبود وضعیت معیشتی مردم 
باید اولویت دولت در سال سوم باشد

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: همان طوری که رهبر 
انقلاب تاکید داشتند دولت سیزدهم جراحی اقتصادی را آغاز کرد که ممکن است آثار آن 
چند سال دیگر مشخص شود اما دولت باید بهبود وضعیت معیشت مردم و اشتغالزایی را 

در اولویت کاری خود قرار دهد.
علی رضایی در گفت‌وگویی، درباره اولویت هایی که دولت سیزدهم در سال سوم فعالیت 
خود باید به آنها بپردازد، بیان کرد: یکی از مهم ترین اولویت ها توجه به معیشت مردم و 
بهبود وضعیت معیشتی است، اولویت بعدی که دولت باید به آن بپردازد بحث اشتغالزایی 

و کاهش نرخ بیکاری است.
وی ادامه داد: بیکاری، تورم و بی ثباتی قیمت ها سه معضلی است که دولت باید در 
سال سوم فعالیت خود برای حل آنان تلاش کند. در بخش مسکن نیز دولت قول داده تا 
زمین رایگان و تسهیلات ارزان قیمت برای ساخت مسکن فراهم کند و مردم امیدوار هستند 
تا با تامین زمین و تسهیلات ارزان قیمت صاحب‌خانه شوند چراکه امروز بیشترین هزینه 

طبقات ضعیف و مستضعف جامعه صرف اجاره خانه می شود.
نماینده مردم کنگاور در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دولت سیزدهم در حوزه 
سیاست خارجی عملکرد خوبی داشته و توانسته با کشورهای مسلمان و سایر کشورها 
ارتباط خوبی برقرار کند. در حوزه دیپلماسی خارجی تعامل خوبی برقرار کرد و حال باید از 

فرصت ایجاد شده برای بهبود اقتصاد کشور استفاده کرد.
رضایی در پایان تاکید کرد: حوزه تجارت نهفته در دل سیاست خارجی است، علی رغم 
وجود تحریم ها دولت اعلام کرده که صادرات نفت افزایش یافته است اما در نهایت باید آثار 
تمام تلاش های دولت در سفره مردم دیده شود البته باید به این موضوع نیز توجه داشت 
که مقام معظم رهبری تاکید داشتند که دولت سیزدهم جراحی اقتصادی را شروع کرد و 

ممکن است چند سالی طول بکشد تا آثار آن مشخص شود.
 

نائب رئیس مجلس یازدهم:

 نهادهای نظارتی مقصر سلب جسارت 
تصمیم گیری از مدیران نیستند 

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه رونمایی از گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۱ 
اظهار کرد: ارائه گزارش های تفریغ بودجه و همچنین پیوست های کارشناسی دیوان 

محاسبات نشان از پویایی، سرزندگی و فعال بودن این نهاد نظارتی دارد.
حجت الاسلام و المسلمین مجتبی ذوالنوری افزود: اگرچه تا قله و نقطه مطلوب نظارتی 
فاصله داریم، اما مشخص نبود اگر نهادی همچون دیوان محاسبات وجود نداشت، اوضاع 
کشور به لحاظ دور زدن قوانین و مصارف بودجه ای خارج از چارچوب های تقنینی، چگونه 

بود.
نماینده مردم قم، با اشاره به تبعات منفی برخی تصمیمات و مشاوره های غلط به مدیران 
متخلف، گفت: تصور اینکه نهادهای نظارتی مثل دیوان محاسبات، با نظارت خود، جرأت 
و جسارت تصمیم گیری از مدیران را سلب می کنند، پنداشت نادرستی است چراکه 
بعضاً دیده می شود که برخی دست اندرکاران برای اعمال فشار بر مدیران، از ابزار دیوان 

محاسبات استفاده می کنند و از این رو، نهادهای نظارتی در این فرآیند، بی تقصیرند.
ذوالنوری با تاکید بر اینکه استقلال دیوان محاسبات باید حفظ شود، بیان کرد: حضور 
دیوان محاسبات در کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی، موجب تجمیع 

بیش از پیش یافته ها، برای حل بهتر و سریع تر مشکلات کشور خواهد بود.

رئیس جمهور در دیدار سفیر جدید ایران در عربستان با تأکید بر رویکرد 
کشورمان در توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به 

عنوان دو کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام یاد کرد.
در  سعودی  عربستان  در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفیر  عنایتی  علیرضا 

آستانه عزیمت به ریاض با رئیس جمهور دیدار کرد.
سید ابراهیم رئیسی در این دیدار با تأکید بر رویکرد جمهوری اسلامی ایران 
در توسعه و تحکیم مناسبات با همسایگان، از ایران و عربستان به عنوان دو 
کشور تأثیرگذار در منطقه و جهان اسلام یاد کرد و خواستار بهره‌برداری از 

توانمندی‌های موجود برای توسعه مناسبات تهران و ریاض شد.

همکاری  افزایش  و  عربستان  و  ایران  همکاری  گفت:  جمهور  رئیس 
کشورهای منطقه در ابعاد دو جانبه و چندجانبه و در زمینه مسائل جهان 
اسلام در دو سطح دولتی و مردمی موجب اعتلای جایگاه کشورهای منطقه 
در معادلات منطقه‌ای و جهانی شده و زمینه مداخلات خارجی را محدود 

خواهد کرد.
مقاومت کشورهای آفریقایی مقابل استعمار نشانه هوشیاری آنان است
رئیسی همچنین پیش از ظهرروز دوشنبه در دیدار »اولویا روامبا« وزیر امور 
خارجه بورکینافاسو با اشاره به روابط خوب ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
با عموم کشورهای آفریقایی از ایستادگی و مقاومت کشورهای آفریقایی در 
مقابل جریان استعمار و تروریسم تمجید کرد و آن را نشانه بیداری، هوشیاری 

و تشخیص دقیق نیازهای روز از سوی این کشورها دانست.
رئیس جمهور فعال شدن کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو 
کشور را در تسهیل و تسریع تبادل ظرفیت‌های متقابل و ارتقای سطح روابط 
و گسترش همکاری‌ها مؤثر دانست و آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای 
انتقال تجارب و دستاوردهای خود به کشورهای دوست به‌خصوص در آفریقا 

را اعلام کرد.
»اولویا روامبا« وزیر امور خارجه بورکینافاسو نیز در این دیدار با بیان اینکه 
از ایستادگی و مقاومت انقلاب  کشورهای آفریقایی و از جمله بورکینافاسو 
اسلامی مقابل استکبار و نظام سلطه الهام می‌گیرند، افزود: مهمترین دستور 

کار ما فعال کردن محورهای همکاری با ایران خواهد بود.
برادر  و  دوست  را  ایران  اسلامی  جمهوری  بورکینافاسو،  خارجه  امور  وزیر 

کشورش دانست و گفت علاقمند به تقویت همکاری‌های متقابل هستیم.

رئیسی در دیدار سفیر جدید ایران در ریاض:

همکاری ایران و عربستان زمینه مداخلات خارجی را محدود می‌کند

سال‌های  در  مهمی  دستاوردهای  گفت:  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
و  چابک  زمینی  نیروی  شده  موجب  زمینی  رزم  حوزه  در  به‌ویژه  اخیر 
زمان  کمترین  در  که  باشیم  داشته  سریعی  واکنش  یگان‌های  دارای 
انجام  نقاط  دورترین  در  ممکن  نحو  بهترین  به  را  مأموریت‌ها  ممکن، 

دهد.
یکمین  و  بیست  دانشجویان  جمع  در  حیدری«  »کیومرث  سرتیپ  امیر 
مرکز  در  ارتش  افسری  دانشگاه‌های  مشترک  نظامی  جامعه‌پذیری  دوره 
جمهوری  دفاعی  قدرت  امروز  گفت:  نزاجا  سرباز  شهیدان   ۰۱ آموزش 
بالاترین سطح  به  و متعهد  به واسطه حضور جوانان مؤمن  ایران  اسلامی 

است. رسیده 
منطقه  در  مهم  قدرت‌های  در حال حاضر جزو  ارتش  اینکه  بیان  با  وی 
اخیر  سال‌های  در  رزمی  مهم  دستاوردهای  کرد:  عنوان  است،  جهان  و 
چابک  زمینی  نیروی  است،  شده  موجب  زمینی  رزم  حوزه  در  به‌ویژه 
زمان  کمترین  در  که  باشیم  داشته  سریعی  واکنش  یگان‌های  دارای  و 

کند. اجرا  نقاط  دورترین  در  ممکن  نحو  بهترین  به  را  مأموریت  ممکن، 
بر  علاوه  ارتش  زمینی  نیروی  کرد:  بیان  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
است،  کشور  مرزهای  از  حراست  و  حفظ  که  خود  ذاتی  مأموریت‌های 
مردم  کنار  در  غیرمترقبه  حوادث  به‌ویژه  و  صحنه‌ها  تمامی  در  امروز 
استان‌های  سیل  کرمانشاه،  زلزله  در  ارتش  زمینی  نیروی  است.  بوده 
کرونا  منحوس  ویروس  کنترل  در  به‌ویژه  و  خوزستان  و  لرستان  گلستان، 
تقدیم  و  درمان  کادر  هزار   ۱۲ و  بیمارستان   ۲۸ دادن  قرار  اختیار  در  با 

به مردم داشته  ۱۰ شهید نقش بسزایی در امداد و خدمات‌رسانی  تعداد 
است.

نیاز  مورد  قطعات  تولید  در  امروز  اینکه  بیان  با  حیدری  سرتیپ 
خاطرنشان  رسیده‌ایم،  خودکفایی  به  نظامی  تسلیحات  و  جنگ‌افزارها 
دستاوردهای  به  دستیابی  برای  مهم  بسیار  فرصتی  تحریم‌ها  کرد: 
فعالیت‌های  و  پولادین  اراده  با  متخصص  جوانان  که  بود  مؤثر  و  جدید 
امروز  و  آورده  روی  کشور  نیازمندی‌های  تولید  و  طراحی  به  شبانه‌روزی 
هوانیروز،  پهپادی،  پیچیده  صنایع  در  نیاز  مورد  قطعات  تولید  شاهد  ما 

هستیم. و...  زرهی  جنگال، 
با  ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  دشمنان  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
بدبین  نظام  به  را  جوانان  تا  هستند  تلاش  در  هنگفت  مالی  هزینه‌های 
که  ایران  اسلامی  جمهوری  برومند  جوانان  شما  کرد:  تصریح  سازند، 
به  خود  تجهیز  با  پوشیده‌اید  تن  بر  را  سربازی  مقدس  لباس  امروز 
در  اصل  مهمترین  که  ولایتمداری  و  شهادت‌طلبی  تقوا،  ایمان،  سلاح 
ایستادگی  دشمنان  شوم  اهداف  مقابل  در  است  انقلابی  افسران  تربیت 

ناکام می‌گذارید. اهداف شوم خود  به  از دستیابی  را  آنان  و  می‌کنید 
کرد:  خاطرنشان  دانشجویان  به  خطاب  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
اردوگاه  این  در  رزمی  آموزش‌های  موقع  به  و  دقیق  فراگیری  بی‌شک 
پیدا  نظامی دست  از علم  نقطه‌ای  به  تا شما دانشجویان  موجب می‌شود 
کنید که قطعاً در میدان‌های بزرگ و مأموریت‌های مهم شما را در مقابل 

کرد. خواهد  حفظ  دشمنان 

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

قدرت دفاعی جمهوری اسلامی به بالاترین سطح رسیده است

گفت:  ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده 
و  دوستانه  روابط  بر  مبتنی  ایران  دفاعی  دکترین 
به‌ویژه کشورهای  با همه کشورهای جهان  متقابل 
و  بوده  آسیا  غرب  منطقه  در  همسایه  و  دوست 
دکترین  در  جمعی  کشتار  سلاح‌ها  به‌کارگیری 

نظامی ایران جایی ندارد.
دیدار  در  صباحی‌فرد«  »علیرضا  سرتیپ  امیر 
وابستگان نظامی خارجی مقیم جمهوری اسلامی 
ایران تعامل سازنده، اثرگذار، مثمرثمر و همچنین 
را  پیمان  هم  و  دوست  کشورهای  با  دانش  تبادل 
و  دانست  ضروری  و  لازم  امری  سطوح  تمامی  در 
گفت: امروز نیروی پدافند هوایی ارتش با تکیه بر 
دانش و تجهیزات بومی در صیانت از حریم هوایی 
کشور، آسمان جمهوری اسلامی ایران را در چهار 
دوست  کشورهای  برای  بین‌المللی  قوانین  چوب 
به  خصمانه  اقدام  هرگونه  برای  و  امن  فضایی  به 

فضایی ناامن تبدیل کرده است.
وی اظهار داشت: بعد از فرمان تاریخی فرمانده 
تشکیل  بر  مبنی  )مدظله‌العالی(  قوا  کل  معظم 
نیروی پدافند هوایی در دهم شهریور سال ۱۳۸۷، 
پیشرفت‌های  به  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش 
سامانه‌های  ساخت  و  طراحی  دانش  در  شگرفی 
پرسه‌زن،  پهپادهای  با  مقابله  و  کشف  پدافندی 
الگوریتم‌های  پیاده‌سازی  ریزپرنده،  و  انتحاری 
بهینه‌سازی  و  ارتقاء  امن،  ارتباطات  در  بومی  روز 
با بردهای متنوع سامانه‌های  سامانه‌های موشکی 
علمی،  حوزه‌های  به  ورود  و  الکترونیک  جنگ 
سامانه‌های لیزری، هوش مصنوعی، نانو و کوانتوم 

دست یافته است.
کرد:  بیان  ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده 
سامانه‌های  عملیاتی  وضعیت  حفظ  راستای  در 
تکیه  با  همواره  هوایی  پدافند  نیروی  پدافندی، 
از  بهره‌گیری  علمی،  نوین  روش‌های  و  اصول  بر 
و  راهبردی  تفکرات  فنی،  افسران  تجربه  و  دانش 
مدیریت سیستمی مدیران مربوطه به‌عنوان نیروی 
اجرای  و  برنامه‌ریزی  تدوین،  با  پیوسته  پیشگام 
جهان  ارتش‌های  در  جاری  روش‌های  آخرین 
عملیاتی  عملکرد  و  اطمینان  قابلیت  افزایش 
تجهیزات را در دستور کار خویش قرار داده است. 
استانداردهای  و  الگوها  جدیدترین  نیز  هم‌اکنون 
اجرا  و  پیاده‌سازی  را  سامانه‌ها  تعمیر  و  نگهداری 

می‌کند.
وظایف  سایر  به  اشاره  با  صباحی‌فرد  سرتیپ 
نیروی پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: جمع‌آوری 
صدها  تا  اهداف  شناسایی  و  کشف  با  اطلاعات 
کاملا  سامانه‌های  توسط  مرزها  از  فراتر  کیلومتر 
است  فناوری  بر  مبتنی  اقدامات  دیگر  از  بومی 
ضمن  دریافتی  اطلاعات  تحلیل  و  تجزیه  با  که 
ایجاد آگاهی وضعیتی و اشراف اطلاعاتی، کمک 
عملیاتی  و  تاکتیکی  طرح‌ریزی‌های  به  شایانی 
نیروی پدافند هوایی کرده و به عنوان خرد و چشم 
بینای پدافند هوایی، قدرت بازدارندگی در پدافند 

هوایی کشور را ارتقاء داده است.
را مدیون هدایت  پیشرفت‌ها  این  داد:  ادامه  وی 
نخبگان  قوا،  کل  معظم  فرمانده  هوشمندانه 
پایوران  کشور،  دفاعی  صنایع  دانشمندان  و 

ولایتمدار و پایبند به اصول انضباطی می‌دانیم که 
اعتقادی  اصول  لوحه  سر  را  می‌توانیم«  »ما  شعار 
راهبرد  این  نتایج  از  و  داده‌اند  قرار  خود  عمل  و 
موشکی  سامانه  انواع  تولید  و  طراحی  به  می‌توان 
 ۱۵ تلاش،  مانند  روز  فناوری  به  متکی  و  مجهز 
سراج،  خاتم،  مجید،   ،۳۷۳ باور  جوشن،  خرداد، 
الفجر،  و شناسایی کاوش، مطلع  رادارهای کشف 

بینا و کاشف اشاره کرد.
کرد:  تاکید  ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  فرمانده 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  پیام 
کشورهای  همه  به  ارتش  هوایی  پدافند  به‌ویژه 
نمایندگان  عنوان  به  شما  که  پیمان  هم  و  دوست 
صلح  پیام  دارید،  حضور  جلسه  این  در  آن‌ها 
فی‌مابین  روابط  چارچوب  در  است.  دوستی  و 
گسترش  آمادگی  نیرو  این  که  می‌دارم  اعلام 
حوزه‌های  در  نظامی  مختلف  همکاری‌های 
تبادل  مشترک،  رزمایش‌های  برگزاری  آموزشی، 
را  دوجانبه  دیدارهای  و  عملیاتی  و  فنی  تجربیات 

دارد.
دفاعی  دکترین  گفت:  فرد  صباحی  سرتیپ 
همه  با  متقابل  و  دوستانه  روابط  بر  مبتنی  ایران 
و  دوست  کشورهای  به‌ویژه  جهان  کشورهای 
نیروهای  و  بوده  آسیا  غرب  منطقه  در  همسایه 
روزآمد  تجهیزات  آخرین  به‌کارگیری  با  نظامی 
فتوای  برابر  داخلی،  توانمندی‌های  به  اتکا  و 
فرمانده معظم کل قوا از سلاح‌های کشتار جمعی 
و نامتعارف بی‌نیاز بوده و به‌کارگیری این سلاح‌ها 

در دکترین نظامی ما جایی ندارد.

امیر صباحی‌فرد:امیر صباحی‌فرد:

 پدافند هوایی ارتش هزاران کیلومتر فراتر از مرزها را رصد می‌کند

 ۷۰۰ اعزام  از  اربعین  مرکزی  ستاد  رئیس 
به  زائران  انتقال  برای  عراق  به  اتوبوس  دستگاه 
تردد  بالای  حجم  به  اشاره  با  و  داد  خبر  مرزها 
از  دستگاه   ۲۰۰ که  گفت  مهران  مرز  از  زائران 
به  کربلا  از  زائران  انتقال  برای  اتوبوس‌ها  این 

گرفته شده‌اند. نظر  در  مرز  این 
از  اظهاداشت:  میراحمدی«  مجید  »سید 
ابتدای ماه صفر تا امروز قریب ۳ میلیون و ۸۰۰ 
عتبات  به  و  کرده  عبور  ما  مرزهای  از  زائر  هزار 
یک  حدود  تعداد  این  از  شدند؛  مشرف  عالیات 
و  بازگشتند  کشور  به  نفر  هزار   ۹۰۰ و  میلیون 
عراق  در  همچنان  زائران  درصد   ۵۰ به  نزدیک 

دارند. حضور 
وی افزود: هر چند به نسبت مدت مشابه سال 
داشتیم  وضعیت  تغییر  درصد   ۴۳ حدود  گذشته 
به  گذشته  سال  از  زودتر  زائران  از  میزان  این  و 
بازگشتند، در عین حال میزان زائرانی که  کشور 
هستند،  کربلا  شهر  خصوص  به  عراق  در  هنوز 
تعداد  این  همه  اگر  که  است  بالایی  عدد 
بازگردند،  آینده  روز  سه  یا  دو  ظرف  بخواهند 
پایانه‌های  در  زائران  از  توجهی  قابل  جمعیت  با 
تمام  جهت  همین  به  می‌شویم.  مواجه  مرزی 
و  زائران  این  انتقال  برای  ممکن  ظرفیت‌های 

است. شده  گرفته  نظر  در  آنها  ماندگاری  عدم 

گفت:  کشور  وزیر  انتظامی  و  امنیتی  معاون 
حمل‌ونقل  ناوگان  و  بالاست  بسیار  رقم  این 
میزان  این  پاسخگوی  نمی‌تواند  کشور  عمومی 
ما  توصیه‌های  اینکه  ضمن  باشد؛  نیازمندی  از 
شخصی  خودروهای  از  زائران  استفاده  برای 
 ۲۵ از  بیش  امسال  و  گرفت  قرار  توجه  مورد 
شخصی  خودروهای  از  استفاده  افزایش  درصد 
کمک  که  شاهدیم  گذشته  سال  به  نسبت  را 

می‌کند. زائران  حمل‌ونقل  به  بزرگی 
همه  از  استفاده  بر  تأکید  با  میراحمدی 
و  زائران  بازگشت  تسهیل  برای  ظرفیت‌ها 
کرد:  تصریح  حوزه،  این  در  مشکلات  کاهش 
کمک  به  باید  اینترنتی  تاکسی‌های  به‌کارگیری 
در  که  هرکسی  و  بشتابند  حمل‌ونقل  ناوگان 
بداند  مکلف  را  خود  می‌کند،  فعالیت  حرفه  این 
در  جمعه،  تا  سه‌شنبه  فردا  از  یک‌بار  حداقل 

شود. حاضر  مهران  خصوصاً  مرزی  پایانه‌های 
شخصی  خودروهای  صاحبان  به  توصیه  با  وی 
داد:  ادامه  مسافر«  »نذر  فرهنگ  به  توجه  برای 
خودروی  با  که  عزیزی  زائران  گذشته  سال 
شخصی به زیارت عتبات رفته بودند، حدود ۴۰ 
داشتند  کمتر  یا  سرنشین  دو  خودروها  از  درصد 
سرنشینان  ظرفیت  امسال  اگر  افراد  این  که 
و  مشکل  هیچ  کنند،  تکمیل  بازگشت  در  را  خود 

داشت. نخواهیم  حمل‌ونقل  برای  نگرانی 
بر  تأکید  با  اربعین  مرکزی  ستاد  رئیس 
اگر  کرد:  اظهار  زائران  هرچه‌سریع‌تر  بازگشت 
احتمالًا  که  زائران  میلیونی   ۲ حدود  جمعیت 
خواهد  افزوده  آنها  تعداد  بر  فردا  و  امروز  ظرف 
مشکلات  با  برگردند،  اربعین  روز  بخواهند  شد، 
از  ما  تقاضای  لذا  شد؛  خواهیم  مواجه  زیادی 
به‌گونه‌ای  را  این است که سفر خود  زائران عزیز 
کمک  حمل‌ونقل  مدیریت  به  که  کنند  مدیریت 

شود.
دستگاه   ۸۰۰ و  هزار  روزانه  اینکه  بیان  با  وی 
ادامه  دارند،  حضور  مهران  پایانه  در  اتوبوس 
زائران  انتقال  برای  اتوبوس  دستگاه   ۷۰۰ داد: 
کربلا  شهر  خصوصاً  عراق  خاک  داخل  در 
انتقال  برای  آنها  دستگاه   ۲۰۰ که  شده  مستقر 

نظر گرفته شده است. مرز مهران در  به  زائران 
شد:  متذکر  حال  عین  در  میراحمدی 
بازگشت  زمان  به  توجه  با  آینده  روز  سه  در 
به  اربعین  راهپیمایی  در  شرکت‌کنندگان 
همه  که  داریم  نیاز  بیشتری  نقلیه  وسائل 
به‌کار  حمل‌ونقل  ناوگان  تقویت  برای  تلاش‌ها 
به  توجه  با  هم  مردم  امیدواریم  و  شده  گرفته 
این  در  را  خود  خادمان  ستاد،  توصیه‌های 

کنند. یاری  زمینه 

رئیس ستاد مرکزی اربعین خبر داد:
اعزام ۷۰۰ دستگاه اتوبوس به عراق برای انتقال زائران به مرزها

اصغر جهانگیر
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خس خس سینه چه دلایلی دارد؟  شرایط سالم نگهداری مناسب مسواک؛

چطور مسواکمان را دور از آلودگی نگهداریم؟
اگر مانند بسیاری از افراد هستید که هر شب از مسواک استفاده می‌کنید، ممکن است 
خودش تمیز نباشد. در حقیقت، طبق مراکز کنترل بیماری‌ها، تحقیقات محدود نشان داده 
است که حتی بعد از شستشو تمیز، مسواک می‌تواند آلوده به ارگانیسم‌های بالقوه بیماری‌زا 
باقی بماند. خوشبختانه با تمیز کردن مناسب و عادات ذخیره‌سازی، نگرانی شما در مورد 

حفظ یک مسواک تمیز را می‌توان کنار زد.
تا به حال فکر کرده‌اید بهترین محل برای نگهداری مسواک شما کجاست؟ چه شرایطی 
برای نگهداری کاملا بهداشتی مسواک لازم است؟ پاسخ را در ادامه این بخش خواهید 

خواند.
شرایط سالم نگهداری مناسب مسواک

۱- مسواک خود را در ظرف بسته در خانه نگه ندارید. رطوبت در یک ظرف بسته محیط 
خوبی برای رشد باکتری‌ها ایجاد می کند. مسواک را هنگام سفر در ظرف دربسته نگهدارید 
تا باکتری و میکروب نگیرد. دقت کنید که مسواک قبل از قرار دادن در محافظ و خشک 
باشد. هم چنین مطمئن شوید که محافظ را به طور مرتب تمیز می‌کنید. کلرهگزیدین )که 

در درهان شویه یافت می‌شود( بهترین ماده ضد باکتری برای تمیز کردن ظرف است.
۲- مسواک را صاف نگهدارید. این کار اجازه تخلیه آب از پشم را می‌دهد. هم چنین آنها 
را از باکتری که در مقادیر ناچیزی رشد می‌کند دور نگه می‌دارد. اگر مسواک را در ظرفی 
مانند یک فنجان نگهدارید، ممکن است متوجه باشید که پسماند در پایین جمع می‌شوند.
۳- مسواک را حداقل ۲ فوت از دستشویی دور نگهداری کنید. ذرات ریز آب حاوی مدفوع 
از دستشویی پخش شده و ممکن است در صورت نزدیک شدن به دستشویی روی مسواک 
قرار بگیرند. در حالی که شواهد کافی وجود ندارد که این مقادیر از باکتری باعث بیماری 

می‌شود اما بهتر است مراقب باشیم.
۴- مسواک را یک بار در هفته تمیز کنید. باکتری‌ها که بر روی مسواک جمع می‌شوند، 
ممکن است به برس و سپس به دهان منتقل شود. بسیار مهم است مسواک را مرتب تمیز 

کنید. هرگز مسواک الکتریکی خود را در ماشین ظرفشویی قرار ندهید.
۵- اجازه ندهید مسواک با دیگر مسواک‌ها ارتباط برقرار کنند. اگر چند مسواک را در یک 
ظرف نگه می‌دارید، مطمئن شوید که بهم برخورد نمی‌کند، چون این کار امکان انتقال 

باکتری‌ها و مایعات از یک مسواک به مسواک دیگر را دارد.
 تمیز نگه داشتن مسواک بعد از استفاده

۱- مسواک را به اشتراک نگذارید. اگر یک مسواک را به اشتراک بگذارید، مایعات بدن و 
میکروب‌ها را به اشتراک گذاشته‌اید که ممکن است منجر به عفونت شوند.

۲- قبل از اینکه مسواک را در دست بگیرید، دست‌هایتان را بشویید. این کاملا بدیهی به 
نظر می‌رسد اما اغلب افراد قبل از شستن دست‌هایشان خمیر دندان را بر می‌دارند.

۳- مسواک را بعد از هر استفاده بشویید. مسواک را با آب شیر داغ بعد از مسواک زدن 
دندان هایتان بشویید دقت کنید که تمام خمیر دندان را می‌شویید.

۴- بعد از شستن مسواک آن را تکان دهید تا خشک شود. هر چه مسواک خیس باشد 
بیشتر محیط برای رشد باکتری ایجاد خواهد کرد.

۵- مسواک را در محلول ضد عفونی یا دهان شویه خیس نکنید.
۶- مسواک را هر سه یا چهار ماه عوض کنید. اگر الکتریکی است، هر سه تا چهار ماه یک 
بار سر آن را عوض کنید. اگر متوجه شدید که دندانه‌های آن خم یا چروک شده، و یا اگررنگ 

آن تغییر کرده است؛ این کار را زودتر انجام دهید.
اقدامات مهم در شرایط خاص

۱- اگر کسی در منزل شما بیمار است، اقدامات احتیاطی بیشتری انجام دهید. مسواک 
و هر گونه مسواک دیگری را دور بیندازید تا مانع گسترش بیماری شوید.

انداختن مسواک در ضد باکتری به مدت ۱۰ دقیقه پس از پایان بیماری ممکن است 
منجر به از بین بردن جرم شود که احتمالا باعث بازگشت بیماری شوند؛ با این حال ایده 

بهتر عوض کردن مسواک است.
۲- اگر سیستم ایمنی در خطر افتاده دارید و یا به طور خاص مستعد بیماری هستید، 
اقدامات احتیاطی بیشتری به عمل آورید. حتی مقادیر باکتری می‌تواند برای افراد با 
سیستم ایمنی در حال خطر خطرناک باشد، بنابراین نگه داشتن مسواک ضد عفونی 

توصیه می‌شود.
قبل از اینکه مسواک بزنید، از آنتی باکتری استفاده کنید. این کار ممکن است به کاهش 

مقدار باکتری که هنگام مسواک زدن به مسواک وارد می‌شود، کمک کند.
اقدامات  باشید،  داشته  دیگر  وسایل  یا  مسواک  اگر  نمناک،  گاه  وب  گزارش  به   -۳
احتیاطی بیشتری انجام دهید. مطالعات نشان می‌دهد افرادی که لوازم خانگی را وارد 

دهان می‌کنند، جرم بیشتری روی مسواک دارند؛ قبل از استفاده، مسواک را بشویید.

در روزهای گرم چه چیزهایی بهتر است نخورید؟

چرا در روزهای گرم کم‌اشتها 
می‌شویم؟

سانتیگراد  درجه  یک  هر  دریافت  چین  در   ۲۰۲۱ سال  در  مطالعه‌ای 
افزایش دما می‌تواند میزان غذاخوردن را تا ۰.۱۱ درصد کاهش دهد. هر 
تا سازوکارهای  بوده  رفتارهای مشتری  بر  بیشتر متمرکز  این مطالعه  چند 
اشتهای  گرم  هوای  در  افراد  اینکه  می‌گویند  کارشناسان  اما  بیولوژیکی، 
وقتی  است  طبیعی  و  دارد  علمی  توجیه  یک  می‌دهند،  دست  از  را  خود 

گرمتان است کمتر گرسنه شوید.
کمتری  کالری  و  می‌شویم  کم‌اشتها  هستیم،  گرم  محیطی  در  وقتی 
دما  بر  علاوه  است.  بدن  خنک‌کردن  برای  شیوه‌ای  این  و  می‌خوریم 
فاکتورهای زیادی می‌توانند بر اشتها اثر بگذارند، اما قطعاً در میزان کالری 
که افراد در هوای گرم و سرد مصرف می‌کنند، تفاوت‌های آشکاری وجود 

دارد.
کالری‌های  خوردن  زیرا  می‌خوریم؛  کمتری  کالری  گرم‌تر  هوای  در  ما 
میزان  به  می‌برد.  بالاتر  را  بدن  حرارت  و  کرده  گرما  ایجاد  واقع  در  بیشتر 
خاصیت  می‌شود،  تولید  شده  خورده  غذای  هضم  اثر  در  که  گرمایی 
گرمازایی غذا می‌گویند. غذاهای پُرپروتئین بیشترین خاصیت گرمازایی را 
دارند، بنابراین چیزهایی مثل مرغ و گوشت و تخم‌مرغ و حبوبات و غذاهای 

دریایی می‌توانند به‌محض شروع گوارش در بدن، شما را گرم کنند.
که  بدانید  باید  اما  کنید؛  حذف  را  غذایی  مواد  این  نیست  قرار  البته 

این‌جور غذاها دمای بدنتان را بالا می‌برند.
بی‌اشتهایی یکی از علائم سکته گرمایی نیز می‌باشد که ممکن است با 
تب بالا، نبض تند، تهوع و سرگیجه همراه باشد. پس در روزهایی که دمای 
میزان خطرناکی می‌رسد خیلی مهم  به  و  روبه‌افزایش است  هوا همچنان 
است که بدانید بیشتر چه غذاهایی بخورید تا سالم بمانید و ضمناً بدنتان 

خوب هیدراته شود.
در روزهای گرم چه بخورید تا خنک بمانید

وقتی در روزهای بسیار گرم سال هستید و می‌خواهید برای خرید مواد 
غذایی به فروشگاه بروید، بهتر است به ویژگی‌های چیزهایی که می‌خرید از 

جهت گرمازا بودن در بدن و کمک به آبرسانی به بدن دقت کنید.
عرق‌کردن شیوهٔ بدن برای خنک‌کردن شماست، اما اگر زیاد عرق کنید 
بدون اینکه مایعات ازدست‌رفته به‌واسطه تعریق را جبران نمایید، به‌احتمال 
متعاقباً می‌تواند موجب گرمازدگی،  بدنتان دهیدراته خواهد شد که  زیاد 

تشکیل سنگ کلیه و دیگر مشکلات در سلامتی شود.
کرفس،  کاهو،  توت،  انواع  هندوانه،  و  طالبی  و  خربزه  مثل  چیزهایی 
 ۲۰ می‌توانند  چون  کننده‌اند  هیدراته  بسیار  ماست  و  خیار  گوجه‌فرنگی، 
تا ۳۰ درصد از نیاز روزانه ما به مایعات را تأمین کنند و می‌توانیم با بیشتر 
مصرف‌کردن میوه‌ها و سبزی‌های آبدار به هیدراسیون بدنمان کمک کنیم.
نوشیدن ۶ تا ۸ لیوان آب و دیگر مایعات می‌تواند در روزهای بسیار گرم 
تابستان بدن را آبرسانی کند. البته این یک قانون کلی نیست و نیاز بدن هر 
کسی به آب متفاوت است. نیاز بدن هر کسی به آب به چند عامل بستگی 
دارد مثل میزان فعالیت بدنی، سن و مدت زمانی که بیرون سپری می‌کند.
به‌طورکلی بیشتر افراد به چیزی بین دو تا دو و نیم لیتر آب طی روز نیاز 

دارند.
شاید  هستند  گرما  در  و  بیرون  روز  طول  تمام  که  افرادی  یا  ورزشکاران 
کنند  خود  مصرفی  مایعات  جزو  نیز  را  ورزشی  نوشیدنی‌های  باشد  بهتر 
شود.  جایگزین  عرق،  به‌واسطه  بدنشان  ازدست‌رفته  الکترولیت‌های  تا 
از طریق غذاهایی که می‌خورند، املاح  تا زمانی که  افراد  بیشتر  برای  اما 

بدنشان تأمین می‌شود، همان آب کافی است.
در روزهای گرم چه چیزهایی بهتر است نخورید؟

شاید به نظر برسد خوردن چیزهای منجمد بهترین انتخاب برای روزهای 
داغ تابستانی است؛ اما این جور خوردنی‌ها در واقع در بلندمدت به شما 
یا  می‌نوشید  سرد  خیلی  نوشیدنی  وقتی  می‌دهند.  گرما  احساس  بیشتر 
همان  اگر  اما  کنید؛  خنکی  احساس  فوراً  شاید  می‌خورید  یخی  بستنی 
چیزی که خوردید کالری زیادی داشته باشد )که حتماً هم دارد(، بدنتان 
شروع  بدنتان  در  آن  گرمازایی  فرایند  نتیجه  در  و  کند  گوارش  را  آن  باید 
گرمتان  و  رفته  بالا  بدنتان  دمای  دقیقه  چند  از  بعد  بنابراین  می‌شود؛ 

می‌شود و دیگر اثری از خنکی احساس نخواهید کرد.
غذاهایی که برای گوارش به انرژی بیشتری نیاز دارند، مثلًا پروتئین‌ها و 
فیبرها، حین گوارش بدنتان را گرم می‌کنند. اما حذف این غذاها مطمئناً 
یا کسانی  باردار و شیرده  راه‌حل درستی نیست، خصوصاً برای خانم‌های 
توصیه  عوض  در  است.  مهم  خیلی  برایشان  کافی  تغذیه  دلیلی  هر  به  که 
بدنتان  هم  تا  کنید  تمرکز  بیشتر  کننده  هیدراته  غذاهای  روی  می‌کنیم 

خنک بماند و هم سالم.
متنوع همچنان مهم  رژیم غذایی  تابستان، داشتن یک  روزهای گرم  در 
است و شما باید مطمئن شوید که هیچ یک از دسته‌های غذایی را حذف 

نمی‌کنید.
می‌کند  کنترل  را  اشتهایتان  که  شماست  معده  این  می‌کنید  فکر  اگر 
واقع  در  می‌شود.  کنترل  مغزتان  توسط  شما  اشتهای  می‌کنید؛  اشتباه 
اشتهای شما توسط هیپوتالاموس مغزتان تنظیم می‌شود که مرکز اشتها در 
مغز است. هیپوتالاموس تنظیم‌کنندهٔ سیری‌تان نیز هست؛ یعنی تصمیم 

می‌گیرد که شما سیر شده‌اید یا نه.
بر اساس شرایط  و می‌تواند  بالایی دارد  و درک بسیار  انسان هوش  بدن 
تصمیم بگیرد که به چه چیزهایی اولویت بدهد و طبق همان عمل نماید. 
دهیدراته  را  بدنتان  هوا،  زیاد  گرمای  گفتیم  که  همان‌طور  تابستان  در 

می‌کند؛ چون بدن تلاش می‌کند با عرق‌کردن شما را خنک نگه دارد.
تابستان، شیوهٔ  تبیان، کاهش اشتها در روزهای گرم  به گزارش وب گاه 
بدنتان است تا به شما بگوید به چه چیزهایی بیشتر نیاز دارد. پس به‌جای 
اینکه چیزی را که میلی به آن ندارید بخورید، به بدنتان گوش دهید و به 
سمت چیزی بروید که میلتان به آن می‌کشد. کاهش اشتها به دلیل گرمای 
هوا، پدیده‌ای طبیعی و موقتی است. وقتی هوا سرد بشود هم طبیعتاً به 

غذاهای گرم‌تر و بیشتری میل خواهید داشت.

یک فوق تخصص جراحی پستان مطرح کرد؛

ژنتیک عامل ۵ درصد سرطان ها
با  پستان  بیماری‌های  خصوص  در  پستان،  جراحی  تخصص  فوق  یک 

تاکید بر توده‌های بدخیم پستان به گفتگو پرداخت. 
ایجاد  و چگونه  این سوال که سرطان چیست  به  پاسخ  نازی معینی، در 
می‌شود، گفت: در مسیر رشد و تکثیر سلول‌ها، بعضی اوقات خطاهایی رخ 

می‌دهد و سلول‌های ایجاد می‌شود که سرطان رخ می‌دهد.
به  خون  جریان  مسیر  طریق  از  سلول‌ها  این  گاهی  داد:  ادامه  وی 
قسمت‌های دیگر بدن می‌روند، لانه گزینی می‌کنند و مجدداً رشد و تکثیر 

می‌یابند و بافت‌های دیگر بدن را نیز درگیر می‌کنند.
از سرطان‌ها  تنها عامل ۵ درصد  ژنتیک  این مطلب که  با عنوان  معینی 

است، گفت: ۹۵ سرطان‌ها با دلایل غیر ژنتیکی اتفاق می‌افتد.
بروز سرطان سینه  و   D این مطلب که بین کمبود ویتامین  با عنوان  وی 
D در  با تشخیص کمبود ویتامین  افراد  افزود:  رابطه کمرنگی وجود دارد، 

بدن، بهتر است نسبت به رفع این کمبود سریع‌تر اقدام کنند.
این استاد دانشگاه ادامه داد: در خصوص پیشگیری از انواع سرطان‌ها، 
توصیه به مصرف غذای سالم از جمله مصرف سبزیجات و میوه‌های تازه 
مصرف  از  دوری  بر  تاکید  همچنین  و  شده  فرآوری  غذاهای  از  دوری  و 

دخانیات و الکل شده است.
معینی از فیبرو آدنوم ها به عنوان توده‌های خوش خیم پستان نام برد و 
تشخیص صحیح آنها را ضروری دانست و گفت: اگر تشخیص با بیوپسی 
)نمونه برداری( انجام شود، با اطمینان بیشتری تشخیص صورت می‌گیرد.

وی همچنین به انجام ماموگرافی سالیانه بعد از ۴۰ سالگی تاکید کرد.

برای  یا خشکی چشم مشکلی مداوم  زیاد چشم مواجه شده‌اید  با خشکی  آیا اخیراً 
شماست؟ اگر این‌طور است پس حتماً به دنبال راه‌حلی برای رفع خشکی چشم‌هایتان 

هستید.
خشکی چشم یا سندرم خشکی چشم یک عارضهٔ شایع است که خیلی‌ها دچارش 
می‌شوند. خشکی چشم زمانی رخ می‌دهد که چشم‌ها به‌اندازه کافی رطوبت یا مایع 
نرم‌کننده ندارند و در نتیجه احساس ناراحتی و مشکلات بینایی ایجاد می‌کنند. باتوجه‌به 

استفاده زیاد از اسکرین‌ها و گجت‌ها، عارضه خشکی چشم بسیار رایج شده است.
برای درمان عارضه خشکی چشم لازم است که علت‌های اصلی شناسایی شوند

علائم خشکی چشم چیست؟
علائم خشکی چشم می‌توانند به روش‌های گوناگونی ظاهر شوند که معمول‌ترین آنها به 

شرح زیرند: 
. ناراحتی چشم: افرادی که دچار خشکی چشم هستند اغلب مواقع احساس می‌کنند 

چشم‌هایشان خشک است یا انگار شن یا جسمی خارجی در آن است.
. قرمزی چشم: خشکی چشم می‌تواند باعث شود رگ‌های خونی روی سطح چشم 

ملتهب شده و قرمزی ایجاد کنند.
. آبریزش چشم‌ها: اتفاقاً خشکی چشم گاهی می‌تواند موجب تولید اشک زیادی شود. 
دلیل آن این است که چشم‌ها در تلاش برای جبران کمبود رطوبت، اشک زیادی تولید 

می‌کنند.
. خستگی چشم: خشکی‌های طولانی‌مدت می‌تواند موجب فشار و خستگی چشم شود. 
کسی که خشکی چشم دارد احتمالًا در چشم‌هایش مرتباً احساس سنگینی یا خستگی 

می‌کند، خصوصاً بعد از فعالیت‌هایی که نیاز به دقت بینایی دارند.
. تاری دید: خشکی چشم می‌تواند موجب تاری دید متناوب شود که کم و زیاد می‌شود. 

این تاری دید معمولًا با پلک‌زدن یا استفاده از قطره اشک مصنوعی بهتر می‌شود.
. حساسیت به نور: خشکی چشم می‌تواند حساسیت نسبت به نورهای درخشان را 
افزایش دهد و وقتی فرد در معرض نور بیرون یا نورهای تند قرار می‌گیرد احساس ناراحتی 

می‌کند.
کمبود ویتامین A معمولًا با خشکی چشم مرتبط است. ویتامین A نقش حیاتی در حفظ 
سلامت چشم‌ها و تولید اشک دارد. اما همان‌طور که گفته شده خشکی چشم علت‌های 

متعددی می‌تواند داشته باشد و کمبود ویتامین A تنها یکی از علت‌های احتمالی است
. تحریک چشم: خشکی چشم می‌تواند باعث خارش، سوزش یا احساس خراش در 
چشم شود. مالیدن چشم‌ها ممکن است موقتاً احساس خوبی بدهد؛ اما در بلندمدت 

موجب تشدید علائم خواهد شد.
. مشکل در استفاده از لنزهای تماسی: افرادی که خشکی چشم دارند ممکن است 
به‌سختی بتوانند از لنز استفاده کنند و تحملشان کم شود؛ چون رطوبت چشم‌هایشان اندک 

است.
لازم به یادآوری است که شدت علائم خشکی چشم در طول روز ممکن است نوسان داشته 
باشد. اگر علائم خشکی چشم‌هایتان مداوم است یا بدتر شده حتماً زودتر به متخصص 

چشم مراجعه کنید.
علت‌های خشکی چشم

سندرم خشکی چشم یا بیماری خشکی چشم می‌تواند علت‌های متعددی داشته باشد 
که شایع‌ترین آنها شامل موارد زیر می‌شوند: 

. تولید ناکافی اشک: اگر چشم‌ها به‌اندازه کافی اشک تولید نکنند خشک خواهند شد. 
غدد اشکی ممکن است نتوانند به میزان کافی اشک تولید کنند یا اشک‌های تولید شده 

ممکن است ترکیبات لازم برای تأثیرگذاری را نداشته باشند.
. تبخیر اشک: تبخیر زیاد اشک نیز منجر به خشکی چشم می‌شود. عواملی مانند خشکی 
هوا یا رطوبت کم هوا و شرایط محیطی نیز می‌توانند تبخیر اشک را تسریع کرده و خشکی 

چشم را بدتر کنند.
. اختلال در غده میبومیان: اختلال در غده میبومیان در پلک‌ها می‌تواند باعث شود تولید 
چربی اشک کمتر شود. در نتیجه اشک خیلی زود تبخیر شده و چشم بدون رطوبت کافی 

می‌ماند.
. سن: بالارفتن سن نیز یکی از فاکتورهای رایج در خشکی چشم است. تولید اشک معمولًا 
با افزایش سن کمتر می‌شود و به همین دلیل افراد سالمند بیشتر ممکن است به خشکی 

چشم دچار شوند.
کنند.  بدتر  را  چشم  خشکی  می‌توانند  بیماری‌ها  از  بعضی  بیماری‌ها:  و  عوارض   .
بیماری‌های خودایمنی مثل سندرم شوگرن، آرتریت روماتوئید، لوپوس و عوارضی مثل 

دیابت و اختلالات تیروئید می‌توانند باعث خشکی چشم شوند.

. داروها: بعضی از داروها می‌توانند عارضه جانبی خشکی چشم را به دنبال داشته باشند. 
و  آنتی‌هیستامین‌ها، ضداحتقان‌ها، داروهای ضدافسردگی، درمان جایگزین هورمون 

داروهای فشارخون و... اغلب می‌توانند سندرم خشکی چشم را بدتر کنند.
از رایانه و گوشی  . استفاده طولانی‌مدت از اسکرین‌ها: استفاده زیاد و طولانی‌مدت 
هوشمند و... می‌تواند موجب فشار به چشم و کمتر پلک‌زدن شود. در نتیجه اشک به‌خوبی 

در چشم پخش نشده و خشک می‌شود.
. استفاده از لنزهای تماسی: استفاده از لنزهای تماسی می‌توانند باعث خشکی چشم 
شوند. این لنزها ممکن است رطوبت طبیعی سطح چشم را کاهش دهند و باعث احساس 

ناراحتی و خشکی در چشم شوند.
تشخیص علت اصلی خشکی چشم برای درمان مؤثر این عارضه مهم است. مشورت با 
متخصص چشم کمک می‌کند فاکتورهای بخصوصی که منجر به خشکی چشم‌ها می‌شوند 

شناسایی شده و درمان مناسب تجویز شود.
بهترین درمان‌ها برای سندرم خشکی چشم

برای تسکین علائم خشکی چشم راهکارهای گوناگونی وجود دارد که کمک می‌کنند 
کمتر احساس ناراحتی کنید. هر چند همیشه هم امکان درمان دائمی خشکی چشم وجود 

ندارد؛ اما این درمان‌ها می‌توانند علت اصلی را کنترل کرده و تسکین‌دهنده باشند.
. قطره‌های اشک مصنوعی: اشک‌های مصنوعی یا قطره‌های مرطوب‌کننده چشم، 
درمانی ساده و در دسترس برای خشکی چشم‌اند. این قطره‌ها کمک می‌کنند خشکی 
چشم تا حدود زیادی کمتر شود. از این قطره‌ها می‌توانید در طول روز هر چند بار که لازم 

است استفاده کنید.
. داروهای تجویزی: در موارد شدید سندرم خشکی چشم، داروهای تجویزی وجود دارند 
که شامل قطره‌های ضدالتهاب چشم می‌شوند و می‌توانند التهاب چشم‌ها را کاهش داده 

و تولید اشک را افزایش دهند.
. پلاگ‌های اشکی: پلاگ‌های اشکی ابزارهای بسیار ریز سیلیکونی هستند که وارد 
مجرای اشکی می‌شوند. این ابزارها با مسدودکردن تخلیه اشک عمل می‌کنند و بنابراین 

اجازه می‌دهند اشک‌ها مدت طولانی روی سطح چشم بمانند.
. درمان با نور شدید پالسی )IPL(: این رویکرد شیوه‌ای جدید برای درمان خشکی چشم 
است که شامل استفاده از نور شدید پالسی برای گرم‌کردن غده میبومیان در پلک‌ها جهت 
تحریک آنها می‌شود تا بتوانند اشک بیشتری تولید کرده و عملکرد تولید چربی‌شان نیز بهتر 

شود.
تغییراتی در سبک زندگی برای کنترل خشکی چشم

شما می‌توانید با ایجاد تغییراتی در سبک زندگی خود به کاهش خشکی چشم‌هایتان 
کمک کنید، اما به این معنی نیست که از مراجعه به چشم‌پزشک بی‌نیاز می‌شوید.

. حفظ یک رژیم غذایی سالم: مصرف غذاهای متنوع و سالم و سرشار از اسیدهای چرب 
امگا ۳، ویتامین A و D و آنتی‌اکسیدان‌ها می‌تواند به سلامت چشم و تسکین علائم خشکی 

چشم کمک کند.
. همیشه هیدراته باشید: نوشیدن آب و مایعات کافی در طول روز باعث می‌شود بدنتان 
آبرسانی مناسب به بدن می‌تواند علائم  همیشه هیدراته باشد، از جمله چشم‌هایتان. 

خشکی چشم را کاهش دهد و به تولید اشک کمک کند.
. مرتباً پلک بزنید: سعی کنید مکرراً پلک بزنید، خصوصاً وقتی مشغول فعالیت‌هایی 
هستید که نیاز به تمرکز طولانی‌مدت دارند، مثلًا کار با رایانه یا مطالعه. پلک‌زدن باعث 

می‌شود اشک بیشتر تولید شده و روی سطح چشم بماند.
. از عینک مناسب استفاده کنید: با استفاده از عینک‌آفتابی مناسب یا عینک محافظ از 
چشم‌هایتان در برابر باد و محیط آلوده مراقبت کنید. این کار کمک می‌کند چشم‌ها کمتر در 

معرض فاکتورهای محیطی قرار بگیرند و خشک نشوند.
. استراحت‌های مکرر حین استفاده از اسکرین‌ها: استفاده طولانی‌مدت از اسکرین‌ها 
باعث می‌شود کمتر پلک بزنید و به چشم فشار وارد شود. هر ۲۰ دقیقه از اسکرین، چشم 

بردارید و به مدت ۲۰ ثانیه به چیزی که دو متر از شما فاصله دارد نگاه کنید.
. از دستگاه رطوبت ساز استفاده کنید: با کمک دستگاه بخور سرد یا رطوبت ساز، هوای 
محیط را مرطوب کنید و مستقیماً در معرض دستگاه‌های سرمایشی و گرمایشی قرار نگیرید.

خشک‌شدن چشم چه دلایلی می‌تواند داشته باشد؟

علائم، دلایل و توصیه‌های درمانی در خشکی چشم
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

اشتغالزایی ‌بیش از ۱۴ هزار نفر 
در بخش تعاون استان قم

استان  تعاونی‌های  گفت:  قم  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
برای  و  هستند  فعال  مسکن  و  کشاورزی  صنعت،  خدمات،  زمینه‌های  در 

ایجاد کرده‌اند.  فعال  اشتغال  نفر در قم  ۱۴ هزار  از  بیش 
وحید وزیری‌راد در گفت‌وگویی تعداد شرکت‌های تعاونی استان قم را هزار 
زمینه‌های  در  استان  تعاونی‌های  اظهارداشت:  و  کرد  عنوان  واحد   ۱۴۷ و 
هزار   ۱۴ از  بیش  برای  و  فعال هستند  و مسکن  خدمات، صنعت، کشاورزی 

کرده‌اند. ایجاد  فعال  اشتغال  قم  در  نفر 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم افزود: در حال حاضر سهم 
نیز  درصد   ۳۰ و  مستقیم  صورت  به  درصد   ۱۰ قم  استان  تعاون  اشتغال 
 ۵ در  و  شده  مواجه  استقبال  با  تعاون  بخش  است،  مستقیم  غیر  اشتغال 

است. ایجاد کرده  نفری   ۳۰۲ و  اشتعال‌زایی هزار  امسال  ماهه 
سال   ۲ طول  در  کرد:  بیان  کل  اداره  اقدامات  مهم‌ترین  تشریح  در  وی 
تعداد  نفر،   ۱۸۸۱ اعضای  تعداد  با  تعاونی  شرکت   ۷۹ تشکیل  با  گذشته 

آمده است. به وجود  اشتغال‌زایی  نفر   ۱۳۰۲
شرکت‌های  بر  نظارت  خصوص  در  مدت  این  در  کرد:  عنوان  وزیری‌راد 
 ۳۷۶ تعداد  موردی  و  مالی  نظارت  و  مجامع  بر  نظارت  طریق  از  تعاونی 
نظارت انجام شده و در مورد ارتقای سطح دانش اعضا و مدیران شرکت‌های 
و  مدیریتی  آموزشی  دوره‌های  ساعت  نفر   ۸۶۰ و  هزار   ۲۸ تعداد  تعاونی 

است. شده  برگزار  تخصصی 
شامل  مدیریت  این  کرد:  تصریح  نیز  کار  روابط  مدیریت  خصوص  در  وی 
تشکلات  و  بیکاری  بیمه  و  کار  روابط  اداره  و  کار  بازرسی  و  اداری  حوزه   ۵
دولت  ابتدای  از  که  است  مشاغل  طبقه‌بندی  بحث  و  کارفرمایی  و  کارگری 
تایید  اخذ  و  متقاضیان  درخواست‌های  بررسی  بحث  در  تاکنون  سیزدهم 
ما  از  توانسته‌اند  و  بوده  پیمانکاران  برای  مورد   ۳۸۰ ایمنی  صلاحیت 
 ۱۱۳ نیز  پیمانکاری  شرکت‌های  برای  همچنین  بگیرند،  ایمنی  صلاحیت 

داشته‌ایم. ایمنی  صلاحیت  مورد 
این  در  کرد:  تصریح  قم  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
دوره‌های  برگزاری  و  شده  صادر  ایمنی  موقت  گواهی‌نامه  مورد   ۲۸۲ مدت 
بیش  نیز  ایمنی  مسئولان  و  کارفرمایان  کارگران،  پیمانکاران،  برای  آموزشی 

۲۰ هزار ساعت بوده است. از 
از وظایف  قانون کار یکی  از کارگاه‌های مشمول  بازرسی  اینکه  بیان  با  وی 
نظارت  کار  قانون  دقیق  اجرای  بر  بازرسان  کرد:  بیان  است،  کار  بازرسان 
دارند که در این باره ۱۰ هزار و ۶۴۱ بازدید را ثبت کرده‌ایم، در این مدت، 
 ۲۵ بالای  که  واحدهایی  در  و  شده  بررسی  کار  قانون  مشمول  حادثه   ۱۹۹

داشته‌ایم. فعال  حفاظت  کمیته   ۴۰۴ دارد  شاغل 
مسئولین  برای  که  گواهی‌نامه‌هایی  تعداد  افزود:  همچنین  وزیری‌راد 
در  و  بوده  مورد   ۱۷۳ شده  صادر  آنها  برای  و  شده  صلاحیت  تعیین  ایمنی 
واقع امروز ۱۷۳ مسئول ایمنی فعال و دارای صلاحیت در استان داریم، در 
را  صنعتی  واحدهای  برای  ساختمانی  نقشه‌های  بررسی  که   ۸۷ ماده  بحث 
۴۵۴ مورد بررسی ثبت شده و این امر نوید بخش آینده خوبی  برعهده دارد 

است. استان  صنایع  بحث  در 
صادر  مورد   ۲۱۲ کار  پایان  ایمنی‌های  تایید  بحث  در  کرد:  تصریح  وی 
درمانگاه‌ها  و  کلینیک‌ها  و  درمانی  و  بهداشتی  مراکز  ایمنی  تاییدیه  و  شده 

داشته‌ایم. مورد   ۴۷
مدت  این  در  کرد:  بیان  قم  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
نظر  تجدید  و  بدوی  کمیته‌های  در  همکاران  را  پرونده   ۸۷ و  هزار   ۴ حدود 
طبقه‌بندی  واحد  خصوص  در  کرده‌اند،  اعلام  را  نتیجه  و  کرده  بررسی 
شرکت   ۲۲۳ مشاغل  نیز  تاکنون   ۱۴۰۰ سال  دوم  نیمه  از  نیز  مشاغل 
که  گرفته  قرار  تائید  مورد  بندی  طبقه  طرح  صنعتی  و  تولیدی  خدماتی، 

است. عالی  بسیار  رقمی 
بیکاری  بیمه  بگیران  مقرری  محسوس  کاهش 

این  در  خوبی  اقدامات  نیز  بیکاری  بیمه  اداره  حوزه  در  کرد:  اظهار  وی 
قم  استان  در  بیکاری  بیمه  بگیران  مقرری  پیش‌بینی  افتاد؛  اتفاق  مقطع 
جزو  گفت  می‌توان  گرفته  صورت  تلاش‌های  با  که  است  نفر  هزار   ۴ حدود 
بسیار  ما  بیکاری  بیمه  بگیران  مقرری  که  هستیم  استان‌هایی  نخستین 
بیکاری  بیمه  مقرری‌بگیر  استان  در  نفر   ۱۱۹۲ آمار  طبق  و  یافته  کاهش 

داشته‌ایم. محسوسی  کاهش  نیز  گذشته  سال  به  نسبت  حتی  که  داریم 
 ۱ آیه  مبنای  بر  داریم  تلاش  بسیار  کار  روابط  حوزه  گفت:در  وزیری‌راد 
با  اختلاف  حل  هیات‌های  در  و  بیفتد  اتفاق  ذات‌البین  اصلاح  انفال  سوره 

برویم. سازش  سمت  به  روحانیون  از  استفاده 
کرد:  عنوان  همچنین  قم  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
بسیج  سازمان  و  کارگری  بسیج  سازمان  ویژه  به  بسیج  پایگاه‌های  با  تعامل 
نیمه‌راکد  و  راکد  و  تعطیل  واحدهای  احیای  در  شده  باعث  مهندسین 
داشته  را  تعطیل  واحدهای  به  تجربه  انتقال  بزرگ  مقیاس  یک  در  بتوانیم 
 ۶۱ تولید  رونق  و  تسهیل  کارگروه  طریق  از  نیز  تسهیلات  زمینه  در  و  باشیم 
۱۰ سال تعطیل بوده‌اند. واحد در سطح استان راه اندازی شدند که حدود 
در  کرد:  بیان  کار  روابط  مدیریت  حوزه  در  تلاش‌ها  دیگر  به  اشاره  با  وی 
 ۸۰۰ ۱۰ هزار و  ۶ هیات تشخیص داریم که در این مدت بیش از  این اداره 
۶۵۳ دادنامه شده است، همچنین  ۸ هزار و  به  پرونده بررسی شده و منجر 
تشخیص  هیات  در  که  اعتراضاتی  و  داریم  استان  در  اختلاف  حل  هیات   ۳
بوده و وارد هیات حل اختلاف شدند بیش از ۲ هزار و ۸۹۷ پرونده بوده که 

۶۱ دادنامه شده است. ۲ هزار و  منجر به 
کالابرگ  ملی  طرح  فروشگاهی  پایانه   1631 فعالیت 

در  کالابرگ  ملی  طرح  جدید  مرحله  اجرای  جهت  گفت:  وزیری‌راد 
و  دهیاری‌ها  و  فرمانداری‌ها  که  شده  فعال  فروشگاهی  پایانه   ۱۶۳۱ استان 
بسیار  فروشگاهی  ترمینال  تعداد  این  کردن  فعال  در  میدان  ناظر  همکاران 

کردند. تلاش 
وی افزود: یکی از شاخص‌های عملکردی ما در حوزه تعاون ورود به بحث 
را  واحد  هزار   ۲ حدود  توانستند  تعاونی  شرکت‌های  که  است  ملی  مسکن 
۱۴۰۰ واحد تخصیص زمین اتفاق افتاده  وارد ساخت و ساز کنند که حدود 

است. اقتصاد  مردمی‌سازی  برای  خوبی  خبر  و 
در  همچنین  کرد:  بیان  قم  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
فداکار  زنان  توانستیم  و  بوده‌ایم  موفق  خانگی  مشاغل  حوزه  در  مدت  این 
انجام  و  همسرداری  ضمن  که  کنیم  شاغل  منزل  در  را  خانوار  سرپرست 
یک  عنوان  به  همچنان  خانواده  گرم  کانون  در  پرمهر  نقش  و  مادری  وظیفه 
پشتیبان  عنوان  به  بعضا  یا  و  داشته  شغل  بتوانند  مستقل  فرد  و  تولیدکننده 
انتقال  برای  و  باشند  داشته  حمایت  تحت  را  دیگر  خانواده   ۱۵ تا   ۱۰
نمایند. تلاش  پشتیبان  شبکه‌های  تشکیل  و  شغلی  درآمد  و  شغلی  مصادیق 
جمهوری  دولت  برنامه  گفت:  کل  اداره  این  عملکرد  تشریح  ادامه  در  وی 
افزایش  ۱۵ درصد  تا  را  و کارهای خانگی  این است که سهم کسب  اسلامی 
و در پیشرفتی که دولت در  ۴ درصد است  تا  نیم  و   ۳ این سهم در قم  دهد، 
امر  این  انجام می‌دهد،  به استان‌ها  این عدد  و تخصیص  پرداخت تسهیلات 

نیست. از دسترس  دور 
خانگی مشاغل  تسهیلات  تومان  میلیارد   ۶۷ از  بیش  اختصاص 

تومان  میلیون   ۱۰۰ و  میلیارد   ۶۷ قبل  سال  کرد:  عنوان  وزیری‌راد 
درصد   ۹۳ توانستیم  و  یافت  تخصیص  استان  به  خانگی  مشاغل  تسهیلات 
مورد  هزار   ۳ شد  پرداخت  تسیهلات  این  بابت  که  مجوزی  کنیم؛  جذب  را 
این  در  می‌رسد،  مجوز   ۵۰۰ و  هزار   ۴ به  عدد  این  جاری  سال  در  و  بود 
بانک بوده توسعه تعاون و   ۴ ۱۴۰۱ در قالب  بانک‌های عامل سال  خصوص 
 ۶۰ نتوانست  بانک  پست  متاسفانه  که  بوده  بانک  پست  و  رفاه  و  کشاورزی 
ملی  بانک‌های  نقش  امسال  کند،  جذب  را  خود  تخصیصی  منابع  از  درصد 
طرح  با  که  یافته  افزایش  ایران  مهر  و  کارگران  و  ملت  و  تجارت  و  صادرات  و 
اشتغال  به  و  دهیم  افزایش  را  جذب  سهم  می‌توانیم  جدید  بانکی  توزیع 

برسیم. بیشتری 
کل  اداره  این  در  اشتغال  امور  پیگیری  وضعیت  آخرین  خصوص  در  وی 
کل  اداره  کارآفرینی  توسعه  و  اشتغال  معاونت  حوزه  عملکرد  کرد:  عنوان 
۱ میلیون  و رفاه اجتماعی قم دولت در سال قبل تعهد اشتغال  تعاون و کار 
 ۲۴۷ و  هزار   ۱۹ استان  سهم  که  گرفت  نظر  در  کشور  برای  را  شغلی  فرصت 
در  نفر   ۹۲۲ و  ۱۷ هزار  اجرایی  با کمک دستگاه‌های  این عدد  از  و  بود  نفر 
تحقق  استان  در  سهم  این  درصد   ۹۳ که  کردیم  ثبت  اشتغال  رصد  سامانه 

یافت.
ایجاد  در  کرد:  عنوان  قم  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
تعداد  به  نفر  هزار   ۸ که  داشتیم  را  کشور   ۱۳ رتبه  استان  اشتغال  خالص 
عددی  جاری  سال  در  و  شد  افزوده  استان  اجتماعی  تامین  بیمه‌شدگان 
تاکنون  است؛  نفر   ۲۱۴ و  هزار   ۲۰ شده  گرفته  نظر  در  استان  برای  که 
 ۲۵ پیشرفت  که  شده  ثبت  استان  اشتغال  رصد  در  نفر   ۱۰۰ و  هزار   ۵
این  به  امسال  ماه   ۱۰ در  می‌شود  پیش‌بینی  و  می‌دهد  نشان  را  درصدی 

برسیم. عدد 

خبرداد: قم  استان  سازندگی  بسیج  مقاومتی  اقتصاد  مدیر 

قرض‌الحسنه  صندوق   285 فعالیت 
سازندگی  بسیج  مجموعه  زیر  در 

 ۲۸۵ اکنون  هم  گفت:  قم  استان  سازندگی  بسیج  سازمان  مقاومتی  اقتصاد  مدیر 
گذشته  سال  در  که  داریم  سازمان  مجموعه  زیر  در  فعال  الحسنه  قرض  صندوق 

بوده‌است.  نفر   ۲۰۰ بر  بالغ  صندوق‌ها  این  اشتغالزایی 
این  داشت:  بیان  موضوع  این  پیرامون  گفت‌وگویی  در  محمدی  علی  محمد 
فعالیت  اشتغال  زمینه  در  هستند  مستقر  روستاها  و  شهرها  تمامی  در  که  صندوق‌ها 
یک  روی  اختصاصی  به‌صورت  صندوق‌ها  این  از  برخی  میان  این  در  و  می‌کنند 

هستند. متمرکز  موضوع 
اشتغالزایی  زمینه  در  قم  سازندگی  بسیج  سازمان  اقدام‌های  به  ادامه  در  وی 
با  اشتغال‌زایی  وام‌های   (  ۱۶ تبصره  تسهیلات  خصوص  این  در  گفت:  و  پرداخت 
در  دادیم؛  قرار  متقاضی   ۵۶۰ اختیار  در  ۴ درصد(  با سود  و  بازپرداخت هفت ساله 
نفر  هزار  از  بیش  برای   ۱۴۰۱ سال  در  که  شد  پرداخت  تومان  میلیارد   ۷۷ مجموع 

کرد. ایجاد  اشتغال 
که  گرفتیم  نظر  در  کارفرمایان  برای  کارآفرینی  وام‌های  این،  بر  علاوه  افزود:  وی 
بر  بالغ  تومان اعطاء شد که در کل رقمی  ۱۵۰ میلیون  به‌ازای اشتغال هر فرد مبلغ 

یافت. تخصیص  منظور  این  برای  تومان  میلیارد   ۱۴
همچنین  کرد:  تأکید  قم  استان  سازندگی  بسیج  سازمان  مقاومتی  اقتصاد  مدیر 
فعال  خورشیدی  پنل   ۷۲ استان  در  انرژی،  تولید  و  محرومیت‌زدایی  حوزه‌ی  در 
برای  خالص  آورده  تومان  میلیون   ۲ به  نزدیک  ماهیانه  سال   ۲ از  بعد  که  کردیم 

داشت. خواهد  افراد 
مقاومتی  اقتصاد  بازارچه  و  نمایشگاه   ۱۰۰ بالای  گذشته  سال  داشت:  بیان  وی 
نمایشگاه   ۲ که  کردیم  برپا  بسیج  پایگاه‌های  و  نواحی  استان،  شهرهای  سطح  در 

شد. برگزار  استانی  صورت  به 
نیز اشاره کرد و گفت: کار دیگری که در زمینه  این سازمان  اقدامات  به سایر  وی 
زنبیل  نام  با  را  آن  که  است  محصولات  فروش  سایت  راه‌اندازی  دادیم  انجام  فروش 
نظر  در  آن  در  محصولات  فروش  برای  متنوعی  برنامه‌های  و  کردیم  راه‌اندازی  آباد 

شده‌است. گرفته‌ 
در  که  است  اقداماتی  دیگر  از  کارآفرینی  آموزش  و  مشاوره  افزود:  محمدی 
دنبال  مستمر  صورت  به  قم  استان  سپاه  سازندگی  بسیج  توسط  اشتغالزایی  زمینه 
به  اقدام  سازندگی،  بسیج  سازمان  داخل  مشاوره  مرکز  یک  بر  علاوه  و  می‌شود 
فعالیت‌های  بیشتر  که  شده‌است  نیز  خواهران  برای  کارآفرینی  مرکز  چند  راه‌اندازی 

می‌گیرد. انجام  مراکز  این  در  بانوان  اشتغالزایی 
مختلف  نهادهای  با  که  است  تفاهم‌نامه‌ای  دیگر  مثبت  کار  داشت:  ابراز  وی 
منعقد  را  تفاهم‌نامه‌هایی  کاربردی  علمی  مرکز  و  دانشگاهی  جهاد  با  داشتیم، 
از  تا  هستیم  تفاهم‌نامه  دنبال  فناوری  و  علم  پارک  با  زمینه  این  در  و  کردیم 
که  جدیدی  و  نو  مشاغل  برای  دارد  وجود  پارک‌ها  این  در  که  بالایی  ظرفیت‌های 

بگیریم. بهره  گیرد،  انجام  منازل  داخل  می‌تواند 
مقاومتی  اقتصاد  دهکده  ظرفیت‌های  به  خود  سخنان  از  دیگری  دربخش  وی 
اصلاح  با  کشاورزی  زمین‌های  دهکده  این  در  گفت:  و  پرداخت  قم  در  شده  ایجاد 
جذابی  محیط  این  بر  علاوه  و  گرفته‌اند  قرار  بهربرداری  مورد  نوین  آبرسانی  و  خاک 
و  تربیتی  اردوهای  برگزاری  اجتماعی،  و  فرهنگی  های  برنامه  که  شده‌است  آماده 

می‌شود. انجام  مجموعه  این  در  دانشجویی 
زمینه  در  افزود:  قم  استان  سازندگی  بسیج  سازمان  مقاومتی  اقتصاد  مدیر 
باشیم  دیگر  دامداران  برای  الگویی  می‌خواهیم  سبک  دام  پرورش  برای  و  دامداری 

با جدیت دنبال می‌کنیم.  رابطه  این  را در  نژاد  و موضوع اصلاح 
ماهی‌های  پرورش  گلخانه‌ای،  ایجاد مجموعه  پرورش شتر،  کرد:  نشان  وی خاطر 
انجام  دهکده  این  در  که  است  اقداماتی  دیگر  از  کارگاهی  فضای  ایجاد  و  زینتی 

شد. خواهد 

: قم  استان  تجارت  و  رئیس سازمان صنعت، معدن 

مشکی چادر  کارخانه‌  احداث  روند 
 در قم کند است

پروژه  حاضر  حال  در  گفت:  قم،  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
احداث  فرآیند  و  دارد  قرار  سوله‌  ساخت  مرحله  در  قم  چادرمشکی  کارخانه  احداث 
پیشرفت  روند  اعتبار،  تامین  ضرورت  به  توجه  با  اما  است  انجام  حال  در  کارخانه 

است.  کند  پروژه 
چادر  کارخانه  تاسیس  پروژه  اینکه  بیان  با  گفت‌وگویی  در  محمدی  ابدالی  اکبر 
در  پروژه  این  حاضر  حال  در  کرد:  عنوان  می‌کنیم،  پیگیری  همواره  را  مشکی 
با  اما  است  انجام  حال  در  کارخانه  احداث  فرآیند  دارد؛  قرار  سوله‌  ساخت  مرحله 

است. کند  پروژه  پیشرفت  روند  اعتبار،  تامین  ضرورت  به  توجه 
بعدی  سفر  در  کرد:  اظهار  قم،  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
اعتباری  لحاظ  به  که  داشت  خواهیم  را  مطالبه  این  قم  استان  به  جمهوری  ریاست 
اول سال  نیمه  امیدواریم در  بگیرد؛  قرار  توجه  به صورت خاص مورد  پروژه  این  باید 

۱۴۰۳ فاز اول آن به بهره برداری برسد.
شرکت  با  کارخانه  تجهیزات  و  آلات  ماشین  تامین  قرارداد  اینکه  بیان  با  ابدالی 
سال  سوم  ماهه  سه  پایان  در  امیدواریم  کرد:  عنوان  است،  شده  منعقد  خارجی 

وارد کارخانه ‌شود. اول ماشین آلات  جاری بخش 
دولتی  نهاد  یک  مشکی  چادر  کارخانه  احداث  متولی  چه  اگر  کرد:  تصریح  وی 
با  را  محصول  نمی‌توانند  لذا  دارند  اقتصادی  فعالیت  نیز  دولتی  نهادهای  اما  است؛ 
تولید عرضه کنند؛ در صورتی که مواردی همچون معافیت  از هزینه  تر  پایین  قیمت 
هزینه‌های  کاهش  به  منجر  آلات  ماشین  واردات  افزوده  ارزش  و  گمرکی  حقوق  از 
پذیر  امکان  تر  پایین  قیمت  با  را  محصول  عرضه  تبع  به  و  می‌شود  کارخانه  احداث 

می‌کند.
همچنین  و  پروژه  ساخت  روند  تسریع  برای  نیاز  مورد  مسائل  داد:  ادامه  ابدالی 
احصاء  بازار  به  کمتر  قیمت  با  محصول  ارائه  هدف  با  احداث  هزینه‌های  کاهش 

را مطرح می‌کنیم. آن‌ها  ریاست جمهوری  بعدی  در سفر  و  خواهد شد 
این  به  پاسخ  در  همچنین  قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
چه  اسلامی  ایرانی  پوشاک  تولید  برای  قم  فرهنگی  پتانسیل‌های  به  توجه  با  که 
اسلامی،  ایرانی  پوشاک  تولید  راستای  در  کرد:  عنوان  است،  شده  انجام  اقداماتی 
دیگر  و  طراحان  انجمن  و  ارشاد  اداره  کنندگان،  تولید  با  را  متعددی  نشست‌های 
است  تقاضا  اسلامی،  ایرانی  پوشاک  حوزه  در  مسئله  اولین  کردیم؛  برگزار  نهادها 
اثرگذار  می‌توانند  حوزه  این  در  رسانه‌ها  قطعا  و  است  فرهنگ ‌سازی  نیازمند  که 

باشند.
عرضه،  محل  کرد:  بیان  قم،  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
وجود  به  توجه  با  که  است  اسلامی  ایرانی  پوشاک  حوزه  در  مهم  مسائل  دیگر  از 
جمعی  همت  یک  که  چرا  شود  تبدیل  مطالبه  یک  به  باید  مختلف  فرهنگی  نهادهای 

می‌طلبد. را 

رییس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بخش سلفچگان :

احداث سه پارکینگ زائر در سطح راه‌های
 بخش سلفچگان  

رییس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بخش سلفچگان قم گفت: هم‌زمان با موج بازگشت 
زائران اربعین، سه باب پارکینگ زائر در محورهای باند برگشت بزرگراه قم - اراک، راهجرد - 

سلفچگان و بزرگراه سلفچگان - دلیجان احداث و آماده بهره‌برداری شد. 
کریدوری محورهای  موقعیت  باتوجه‌به  داشت:  اظهارداشت  در گفت‌وگویی  قنبری  حامد 
مواصلاتی استان، به‌ویژه راه‌های برون‌شهری بخش سلفچگان که مسیر ارتباط ۱۷ استان غربی 
و جنوبی با مرکز کشور است، تامین ایمنی و تسهیل سفرها، به‌خصوص در ایام مناسبتی همچون 

اربعین، در اولویت برنامه‌ها قرار دارد.
وی به موقعیت مکانی پارکینگ‌های احداثی اشاره کرد و گفت: با عنایت به تجارب سنوات 
گذشته و مطالعات میدانی صورت‌گرفته، محل احداث سه باب پارکینگ زائر در محورهای باند 
برگشت بزرگراه قم - اراک )جنب مسجد ولیعصر )عج(، بزرگراه راهجرد - سلفچگان )مقابل 
روستای راهجرد( و باند برگشت بزرگراه سلفچگان - دلیجان )جنب روستای حاجی‌آباد( تعیین و 

نسبت به احداث و آماده‌سازی آن‌ها اقدام شد.
رییس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای سلفچگان در خصوص اقدام های صورت‌گرفته 
جهت احداث و آماده‌سازی پارکینگ‌های زائر اظهار کرد: به توجه به مکان‌یابی محل احداث 
پارکینگ‌ها، نسبت به تسطیح مقاطع انتخابی اقدام و در ادامه با اجرای عملیات بارریزی، 
متراکم‌سازی، آب کوب و استفاده از تراشه‌های آسفالتی نسبت به آماده‌سازی نهایی پارکینگ‌ها 

اقدام شد.
قنبری مساحت پارکینگ احداثی در باند برگشت بزرگراه قم - اراک را افزون بر پنج هزار مترمربع 
عنوان کرد و در خصوص مساحت دو پارکینگ دیگر گفت: مساحت پارکینگ احداثی در محور 
راهجرد سلفچگان بالغ بر ۱۵ هزار مترمربع و پارکینگ احداثی در باند برگشت بزرگراه سلفچگان 

- دلیجان نیز بیش از ۱۰ هزار مترمربع مساحت دارد.
وی تمامی اقدام های انجام شده جهت احداث این سه باب پارکینگ را در قالب طرح‌های 
امانی دانست و عنوان کرد: جهت احداث و بهره‌برداری از این پروژه امانی، ۱۵ نفر عوامل اجرایی 
ضمن بکار گیری ۱۰ دستگاه ماشین‌آلات سنگین، نیمه‌سنگین و سبک، طی بازه زمانی ۱۰ 

روزه‌ای نسبت به اجرای این طرح اقدام کردند.

مونوریل قم روی ریل اجرا یا بازگشت به مسیر احتیاط؟

»مونوریل «آیینه دق طرح‌های نیمه‌تمام شهر قم 

مونوریل قم جزو آن دسته از طرح‌های نیمه‌کاره‌ای است که این روزها در باره 
سرنوشت نهایی و تعیین تکلیف آن مباحث داغی در بین مسوولان استانی 
و مدیران شهری در جریان است و درظاهر در دو راهی اجرا یا احتیاط)اجرا 

نشدن( گیر افتاده است. 
اجرای طرح مونوریل قم از سال ۱۳۸۹ در بستر رودخانه قمرود شهر قم 
آغاز شد که مرحله نخست این طرح از پارک‌سوار شمالی تا مصلای قدس 
است. در طول مسیر ۶.۸ کیلومتری مرحله نخست طرح مونوریل قم، هشت 
ایستگاه از جمله ایستگاه پایانه، فرهنگیان، امام موسی صدر، پل رضوی، پل 
شهید رجایی، شهید مطهری، حرم مطهر و مصلا در نظر گرفته‌شده که البته 
تاکنون جز ستون‌های به هم پیوسته بتنی آن در بستر رودخانه قم، چیزی 
نصیب مردم قم نشده و به خاطر روند فرسایشی عملیات اجرایی آن، به 

سوهان روح عابران و رهگذاران نیز تبدیل شده است.
مونوریل قم از جمله آن دسته طرح‌های نیمه‌کاره‌ای بود که در دولت قبل، 
از دستور کار پروژه‌های عمرانی خارج شد و به لیست پروژه‌هایی اضافه شد که 
قرار بود سالیان سال خاک بخورد ولی با روی کار آمدن دولت سیزدهم، رییس 
جمهور در سفر نخست استانی به قم، به تعیین تکلیف این طرح نیمه‌کاره در 

کنار فرودگاه و مترو قم تاکید کرد.
همزمان استاندار سابق قم از ابتدای آغاز کار خود، پیگیری‌های مجدانه‌ای 
در خصوص تعیین تکلیف آن انجام داد تا این طرح نیمه‌کاره با بررسی‌های 
کارشناسی و در نظر داشتن مزیت‌های گردشگری و حمل و نقلی، طبق 
سیدمحمدتقی  انتخاب  از  بعد  شود.  تکمیل  شده،  بینی  پیش  فازهای 
شاهچراغی به عنوان معاون سیاسی وزارت کشور، حالا باید منتظر بمانیم تا 
مدیریت جدید استان چه تصمیمی در خصوص سرنوشت مونوریل می‌گیرد. 
ورود شجاعانه به مساله مونوریل و تکمیل آن و یا احتیاط و به حاشیه راندن این 

طرح نیمه‌کاره، ۲ راهی مهمی بوده که در انتظار مونوریل قم است.
نقلی  و  حمل  طرح  این  اجرایی  عملیات  ادامه  چگونگی  خصوص  در 
همچنان در بین مدیران استانی و شهری اختلاف نظرهایی وجود دارد ولی 
آنچه مردم و مسوولان در آن اتفاق نظر دارند؛ ضرورت تعیین تکلیف آن است.
آنچه از برآیند تصمیمات و نظر مسوولان استانی تا قبل از تغییر استاندار قم 
وجود داشت، تکمیل مونوریل قم در مرحله نخست آن به طول ۶.۸ کیلومتر 
بود و مقدمات تامین مالی آن نیز از طریق منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان 

انجام گرفته بود و به نحوی کار در ریل طبیعی خود قرار داشت.
با همه تفاسیر و تغییرات مدیریتی در سطح استان قم، موضع‌گیری و 
جدیت مسوولان در خصوص تصمیم‌گیری در مورد این طرح نیمه‌کاره این 
روزها جدی تر از گذشته به گوش می‌رسد و به نظر می‌رسد در آینده نه چندان 
دور تصمیم عملیاتی در خصوص ادامه اجرا و یا حتی کنار گذاشته شدن این 

طرح در سطح استانی و ملی گرفته شود.
وزیر راه و شهرسازی در سفر هفته گذشته خود به استان قم و در خلال 
جلسه شورای اداری این استان گریزی نیز به وضعیت مونوریل زد و نسبت به 

تعیین تکلیف آن از نظر کارشناسی تاکید کرد.
قم  مسوولان  نهایی  ازتصمیم  شهرسازی  و  راه  وزارت  حمایت 

درخصوص مونوریل 
مهرداد بذرپاش با مورد توجه قرار دادن طرح مونوریل گفت که از ابتدا این 
طرح بر عهده شهرداری قم بوده و هر جمع‌بندی که مجموعه استان انجام 

دهند، ما نیز در دولت موافقت می‌کنیم.
وی با بیان اینکه الآن سازه‌های طرح ساخته‌شده، اگر می‌خواهیم آن را 
تکمیل کنیم، قرارداد را با شرکای چینی نهایی خواهیم کرد ادامه که این طرح 
برای شهرداری قم است، وزارت راه برای آن وقت خاصی را هم صرف نکرده، 

هر تصمیمی که شورای برنامه‌ریزی استان بگیرد، دولت هم موافق است.
وزیر راه و شهرسازی این را هم اضافه کرد که اگر برای سازه‌های احداث‌شده، 
نیازمند واگن هستیم، با پیمانکار مذاکره کنیم، در غیر این صورت، جمع‌بندی 

نهایی توسط استان انجام شود.
آستان مقدس مقدس حضرت  بر همراهی  تاکید  با  بذرپاش همچنین 
معصومه)س( در نحوه عبور مونوریل از جوار حرم مطهر بانوی کرامت بیان 
کرد: با توجه به اینکه تولیت حرم حضرت معصومه‌)س( با بخشی از طرح 
منوریل که در مجاورت حرم است، مخالفتی ندارد، باید موانع فنی و مسائلی 

که در خصوص تامین ناوگان و واگن است، را پیگیری کنیم.
وی با اعلام آمادگی وزارت راه در خصوص به سرانجام رسانده شدن این 
طرح گفت که استانداری و مجموعه دستگاه‌های مرتبط استان دو سه ماه به 
طور جدی وقت بگذارند، طرح را تعیین تکلیف کنند، تا به تدریج مشکل‌های 
طرح را مرتفع کنیم. بررسی‌های کارشناسانه را انجام دهید، و اگر مشکلی 

وجود دارد، به شکل صریح و صادقانه مردم را در جریان بگذارید.
تاثیر منفی بلاتکلیفی مونوریل بر بهداشت روانی مردم

استاندار جدید قم نیز در اولین واکنش رسمی خود به مونوریل، موضع 
محتاطانه‌ای در باره آن اتخاذ کرد و بدون اشاره به اقدامات و بررسی‌های 
انجام‌شده طی دو سال گذشته در مورد این طرح، تاکید کرد که باید از ابتدا 

پایش های کارشناسی جدید پیرامون آن صورت بگیرد.
سید محمد آقامیری، شرایط کنونی مونوریل را بیش از اینکه یک طرح 

نیمه‌کاره عمرانی بداند یک چالش اجتماعی نام می‌برد و تاکید می‌کند که 
وضعیت نامشخص این پروژه تاثیر منفی بر بهداشت روانی مردم دارد.

وی معتقد است بلاتکلیفی طرح منوریل قم بر بهداشت روانی جامعه تاثیر 
مستقیم دارد و تاکید می‌کند که طرح منوریل قم باید از نظر کارشناسی مورد 

بررسی قرارگرفته و تعیین تکلیف شود.
وی با تاکید بر این نکته که طرح منوریل قم از طرح‌های مهم است چراکه با 
اعصاب و روان مردم بازی می‌کند ادامه می‌دهد که ما با منوریل نه به عنوان 
یک طرح شهری، بلکه به عنوان یک موضوعی که تاثیر نامطلوب بر بهداشت 

روانی جامعه می‌گذارد برخورد می‌کنیم.
انجام مطالعات امکان‌سنجی توسعه مونوریل قم

همانطور که وزیر راه و شهرسازی در جلسه شورای اداری استان قم به آن 
اشاره داشت، مونوریل از طرح‌هایی است که جزو تکالیف و طرح‌های عمرانی 
شهرداری قم، تعریف‌شده و این نهاد بیش‌ترین مسؤولیت و رسالت اجتماعی 
را در به سرانجام رساندن این پروژه نیمه‌کاره دارد. آن طور که برخی از اعضای 
شورای اسلامی شهر قم بیان می‌کنند طی ماه‌های گذشته قدم‌های مثبتی 
توسط مجموعه مدیریت شهری قم برای تعیین تکلیف این طرح برداشته‌شده 
که »تهیه شرح خدمات مونوریل« را می‌توان جزو ریشه‌ای ترین اقدامات از 

این بین یاد کرد که البته هنوز مباحث کارشناسی پیرامون آن مطرح است.
پیشنهاد  قم،  مونوریل  خدمات  شرح  تهیه  در  برجسته  نکات  از  یکی 
کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم در ادامه مونوریل تا 
شهر پردیسان است؛ شورای شهر قم بر این باور است که به خاطر جمعیت 
بالای شهر پردیسان و اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن در آن و چند نقطه 
جمعیتی جدید در اراضی پیرامونی این شهرک، میزان تقاضای سفر در این 
محور در آینده می‌تواند توجیهات اقتصادی لازم را در تکمیل و توسعه مونوریل 

به وجود بیاورد.
از نظر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم براساس 
مطالعات طرح جامع و آن چه در سطح جامعه دیده می‌شود، پردیسان به 
حداقل، یک خط انبوه با ظرفیت بالا نیازمند است و در بین سه شیوه موجود 
برای پاسخگویی به این نیاز)خط بی آر تی، مترو و مونوریل(؛ مونوریل گزینه 
بهتری است چرا که اولا هزینۀ احداث آن بسیار پایین تر نسبت به مترو است 
و از طرفی آمادگی دولت برای کمک به تکمیل آن به صورت ویژه وجود دارد 
و بخشی از عملیات اجرایی آن نیز احداث شده است و مهم‌تر اینکه شروع 

کردن یک پروژه جدید ریلی کاری بسیار دشوار و هزینه بر است.
البته کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم در تهیه شرح خدمات 
مونوریل به این نکته نیز اشاره کرده که هزینه تامین ناوگان مونوریل در کنار 

مسیر غیر بهینه و عملکرد به صورت شاتلی از معایب آن است.
شورای اسلامی شهر قم در نهایت در مورد مونوریل بر این باور است که 
مونوریل در سناریوهای ۴.۷ و ۶.۸ کیلومتری، جذابیت بسیار اندکی دارد 
و راه‌اندازی آن در این صورت، بی‌معنی خواهد بود اما با این وجود، امکان 
ادامۀ مسیر به سمت پردیسان وجود دارد و با انجام بازنگری‌ها و اقدامات لازم، 
می‌توان تقاضا برای استفاده از آن را بالا برد و هزینه‌های احداث آن را کاهش 

داد.
رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم به تهیه شرح 
خدمات مطالعات امکان‌سنجی توسعه مونوریل قم برای تکمیل و اجرای 
ادامه مونوریل اشاره و تاکید می‌کند که شرح خدمات مختلف مونوریل توسط 
شورای اسلامی شهر قم تهیه و ابعاد مختلف حمل‌ونقلی در آن لحاظ شده 

است.
سید محمدحسین دهناد با بیان اینکه محور تقاضای سفر و جذب مسافر 
مونوریل قم در درجه نخست شهروندان ساکن منطقه پردیسان خواهند بود، 
تاکید دارد که باتوجه‌به جمعیت کنونی منطقه پردیسان و تکمیل سایت ۵۶۰ 
هکتاری این منطقه و اجرای طرح نهضت ملی مسکن در منطقه طایقان و 
پرنیان، زمینه برای جذب مسافر مونوریل قم تا پ7ردیسان مناسب‌تر از سایر 

مسیرهای احتمالی است که نیاز است در این مطالعه به آن پرداخته شود.
سناریوهای پیش بینی شده برای مونوریل به خوبی برای مردم تبیین شود 

رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم بیان کرده 
که در خصوص پروژه نیمه‌کاره مونوریل شورای اسلامی شهر قم در چند گام 
اساسی و کلان در پی به نتیجه رساندن آن در یک‌روال منطقی است؛ بررسی 
کارکردهای حمل‌ونقلی آن در قالب طرح جامع حمل‌ونقل و ترافیک شهر قم 

نخستین قدمی است که دراین‌باره برداشته‌شده است.
به گفته وی، بررسی نحوه تهیه ناوگان، هزینه احداث هر کیلومتر از مسیر 
مونوریل با وجود سناریوهای مختلف، بیشینه ظرفیت جابه‌جایی مسافر، 
بررسی چگونگی عبور مونوریل از نقاط مختلف طول مسیر، بررسی آخرین 
وضعیت پیمانکار، سناریوهای مسیر مونوریل تا پردیسان، امکان‌یابی اجرای 
مسیر مونوریل در ارتفاعات مختلف، ارزیابی بعد فرهنگی اجتماعی و حقوقی 
تا پردیسان، تقاضای سفر در سناریوهای مختلف،  با ادامه مسیر  مرتبط 
معارضات تاسیساتی و تملک پلاک و تعیین موقعیت کلی ایستگاه‌ها گام‌های 
مهمی است که شورای اسلامی شهر قم در خصوص ادامه اجرای مونوریل به 

آنها با نگاه کارشناسی پرداخته است.
ناگفته نماند که از ابتدای دولت سیزدهم و تاکید بر تعیین تکلیف طرح‌های 
نیمه‌کاره، یکی از مشکلات مهم این طرح عمرانی و نحوه عبور آن از مقابل 
حرم مطهر با حفظ سیما و منظر نورانی حرم کریمه اهل‌بیت)س( برطرف 
شده است و یک گام اساسی در خصوص تعیین تکلیف آن برداشته‌شده و 
زمینه لازم برای تکمیل فاز نخست آن به طول ۶.۸ کیلومتر تا مصلی قدس 

را فراهم کرده است.
آنها  از  زمینه‌های هر کدام  یا  اینکه دلایل  بدون  اجرا  یا  احتیاط  موضع 
به خوبی برای مردم تبیین شود رویکردی است که شهروندان قمی از آن 
روی‌گردان بوده و منتظر یک تصمیم منطقی و کارشناسی در خصوص آیینه 

دق طرح‌های نیمه‌کاره شهر قم هستند.

قم  استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
اعتبارات هزینه ای ۲۳ دستگاه اجرایی استان قم در 
سال گذشته را ۳۹۱ میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: 
اعتبار مصوب در این زمینه برای سال ۱۴۰۲ ، ۵۴۴ 

میلیارد تومان همراه با رشد ۳۹ درصدی است. 
حسن نادری در گفت و گویی اظهار کرد: جمعیت 
استان قم یک میلیون و ۴۳۵ هزار نفر است و استان 
های  استان  میان  در  بیستم  رتبه  در  زمینه  این  در 

کشور قرار دارد.
اجرایی  دستگاه   ۲۳ ای  هزینه  اعتبارات  وی 
تومان  میلیارد   ۳۹۱ را  گذشته  سال  در  قم  استان 
برای  زمینه  این  در  اعتبار مصوب  و گفت:  کرد  ذکر 
سال ۱۴۰۲، ۵۴۴ میلیارد تومان همراه با رشد ۳۹ 

درصدی است.
نادری در ادامه با اشاره به وضعیت طرح های مهم 
استان قم گفت: طرح احداث فاضلاب مسکن مهر 
سازمان  نهایی  تصویب  به   ۱۴۰۰ سال  در  پردیسان 
کیلومتر   ۲۱ اجرای  و  رسید  کشور  بودجه  و  برنامه 
خط انتقال و اجرای تصفیه خانه با ظرفیت ۵۵ هزار 

مترمکعب در دستور کار قرار دارد.
وی ادامه داد: این طرح با اعتباری بالغ بر ۱۱۵۰ 
از محل اعتبارات ملی و منابع بخش  میلیارد تومان 
شهر  جامع  های  خانه  تصفیه  محل  در  خصوصی 
 ۱۴۰۱ و   ۱۴۰۰ در سال های  و  انجام می شود  قم 
 ۱۰۰ مبلغ  ملی  اعتبارات  و  داخلی  منابع  محل  از 

میلیارد تومان برای آن هزینه شده است.
قم  استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
 ۲۶ طول  به  کهک  به  قم  محور  اصلی  راه  احداث 
تقاطع غیر همسطح  به همراه یک دستگاه  کیلومتر 
ورجان و دسترسی های آن را از دیگر طرح های مهم 
استان قم ذکر کرد و افزود: اعتبار تخصیص یافته به 

این طرح تاکنون حدود ۱۳۰ میلیارد تومان است.
فهرست  در  طرح  این  گرفتن  قرار  به  اشاره  با  وی 
از  آن  اعتبار  تأمین  و  جمهور  رئیس  سفر  مصوبات 
تقاطع  موجود  فیزیکی  پیشرفت  گفت:  منابع  سایر 
که  مسیر  فیزیکی  پیشرفت  و  درصد   ۶۰ ورجان 
 ۷۰ حدود  شود  می  احداث  خاتم  گاه  قرار  توسط 

درصد است.

نادری با اشاره به برخی از ماموریت های سازمان 
برنامه  گفت:  قم  استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت 
و  هماهنگی  اقتصادی،  امور  هماهنگی  و  ریزی 
منابع  توسعه  مدیریت  استان،  بودجه  مدیریت 
انسانی و امور استخدامی، مدیریت آمار و اطلاعات 
پژوهش  مدیریت  وری،  بهره  امور  مدیریت  استان، 
جمله  از  دولت  کارکنان  آموزش  نظام  مدیریت  و  ها 

ماموریت های سازمان به شمار می آید.
وی همچنین اعتبارات تملک دارایی های سرمایه 
 ۹۱۲ مبلغ  را   ۱۴۰۱ سال  مصوب  قم  استان  ای 
کرد  عنوان  درصدی   ۷۲ تخصیص  با  تومان  میلیارد 
و افزود: ۱۰۶۱ میلیارد تومان نیز برای سال ۱۴۰۲ 

تصویب شده است.
وی با اشاره به سفر رئیس جمهور به استان قم در 
دی ماه ۱۴۰۰ عنوان کرد: در قالب این سفر تعداد 
۱۴۸ مصوبه برای ۲۷ دستگاه و وزارتخانه به تصویب 
سرمایه  و  تسهیلاتی  مصوبه   ۱۱ شامل  که  رسید 
گذاری، ۸۴ مصوبه ی اعتباری و ۵۳ مصوبه مجوزی 

و تعیین تکلیفی بود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم خبرداد:رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم خبرداد:

رشد ۳۹ درصدی اعتبارات دستگاه های اجرایی استان قم
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رییس کمیسیون عمران: 

وزارت اقتصاد به تعهدات  خود 
در نهضت ملی مسکن عمل نکرد 

رییس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در جلسه شورای عالی مسکن از 
رییس جمهوری خواستم که تکلیف بانک‌ها را در اجرای پروژه نهضت ملی مسکن 
روشن کند، گفت: به طور قطع نرخ 23 درصدی در این پروژه جواب نمی‌دهد و 
باید این اعداد تغییر کنند وگرنه علیرغم تلاش‌هایی که صورت گرفته، نتیجه‌ای 

نخواهیم داشت.
رضایی کوچی با اشاره به مشارکت بانک‌ها در تامین منابع بخش مسکن تاکید 
کرد: تا به امروز سرجمع پرداخت تعهدات نظام بانکی 20 درصد بوده و تا 20 
درصد تعهدات خود را انجام داده‌اند که این عدد هم به صورت میانگین است یعنی 
هر بانکی مانند مسکن به 80 درصد تعهدات خود عمل کرده اما بانک‌هایی هم 

هستند که همکاری 5 درصدی داشتند.
وی با بیان اینکه به طور قطع امکان ساخت مسکن با این شرایط وجود ندارد، 
ادامه داد: تا به امروز عدد محدودی از مساکن این پروژه را تحویل داده‌اند 200 

هزار واحد را هم به صورت کامل تحویل مردم نداده‌اند.
رییس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه هر چند جریمه‌ای برای بانک‌های 
بدعهد در نظر گرفتیم اما وزارت اقتصاد آن را به اجرا نرساند، اظهار داشت: در 
قانون جهش تولید مسکن آورده‌ایم که اگر بانک‌ها همراهی نکنند، باید جریمه 

شوند اما متاسفانه وزارت اقتصاد به تعهدات خود عمل نکرد.
وی افزود: رییس جمهوری در شورای عالی مسکن هم مصوباتی در نظر گرفت 
اما به نظر می‌رسد که همچنان زور بانک‌ها به زور اعضای شورای عالی مسکن 
می‌چربد و بسیار قدرتمند هستند و زور حتی رییس جمهور هم به بانک‌ها نرسید و 
گویا اراده‌ای فراتر از رییس جمهوری برای برخورد با بانک‌های متخلف و بدعهدی 

باید وجود داشته باشد. ‌        

مدیرعامل اتحادیه تعاونی تکثیر ماهیان گرمابی؛

۱۰۰ هزار تن ماهی کپور
 به کشورهای عربی صادر می‌شود 

گرمابی  ماهیان  پرورش  و  تکثیر  تعاونی  شرکت‌های  اتحادیه  مدیرعامل 
از صادرات سالانه ۱۰۰ هزار تن ماهی گرمابی شامل کپور و فیتوفاگ به 
ارزآوری  صادرات  میزان  این  ساله  هر  گفت:  و  داد  خبر  عربی  کشورهای 

خوبی برای کشور به همراه دارد. 
»علی الویری« در گفت‌ و گویی درباره وضعیت صادرات ماهیان گرمابی، 
افزود: اکنون سالیانه حدود ۲۰۰ هزارتن انواع ماهی کپور در کشور تولید 
می‌شود که از این میزان نزدیک ۱۰۰ هزار تن به مصرف داخلی و ۱۰۰ 
هزار تن به کشورهای هدف از جمله عراق و برخی کشورهای عربی صادر 

می‌شود.
گرمابی  ماهیان  پرورش  و  تکثیر  تعاونی  شرکت‌های  اتحادیه  مدیرعامل 
اظهار داشت: در حال حاضر از مجموع ماهیان گرمابی صادراتی کشور، 
۸۰ درصد به کشور عراق و ۲۰ درصد باقیمانده به دیگر کشورهای عربی 

صادر می‌شود.
می  شروع  سال  هر  دوم  ماهه   ۶ از  ساله  هر  صادرات  اینکه  بیان  با  وی 
شود تصریح کرد: یکی از مشکلات این صنعت، صادرات ماهیان گرمابی 
تنها به کشورهای عربی و عراق است. زیرا هرگونه لغو قرارداد یا نوسان در 
صادرات از سوی این کشورها می‌تواند صادرات ما را با مشکل جدی روبرو 

کند و به تولیدکنندگان ضرر بزند.
الویری قیمتگذاری ماهیان گرمابی را نسبت به سایر محصولات شیلاتی 
دریایی و سایر محصولات پروتئینی مناسب دانست و گفت: اکنون قیمت 
 ۱۸۰ تا   ۶۰ بین  کیفیت  حسب  بر  پرورشی  فیتوفاگ  و  کپور  ماهی  انواع 

هزارتومان است که تفاوت قیمت بالایی با آبزیان دریایی دارد.
افزایش سرانه مصرف آبزیان؛ نیازمند فرهنگ سازی است

کاهش  اصلی  علت  گفت:  کشور  در  آبزیان  مصرف  سرانه  درباره  وی 
توان خرید مردم است  و کاهش  آبزیان در کشور فرهنگ مصرف  مصرف 
که باید در این خصوص اقدامات لازم انجام شود تا مصرف این محصولات 

فرهنگ سازی شود.
گرمابی  ماهیان  پرورش  و  تکثیر  تعاونی  شرکت‌های  اتحادیه  مدیرعامل 
سرانه  حاضر  درحال  گرفته  صورت  های  سازی  فرهنگ  براساس  افزود: 
به  ما  اما در کشور  تا ۳۰ کیلوگرم است  بین ۲۷  آبزیان در جهان  مصرف 

نظر می‌رسد این رقم کمتر از یک سوم مصرف جهانی باشد.
وی بر این باور است که با فرهنگ سازی مصرف آبزیان می تواند باعث 
در سبد  مرغ  و گوشت  قرمز  کنار گوشت  در  که محصولات شیلاتی  شود 

خانوار ایرانی قرار گیرد.
طبق آمارها در حال حاضر ۶ هزار و ۷۰۰ مزرعه و استخر پرورش ماهیان 
گرمابی به وسعت ۵۰ هزار هکتار در کشور فعال است که بیش از ۲۰ هزار 

نفر در این مزارع به طور مستقیم مشغول به کار هستند.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق :

شورای دیپلماسی اقتصادی باید تشکیل شود
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق با اشاره به اینکه پیشنهاد تشکیل شورای 
دیپلماسی اقتصادی را به معاون اول رییس جمهور ارائه کردیم، گفت: ظرفیت 

تجارت ایران و عراق ۲۰ میلیارد دلار است.
رسانه  کارکرد  و  نقش  رسانه،  و  اقتصاد  تعامل  نشست  در  اسحاق  آل  یحیی 
در توسعه روابط اقتصادی ایران و عراق، آینده‌نگری روابط ایران و عراق و ابعاد 
دیپلماسی اقتصادی، اظهار داشت: دیپلماسی اقتصادی هنر استفاده از ابزار 
اقتصادی در جهت منافع سیاسی و چگونگی استفاده از ابزار سیاسی در جهت 

اقتصاد کشور است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق افزود: مطالعات نشان داده است 
دیپلماسی اقتصادی رابطه مستقیم بین روابط استراتژی تجاری اقتصادی با 
توسعه و امنیت کشورها دارد به طوری که در کشورهای توسعه یافته درآمد حاصل 
آنها از بازرگانی به تولید ناخالص داخلی ۸۰ درصد به بالا و در کشورهای در حال 

توسعه حدود ۵۰ درصد و در کشورهای عقب افتاده بین ۲۰ تا ۳۰ درصد است.
آل‌اسحاق ادامه داد: بنابراین نحوه حضور در روابط اقتصادی دنیا نقش مؤثری 
در حوزه‌های سیاسی‌، فرهنگی و اقتصادی دارد و بنابراین لازم است بررسی شود 
که از بعد انقلاب جایگاه ما در این حوزه چگونه بوده است که متأسفانه در این 

حوزه یعنی جایگاه ما در دیپلماسی اقتصادی آن چیزی نیست که باید باشیم.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق تصریح کرد: البته اقداماتی در این حوزه آغاز 
شده و تازه به آنجا رسیده‌ایم که این موضوع بیان و گفته می‌شود که دیپلماسی 

اقتصادی یا روابط اقتصادی با کشورها نقش عمده در حاکمیت کشور دارد.
وی افزود: با توجه به ضرورت موضوع دیپلماسی اقتصادی اکنون اقداماتی 
انجام شده و عضویت ما در نهادهای بین‌المللی از جمله بریکس، شانگهای، اکو 
و غیره رقم خورده است، اما این کافی نیست و برای بهره‌گیری از این عضویت‌ها 

باید الزامات آن فراهم شود.
رشد 18/5درصدی صادرات ایران به عراق

آل اسحاق گفت: با توجه به ضرورت توسعه دیپلماسی اقتصادی، پیشنهادی 
به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه شده مبنی بر اینکه دبیرخانه یا شورای دیپلماسی 
اقتصادی تشکیل شود که این شورا زیر نظر معاون اول باشد که اختیارات خود را از 
شورای امنیت ملی یا رؤسای سه قوه بگیرد به‌طوری که وقتی که در آنجا تصمیمی 

اتخاذ شد دیگر کسی نتواند آن تصمیم را اجرایی نکند.
وی در ادامه افزود: سال گذشته حدود ۱۰ میلیارد و پانصد میلیون دلار به کشور 
عراق صادرات داشته‌ایم و در ۵ ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۱۸.۵ درصد رشد صادرات داشته‌ایم.
رئیس اتاق مشترک ایران و عراق تصریح کرد: با توجه به فضای موجود امکان 
رسیدن به تجارت ایران و عراق به ۲۰ میلیارد دلار فراهم است و بازار عراق برای ایران 

و کشورهای همسایه تا ۱۵ سال آینده یک بازار مهم به شمار می‌رود.

فرشاد مومنی اقتصاددان :

از هر سه ایرانی ، یک نفر به معنای مطلق فقیر است!

قبیح  چقدر  گفت:  طباطبایی  علامه  دانشگاه  اقتصاد  تمام  استاد 
است و چه میزان باید آدم از همه نظر سقوط کرده باشد که با این گزافه 
زدایی  حساسیت  ایران  فعلی  شرایطی  از  بخواهد  گوییها،  پوچ  و  گوییها 
به  رسمی،  های  داده  براساس  که  کنیم  می  تجربه  را  شرایطی  ما  کند. 

است!  فقیر  مطلق،  معنای  به  نفر  یک  ایرانی،  سه  هر  از  تقریب 
کرد:  تاکید  حکیمی  علامه  بزرگداشت  نشست  در  مومنی  فرشاد  دکتر 
با کمال تاسف، ادعاهایی که با عنوان رفع فقر و ایجاد اشتغال و از این 
هایی  خیانت  و  خطاها  بزرگترین  جزء  شود،  می  مطرح  مسائل  قبیل 
مستضعفان  و  محرومان  ویژه  به  و  مردم  مملکت،  خدا،  دین  به  که  است 
برای  که  شود  می  مطرح  شرایطی  در  اظهارات  این  گیرد!  می  صورت 
 2 زمانی  دوره  ایران،  گذشته  100ساله  اقتصادی  تاریخ  در  بار  اولین 
رسیده  سال   3 از  کمتر  به  ایران،  در  فقیر  جمعیت  اندازه  شدن  برابر 

است!
باید  میزان  و چه  قبیح است  افزود: چقدر  دانشگاه  اقتصاد  استاد  این 
پوچ  و  ها  گویی  گزافه  این  با  که  باشد  کرده  سقوط  نظر  همه  از  آدم 
ما  کند!  زدایی  حساسیت  ایران  فعلی  شرایطی  از  بخواهد  ها،  گویی 

تقریب  به  رسمی،  های  داده  اساس  بر  که  کنیم  می  تجربه  را  شرایطی 
می  چه  اینها  است.  فقیر  مطلق،  معنای  به  نفر  یک  ایرانی،  سه  هر  از 
است  قرار  ماجرا  این  درون  از  وضعیتی  چه  کنند؟!  می  چه  گویند؟! 
و  بودند  خودشان  مصلحت  فهم  به  قادر  آنها  اگر  حتی  بیاید؟!  بیرون 
هایی  حرف  چنین  نباید  دادند،  می  اهمیت  خود  حیثیت  به  اگر  حتی 

شود! مطرح  ضابطه،  بی  میزان  این  تا 
فقر! خط  از  فقرا  درآمد  شکاف  سابقه  بی  گسترش 

از  ابعاد بی سابقه ای  با بیان اینکه در حال تجربه  این استاد دانشگاه 
فاصله  افزون  روز  افزایش  یعنی  فقر،  شکاف  تر  کننده  نگران  روندهای 
های  گزارش  و  مستندات  داد:  ادامه  هستیم،  فقر  خط  با  فقرا  درآمد 
رسمی در این زمینه وجود دارد. با این شرایط، روشن نیست که چگونه 
نیست  معلوم  که  زنند  می  هایی  حرف  هایی  دستگاه  نام  به  افرادی 
آنها  برای  صلاحیتی  چه  و  شوند  می  گزینش  سیستمی  چه  با  افراد  این 

هستند!  قائل 
درآمدی! متوسط  طبقه  سقوط 

فاصله  کاهش  کننده  نگران  بسیار  روند  با  همچنین  اینکه  بیان  با  وی 

ترین  سابقه  بی  داد:  توضیح  هستیم،  روبرو  نیز  فقر  خط  از  غیرفقرا 
رخ  ها  سال  این  در  درآمدی  متوسط  طبقه  سقوط  از  شده  تجربه  ابعاد 
و  شود  می  داده  بروز  توسعه  از  فهمی  نه  حال  این  با  اما  است؛  داده 
طبقه  منزلت  تا  بفهمند  را  توسعه  باید  دهند.  می  نشان  ای  دغدغه  نه 
تجریه  حال  در  این  ما  که  شرایطی  در  کنند.  درک  را  درآمدی  متوسط 
شگفت  انگیز،  غم  و  تلخ  سخنان  این  بیان  هستیم،  ها  واقعیت  این 

شود! می  انگیزتر 
است کیفیت  با  اشتغال   ، فقر  از  مردم  نجات دهنده 

همزمان  که  گزافی  و  پوچ  ادعاهای  درباره  براینکه  تاکید  با  مومنی 
راجع به اشتغال مطرح می شود، باید درنظر داشت، در جامعه توسعه 
اشتغال  است،  فلاکت  و  فقر  از  مردم  دهنده  نجات  که  آنچه  نیافته، 
از  توخالی،  و  پوچ  این حرف های  با  که  آنها  به  باکیفیت است، گفت: 
به  گویم  می  کنند،  می  زدایی  حساسیت  ملی  ساز  سرنوشت  مسائل 
کنید!  نگاه  ایران  آمار  مرکز  توسط  یافته  انتشار  رسمی  های  گزارش 
داشته  توسعه  و  کیفیت  به  پشت  رانتی،  فاسد  مناسبات  در  که  آنجا  از 
های  گزارش  نیست.  فقر  کردن  برطرف  به  قادر  ما  های  اشتغال  ایم، 
ایران را شاغلین  89 درصد فقرای  رسمی مرکز آمار عنوان می کند که 
می  تشکیل  فعلی،  شاغلین  و  سابق  بازنشستگان  لاحق،  و  سابق 

دهند.
طباطبایی،  علامه  دانشگاه  اقتصاد  استاد  ،این  جماران  گزارش  به 
تخصیص  و  گیری  تصمیم  نظام  که  آرایشی  این  طریق  از  داد:  هشدار 
از  اندکی  جزء  به  مملکت،  های  شغل  کرده،  ایجاد  کشور  این  در  منابع 
زیادی  ماجراهای  مساله،  این  نیستند.  فقر  کردن  برطرف  به  قادر  آنها، 

کند. ایجاد می  ما  برای 
آید بیرون نمی  و توسعه  آزادی و عدالت   ، از حکومت یکدست 

آقاموسی  یا  آقامحمدباقر  مطهری،  بهشتی،  حکیمی،  گفت:  وی 
متغییرهای  و  ها  بودند، شاغول  دانش چگونگی حساس  به  صدر، چون 
مطرح  خواهی  عدالت  های  داعیه  از  اعتبارسنجی  برای  را  کنترلی 
نشود  فراموش  باشد.  تواند  می  ما  جامعه  نجات  دریچه  آن  که  کردند 
ظلم  بزرگترین  کنند،  برقرار  عدالت  خود  حساب  به  اینکه  برای  کسانی 
و عدالت  آزادی  یکدست،  از حکومت  مرتکب شدند.  قدرت  توزیع  در  را 
کنند  می  عنوان  متفکران  این  که  شاغولهایی  آید.  نمی  بیرون  توسعه  و 

برسید. نکته  این  به  تا  کنید  بررسی  را 
سفره  به  را  نفت  پول  خواهم  می  گفت  یکی  افزود:  پایان  در  مومنی 
شاخص  داد،  تحویل  را  دولت  مسئولیت  که  روزی  اما  بیاورم!  مردم 
بود.  گرفته  تحویل  را  آن  که  بود  رسانده  روزی  برابر  دو  به  را  فلاکت 
گرفتن  پی  حال  در  انگیزتری  غم  و  تر  تلخ  شکل  به  مساله  آن  اکنون 
است. امیدوارم به مدد روح پاک و اندیش های والای متفکران معیاری 

کنیم. پیدا  نجات  هم  بلیه  این  از  بتوانیم  حکیمی  علامه  مانند 

اعلام  مصدق  شهود  استشهاد  برگ  یک  ارائه  با  قوی  فخری  خانم 
اصلی   128/3 پلاک  ششدانگ  برگی  تک  مالکیت  سند  که  داشته 
الکترونیکی  دفتر   247747 سریال  شماره  جعفرآباد  بخش  در  واقع 
وتسلیم  صادره  و  ثبت  قوی  فخری  بنام   139520330005000275
صدور  وتقاضای  گردیده  مفقود  جابجایی  اثر  در  مالکیت  سند  که  شده 
یک  تبصره  باستناد  مراتب  است،لذا  نموده  را  المثنی  مالکیت  سند 
ذیل  تاریخ  به  نوبت  یک  در  ثبت  قانون  نامه  آیین   120 ماده  اصلاحی 
خود  نزد  مالکیت  سند  وجود  مدعی  کسی  چنانچه  تا  گردد  می  گهی  آ
انتشار  از  پس  خود  مدارک  با  همراه  را  مراتب  باشند  معامله  انجام  یا  و 
اخذ  و رسید  ارسال  و  اعلام  اداره  این  به  کتبا  روز   10 گهی ظرف مدت  آ
مهلت  انقضای  از  پس  است  گیرد.بدیهی  قرار  رسیدگی  مورد  تا  نمایند 
خواهد  اقدام  مقررات  برابر  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقرر 

شد./)م الف16777(
خدایاری محمدرضا 
جعفرآباد شهرستان  اسناد  ثبت  رئیس 

اعلام  مصدق  شهود  استشهاد  برگ  یک  ارائه  با  قوی  صدیقه  خانم 
اصلی   128/3 پلاک  ششدانگ  برگی  تک  مالکیت  سند  که  داشته 
الکترونیکی  دفتر   247746 سریال  شماره  جعفرآباد  بخش  در  واقع 
وتسلیم  صادره  و  ثبت  قوی  صدیقه  بنام   139520330005000273
صدور  وتقاضای  گردیده  مفقود  جابجایی  اثر  در  مالکیت  سند  که  شده 
یک  تبصره  باستناد  مراتب  است،لذا  نموده  را  المثنی  مالکیت  سند 
ذیل  تاریخ  به  نوبت  یک  در  ثبت  قانون  نامه  آیین   120 ماده  اصلاحی 
خود  نزد  مالکیت  سند  وجود  مدعی  کسی  چنانچه  تا  گردد  می  گهی  آ
انتشار  از  پس  خود  مدارک  با  همراه  را  مراتب  باشند  معامله  انجام  یا  و 
اخذ  و رسید  ارسال  و  اعلام  اداره  این  به  کتبا  روز   10 گهی ظرف مدت  آ
مهلت  انقضای  از  پس  است  گیرد.بدیهی  قرار  رسیدگی  مورد  تا  نمایند 
خواهد  اقدام  مقررات  برابر  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقرر 

شد./ )م الف16775(
خدایاری محمدرضا 
جعفرآباد شهرستان  اسناد  ثبت  رئیس 

 ۲ بخش  در  واقع  اصلی   ۱۶۹۲  /۱۰ پلاک  ششدانگ  مالکیت  سند 
 0 ثبت  ذیل   ۱۳۹۵۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۳۸۰۰ دفتر   ۰ صفحه  در  قم  ثبت 
شده  ثبت  خسروشاهی  مویدی  حسن  بنام   ۲۵۱۷۳۷ سریال  بشماره 
 -  ۵۲۱۵۰ شماره  وكالت  بموجب  خوانساری  تقوی  مهدی  سپس  است 
اند  داشته  اعلام  نامبرده  مالک  طرف  از  قم   ۷۰ دفتر   ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
به  لذا   ، است  گردیده  مفقود  مذکور  مالکیت  سند  جابجایی  علت  به  که 
استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به 
و  نزد خود  مالکیت  تا چنانچه کسی مدعی وجود سند  گهی  آ ذیل  تاریخ 
گهی  یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آ
تا  نمایند  اخذ  رسید  و  ارسال  و  اعلام  اداره  این  به  کتباً  روز   ۱۰ ظرف 
انقضای مهلت مقرر نسبت  از  بدیهی است پس  قرار گیرد  مورد رسیدگی 
الف  شد.)م  خواهد  اقدام  مقررات  برابر  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به 

)16774
پور حسنی عباس 
رییس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ قم

اعلام  مصدق  شهود  استشهاد  برگ  یک  ارائه  با  قوی  صدیقه  خانم 
اصلی   95/5 پلاک  ششدانگ  برگی  تک  مالکیت  سند  که  داشته 
الکترونیکی  دفتر   247756 سریال  شماره  جعفرآباد  بخش  در  واقع 
وتسلیم  صادره  و  ثبت  قوی  صدیقه  بنام   139520330005000283
صدور  وتقاضای  گردیده  مفقود  جابجایی  اثر  در  مالکیت  سند  که  شده 
یک  تبصره  باستناد  مراتب  است،لذا  نموده  را  المثنی  مالکیت  سند 
ذیل  تاریخ  به  نوبت  یک  در  ثبت  قانون  نامه  آیین   120 ماده  اصلاحی 
خود  نزد  مالکیت  سند  وجود  مدعی  کسی  چنانچه  تا  گردد  می  گهی  آ
انتشار  از  پس  خود  مدارک  با  همراه  را  مراتب  باشند  معامله  انجام  یا  و 
اخذ  و رسید  ارسال  و  اعلام  اداره  این  به  کتبا  روز   10 گهی ظرف مدت  آ
مهلت  انقضای  از  پس  است  گیرد.بدیهی  قرار  رسیدگی  مورد  تا  نمایند 
خواهد  اقدام  مقررات  برابر  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقرر 

شد./ )م الف16776(
خدایاری محمدرضا 
جعفرآباد شهرستان  اسناد  ثبت  رئیس 

با ارائه یک برگ استشهاد شهودی  آقای اصغر جعفرپور و ورثه رضا جعفرپور 
بشماره وارده ۱۰۲۰۳۰۹ – 1402/4/7 اعلام داشته که تمامی ۶ دانگ پلاک 
101/1621 و ۹۹ اصلی بخش ۳ قم در دفتر ۱۸ صفحات ۱۹۱و۱۹۴ و اسناد 
۴۰۹۱۹۹ و ۴۰۹۲۰۰ طبق سند شماره ۱۷۴۷۴ – 90/9/1 دفتر ۲۵ قم بنام 
نامبردگان هریک نسبت به تمامی ۳ دانگ مشاع از ۶ دانگ ثبت سپس به علت 
سهل انگاری، سند مالکیت مزبور مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی را نموده است. لذا به استناد تبصره 1 اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی 
ظرف ۱۰ روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی 
قرارگيرد بديهي است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند ماليكت 

المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. ح/)م الف 16773(
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام
مهدی زارع شحنه
رییس ثبت منطقه یک قم

اعلام  مصدق  شهود  استشهاد  برگ  یک  ارائه  با  قوی  فخری  خانم 
اصلی   95/5 پلاک  ششدانگ  برگی  تک  مالکیت  سند  که  داشته 
الکترونیکی  دفتر   247757 سریال  شماره  جعفرآباد  بخش  در  واقع 
وتسلیم  صادره  و  ثبت  قوی  فخری  بنام   139520330005000280
صدور  وتقاضای  گردیده  مفقود  جابجایی  اثر  در  مالکیت  سند  که  شده 
یک  تبصره  باستناد  مراتب  است،لذا  نموده  را  المثنی  مالکیت  سند 
ذیل  تاریخ  به  نوبت  یک  در  ثبت  قانون  نامه  آیین   120 ماده  اصلاحی 
خود  نزد  مالکیت  سند  وجود  مدعی  کسی  چنانچه  تا  گردد  می  گهی  آ
انتشار  از  پس  خود  مدارک  با  همراه  را  مراتب  باشند  معامله  انجام  یا  و 
اخذ  و رسید  ارسال  و  اعلام  اداره  این  به  کتبا  روز   10 گهی ظرف مدت  آ
مهلت  انقضای  از  پس  است  گیرد.بدیهی  قرار  رسیدگی  مورد  تا  نمایند 
خواهد  اقدام  مقررات  برابر  المثنی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  مقرر 

شد./ )م الف16778(
خدایاری محمدرضا 
جعفرآباد شهرستان  اسناد  ثبت  رئیس 

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

معاون وزیر کار با تاکید بر الزام اجرای طرح طبقه‌بندی 
که  کرد  اعلام  نفر   ۵۰ بالای  کارگاه‌های  در  مشاغل 
این  نکرده‌اند؛  رعایت  را  طرح  این  هنوز  کارگاه   ۵۹۰۰
در  شاغل  کارگران  همه  قانون،  طبق  که  حالیست  در 
موقت،  قرارداد  از  اعم  کار  قانون  مشمول  کارگاه‌های 
پیمانکاری  شرکت‌های  کارگران  حتی  و  فصلی  دائم، 
مشاغل‌اند  طبقه‌بندی  طرح  مشمول  حقوقی  یا  حقیقی 
پرداخت  قانون  این  در چارجوب  باید  مزایایشان  و  مزد  و 

شود. 
قوانین   ۱۳۵۲ سال  از  ما  کشور  در  ایسنا،  گزارش  به 
طبقه‌بندی  اجرای  الزام  با  ارتباط  در  مختلفی  مقررات  و 
تصویب  به  کار  قانون  مشمول  کارگاه‌های  در  مشاغل 
این  در  قوانین  آخرین  اما  است  شده  اجرایی  و  رسیده 
که  برمی‌گردد  قانون   ۴۹ و   ۴۸ مواد  و  کار  قانون  به  باره 
و  تصویب  آن  اجرایی  دستورالعمل‌های  و  آیین‌نامه‌ها 

ابلاغ شده است.
از  جلوگیری  منظور  به  کار  قانون   ۴۸ ماده  طبق 
نظام  است  موظف  کار  وزارت  دیگری  کار  از  بهره‌کشی 
استاندارد  از  استفاده  با  را  و طبقه‌بندی مشاغل  ارزیابی 
مشاغل و عرف مشاغل کارگری در کشور تهیه کرده و به 

اجرا درآورد.
مناسبات  استقرار  برای  کار  قانون   ۴۹ ماده  اساس  بر 

شرح  شدن  مشخص  و  مزد  زمینه  در  کارگاه  صحیح 
کارگاه‌ها،  در  مختلف  مشاغل  مسئولیت  دامنه  و  وظایف 
طبقه‌بندی  کمیته  همکاری  با  موظفند  کارفرمایان 
و  تهیه  را  طرح  این  ذیصلاح  موسسات  یا  کارگاه  مشاغل 

پس از تایید وزارت کار در کارگاه به اجرا درآورند.
کارکنان  برخورداری  با هدف  طرح طبقه‌بندی مشاغل 
و  سنوات  گروه،  مزایای  از  کار  قانون  مشمول  کارگران  و 
در  و  شده  پیش‌بینی  شغلی  احراز  شرایط  رعایت  با  مزد 
این  است؛  الاجرا  لازم  کارکن  نفر   ۵۰ بالای  کارگاه‌های 
نفر   ۵۰ نصاب  حد  به  که  کارگاه‌هایی  در  واقع  در  طرح 
در  اجرا  به  می‌رسند  آن  از  بیش  یا  کار  نیروی  و  کارگر 
کار،  قانون   ۴۸ ماده  برابر  مکلفند  کارفرمایان  و  می‌آید 

نیروهای کار خود را مشمول طبقه بندی قرار بدهند.

دولتی،  ماهیت‌  با  کار  قانون  مشمول  کارگاه‌های  همه 
خدماتی،  کارهای  انجام  قالب  در  تعاونی  و  خصوصی 
یا  حقیقی  پیمانکاری  شرکت‌های  و  آموزشی  عمرانی، 
مشمول  فعالیتی  نوع  هر  و  پرسنل  تعداد  هر  با  حقوقی 
با  کارگران  هستند؛  مشاغل  طبقه‌بندی  طرح  اجرای 
پیمانکاری  حتی  شرکتی  هر  در  نیز  موقت  قراردادهای 

مشمول این طرح قرار می‌گیرند.
در همین راستا علی حسین رعیتی فرد ـ معاون روابط 
الزام  از  تازگی  به  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  کار 
بالای  کارگاه‌های  در  مشاغل  طبقه‌بندی  قانون  رعایت 
۵۰ نفر خبر داد و اعلام کرد که این طرح را با همکاری 
بندی  طبقه  مشمول  واحد   ۱۰۰۰ در  خود  مشاوران 

مشاغل اجرایی خواهیم کرد.
مشاغل  طبقه‌بندی  قانون  رعایت  عدم  به  اشاره  با  وی 
قانون   ۴۹ ماده  طبق  کرد:  تاکید  واحد   ۵۹۰۰ در 
طبقه  طرح  حتما  باید  نفر   ۵۰ بالای  واحدهای  کار 
قابل  تعداد  تاکنون  که  باشند  داشته  را  مشاغل  بندی 
ولی  کردند  رعایت  را  طرح  این  واحدها  از  ملاحظه‌ای 
طبق آخرین آمار این طرح در ۵۹۰۰  واحد هنوز اجرایی 
نشده است که اگر عملیاتی شود قطعا به عدالت مزدی 

نزدیک می‌شویم.
طبقه‌بندی  طرح  در  گفته  کار  وزیر  معاون  که  آنطور 

و  سوابق  مهارت،  کارگر،  تجربه  اساس  بر  مشاغل 
تعطیل می‌شود. قطعا  و گروه مزدی  او طبقه  تحصیلات 
یک  وارد  که  کاری  تازه  کارگر  با  ماهر  و  تجربه  با  کارگر 
مجموعه می‌شود تفاوت دارد و کارگری که سالهای سال 
در  انصاف  مشاغل  طبقه‌بندی  با  کرده  کار  واحدی  در 

پرداخت حقوق او رعایت می‌شود.
تا  است  درصدد  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
برای امسال طرح طبقه‌بندی مشاغل را در ۱۰۰۰ واحد 

مشمول اجرای این قانون به اجرا درآورد.
شدن  جهانی  پدیده  رشد  به  توجه  با  حاضر  حال  در 
تکنولوژیکی،  تحولات  و  فناوری‌ها  توسعه  اقتصاد، 
نظام  افزون  روز  تغییرات  و  خدمات  بخش  گسترش 
بازنگری  تغییر  لزوم  صنعتی،  کار  روابط  و  اقتصادی 
منابع  مدیریت  در  تحول  و  مشاغل  طبقه‌بندی  نظام  در 

انسانی امری ضروری است.
طبقه‌بندی  کار  حوزه  فعالان  و  کارشناسان  از  بسیاری 
شغلی  احکام  صدور  برای  معیار  بهترین  را  مشاغل 
ضمن  طرح  این  اجرای  معتقدند  و  دانسته  کارگران 
افزایش روحیه و انگیزه کار، ایجاد عدالت مزدی، واقعی 
حقوق  تضییع  از  جلوگیری  و  کار  نیروهای  حقوق  شدن 
کارگران، موجب می‌شود که از نیروهای کار در کارگاه‌ها 

و مجموعه‌ها بر اساس شایستگی استفاده شود.

معاون وزیر کار تاکید کرد:معاون وزیر کار تاکید کرد:

عدالت مزدی کارگران با اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل
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منصوررشیدی:

استقلال برای موفقیت در لیگ برتر کار 
سختی پیش رو دارد

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: آبی‌پوشان برای موفقیت در لیگ برتر کار 
سختی پیش رو دارند؛ آنها اگر می‌خواهند در لیگ برتر به موفقیت برسند باید تقویت 
شوند و حداقل یک بازیکن خوب خارجی دیگر جذب کنند. استقلال مهاجم جذب 
کرد اما همچنان هافبک خارجی می‌خواهد که باید هرچه سریعتر نفرات مورد نظر 

جواد نکونام به خدمت گرفته شوند.
منصور رشیدی پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به نتایج استقلال در چهار 
هفته ابتدایی لیگ برتر باشگاه‌های ایران اظهار داشت: آبی‌پوشان تاکنون نتایج خوبی 
گرفته‌اند؛ در نخستین دیدار در گرمای وحشتناک آبادان به برتری با ارزش و پر گل 
سه بر صفر دست یافت، در بازی دوم با ملوان اگرچه سه امتیاز به نام استقلال ثبت 
شد اما عملکرد تیم راضی کننده نبود و در هفته سوم مقابل سپاهان یکی از بهترین 
نمایش‌های استقلال را در چند سال اخیر شاهد بودیم، سپاهان هیچ کاری نتوانست 
انجام دهد اما روی اشتباه داوری استقلال مغلوب شد و در بازی با استقلال خوزستان 
با تیم جوان و پر انگیزه‌ای بازی داشتند که خیلی استقلال را تحت تاثیر قرار داد که از 

زمین برنده خارج شد اما ثابت شد باید روی نقاط ضعف خود خیلی کار کنند.
اختلافات خطیر ونکونام باید هرچه سریعتر برطرف شود

وی افزود: این همه در فوتبال ایران خرج می‌شود اما وقتی نوبت به VAR )کمک داور 
ویدئویی( می‌رسد می‌گویند پول نداریم در حالی که فوتبال ایران از نان شب واجب‌تر 
است. این اشتباهات به سود برخی تیم‌های خاص است، اینکه هر هفته کارشناسان 
عملکرد داور را مورد انتقاد قرار داده و تصمیمات او را نقد کنند چه فایده‌ای می‌تواند 
داشته باشد؟ من به عنوان پیشکسوت استقلال می‌گویم تیم محبوب من بارها و بارها 

از نبود کمک ویدئویی متضرر شده است.
پیشکسوت استقلال همچنین گفت: اختلافاتی میان علی خطیر و جواد نکونام 
وجود دارد که باید هرچه سریعتر برطرف شود؛ اختلافات می‌تواند تبعات تلخی را برای 
آبی‌پوشان به همراه داشته باشد. افرادی که می‌توانند اختلافات را از بین ببرند، باید 
مداخله کنند و به آن پایان دهند. یکی از رموز موفقیت در هر تیمی اتحاد و هماهنگی 

میان تمام مجموعه تیم است.
قلعه‌نویی به من گفت چرا حسینی را دعوت نکرد!

رشیدی در خصوص بازیکنان دعوت شده از سوی امیر قلعه‌نویی به تیم ملی نیز 
توضیح داد: هر مربی در انتخاب نفرات تیم ملی اختیار تام دارد. مربیان تیم ملی 
بازیکنانی را دعوت می‌کنند که توانایی و شایستگی دعوت به تیم ملی را داشته باشند. 

به طور حتم هر مربی برای انتخاب بازیکنان، دلایل خاص خودش را دارد.
و اعلام کردم سیدحسین  انجام دادم  تاکید کرد: مصاحبه‌ای چند روز پیش  وی 
حسینی در اوج آمادگی قرار دارد و نمی‌دانم قلعه‌نویی چرا او را به تیم ملی دعوت 
نکرده است؟ پس از این مصاحبه من، قلعه‌نویی زنگ زد و گفت حسینی دروازه‌بان 
خیلی خوبی است و من اعتقاد به توانایی‌های وی دارم ودر شرایط خوبی قرار دارد و 
با هماهنگی‌هایی که با رضا عنایتی صورت گرفته، او همراه تیم امید به هانگژو خواهد 
رفت تا بتواند به این تیم در بازی‌های آسیایی کمک کند و پس از این رقابت‌ها به تیم 

ملی دعوت خواهد شد.
بازیکن سال‌های دور استقلال در پایان گفت: آبی‌پوشان برای موفقیت در لیگ برتر 
کار سختی پیش رو دارند؛ آنها اگر می‌خواهند در لیگ برتر به موفقیت برسند باید 
تقویت شوند و حداقل یک بازیکن خوب خارجی دیگر جذب کنند. استقلال مهاجم 
جذب کرد اما همچنان هافبک خارجی می‌خواهد که باید هرچه سریعتر نفرات مورد 

نظر جواد نکونام به خدمت گرفته شوند.

عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس: 

درویش جذب مهاجم خارجی را جدی 
بگیرد

عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس از مدیرعامل این تیم خواست دغدغه سرمربی 
و هواداران این تیم را برای جذب مهاجم خارجی در راستای تقویت تیم جدی بگیرد 

و برطرف کند.
به  توجه  گفت:با  خارجی،  مهاجم  جذب  وضعیت  آخرین  درباره  خبیری  حسین 
تقاضای کادر فنی برای تقویت تیم و همچنین نگرانی هواداران پرسپولیس، درویش 
باید با جذب مهاجم، دغدغه هواداران را جدی بگیرد و برطرف کند. بازیکنان خیلی 
خوبی داریم که بیشتر آنها جزو بهترین‌های ایران و آسیا هستند اما پرسپولیس در خط 

حمله در کنار شهاب زاهدی که یکی از مهاجمان خوب ما است، نیاز به تقویت دارد.
خبیری افزود: هر چه در لیگ برتر جلوتر می‌رویم و به آغاز لیگ قهرمانان نزدیک 
می‌شویم، دغدغه کادر فنی و هواداران پرسپولیس برای جذب مهاجم بیشتر می‌شود و 

انتظار می‌رود درویش جدی‌تر به این موضوع توجه و اقدام کند.
عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس با اشاره به اینکه پرسپولیس رقابت‌های مهم 
لیگ قهرمانان را پیش رو دارد، تاکید کرد: مهم‌ترین موضوع در حال حاضر تقویت 
پرسپولیس است. چند هفته دیگر باید پرسپولیس به عنوان نماینده ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا شرکت کند و همه تیم‌های آسیایی با بهترین شکل ممکن روانه مسابقات 
می‌شوند. پرسپولیس هر فصل جزو مدعیان بوده و آسیایی‌ها حساب ویژه‌ای روی این 
تیم باز می‌کنند. در این شرایط باید به هر شکل و ترفندی شده است یک مهاجم خوب 

که بتواند عصای دست سرمربی باشد جذب شود و این هنر مدیریت است.
خبیری تاکید کرد: لیگ سختی را پیش رو داریم و در آسیا هم باید بازی کنیم و به 
همین خاطر دغدغه کادر فنی و هواداران برای تقویت تیم به حق است و مدیریت 
باشگاه هر چه زودتر این دغدغه را برطرف کند و ما هم حاضریم به هر شکل ممکن 
کمک کنیم. البته از ما باید خواسته شود که به چه طریقی باید کمک کنیم که آن را 

انجام بدهیم

رئیس اسبق دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال: 

قضاوت دربی با داور خارجی بازگشت 
به عقب است

رئیس اسبق دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال گفت: قضاوت دربی 102 با داور 
دست  روی  هم  زیادی  مالی  هزینه  اینکه  ضمن  است،  عقب  به  بازگشت  خارجی 

فدراسیون می‌گذارد.
داود رفعتی در مورد اعزام 5 داور ایرانی برای آموزش  VAR به عربستان اظهار داشت:  
بیژن حیدری، حسن اکرمی، امیر عرب براقی، مرتضی منصوریان، و کوپال ناظمی برای 
گذراندن دوره مقدماتی آموزش VAR به عربستان می روند. این حرکت بسیار مثبت و 
روبه جلوی فدراسیون فوتبال است که گام بلندی برای آغاز داشتن VAR در کشورمان 
محسوب می شود. البته این داوران باید بعد از این دوره در عربستان یک دوره تکمیلی 
آموزش VAR  را هم پشت سر بگذارند و سپس یک بازی با VAR  قضاوت کنند و در 

نهایت تاییدیه یا همان لایسنس فیفا برای VAR  به این داواران داده می شود. 
وی افزود: از بین این 5 داور کوپال ناظمی داور ملی است و 4 داور دیگر داور بین 
المللی هستند که بعد از آمدن VAR  به فوتبال کشورمان ناظمی بعد از دریافت تاییدیه 
فیفا و نصب تجهیزات VAR  در  فوتبال کشورمان به راحتی در لیگ برتر خودمان 
قضاوت کند. در حال حاضر از بین داوران ایرانی فقط علیرضا فغانی و موعود بنیادی 
فر می توانند در لیگ قهرمانان آسیا قضاوت کنند زیرا آنها لایسنس فیفا را دارند اما 
سایر داوران بین المللی کشورمان نمی توانند حتی در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
قضاوت کنند زیرا در این دوره مسابقات مرحله گروهی نیز با VAR  برگزار می شود. 
فغانی با کمک داوران استرالیایی در آسیا حضور دارد و بنیادی فر باکمک داوران ایرانی.
رفعتی تصریح کرد: کاش آموزش داوران در سال های گذشته با کشور قطر آغاز می 
شد که در این صورت اکنون داوران بین المللی بیشتری برای حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا داشتیم با این حال همین حرکت فدراسیون برای اعزام داوران به عربستان هم 

خیلی مناسب و خوب است. 
رئیس اسبق دپارتمان داوران فدراسیون در خصوص شایعه استفاده از داور خارجی 
کشورمان  فوتبال  داوری  صلاح  به  امر  این  عنوان  هیچ  به  گفت:   102 دربی  در 
نیست زیرا ما داوران توانمند بسیاری داریم که می توانند این مسابقه حساس و مهم 
را قضاوت کنند. استفاده از داور خارجی در دربی پایتخت یعنی بازگشت به عقب 
داوری فوتبال کشورمان ضمن اینکه هزینه های زیادی هم بر روی دست فدراسیون 

فوتبال می گذارد. 

شخصی  علاقه  گفت:  ایران  فوتبال  ملی  تیم  بازیکن 
من حضور در فوتبال اروپا بود و دوست نداشتم به این 

زودی به فوتبال ایران برگردم.
تیم  و  ایران  تیم ملی فوتبال  بازیکن  سعید عزت‌الهی 
پیشنهادهای  با  فصل  ابتدای  در  که  دانمارک  وایله 
در  بود  شده  رو  به  رو  استقلال  و  پرسپولیس  از  خوبی 
تمدید  خود،  وضعیت  خصوص  در  ایرنا  با  گو  و  گفت 
های  باشگاه  از  که  هایی  پیشنهاد  و  والیه  با  قرارداد 

کشورمان داشت صحبت کرد.
خصوص  در  ایرنا،  با  گو  و  گفت  در  الهی  عزت 
دریافت  انتقالات  و  نقل  فصل  در  که  پیشنهادهایی 
کرده، اظهار داشت: اسم بردن از تیم هایی که با آنها 
و  و  داخل  از  هم  اما  نیست  درستی  کار  کردن  مذاکره 
هم از خارج از ایران پیشنهادهایی داشتم که به خاطر 

قرارداد با وایله نتوانستم راهی آنها شوم.
وایله  باشگاه  چرا  که  سئوال  این  به  پاسخ  در  وی 
اظهار  داد،  افزایش  برابر  چندین  را  نامه  رضایت  مبلغ 
حق  باشگاهی  هر  و  است  تجارت  یک  فوتبال  داشت: 
دارد به دنبال درآمدزایی باشد. باشگاه وایله رقم بالایی 
شد  باعث  همین  و  گرفت  نظر  در  من  جدایی  برای 
باشگاه‌هایی که من را می‌خواستند عقب‌نشینی کنند.

به  انتقال  برای  رضایتنامه مانع بزرگ سر راه من  
تیم های ایرانی بود 

این  به  پاسخ  در  کشورمان  فوتبال  ملی  تیم  بازیکن 
را  تیم  کدام  پرسپولیس  و  استقلال  بین  که  سئوال 
ادامه  من  شخصی  علاقه  گفت:  بود،  کرده  انتخاب 
به فکر کردن  و اصلا کار  بود  ایران  از  فوتبال در خارج 
و انتخاب تیم نرسید زیرا همان ابتدا مذاکرات و دقیقا 
اعلام  را  نامه  رضایت  مبلغ  وایله  باشگاه  که  زمانی 
کردند.  عقب‌نشینی  من  خواهان  باشگاه‌های  کرد 
به  همین  برای  بود؛  من  راه  سر  بزرگ  مانع  رضایتنامه 

هیچ تیمی فکر نکردم.
چه  با  که  سئوال  این  به  واکنش  در  الهی  عرت 
دوست  کرد:  تصریح  است،  کرده  مذاکره  تیم‌هایی 
این  از  کدام  هیچ  زیرا  ببرم  تیم‌ها  این  از  اسمی  ندارم 
این  نام  ندارد  دلیلی  و  نرسیده  نتیجه  به  مذاکرات 
باشگاه ها را مطرح کنم اما از تمام آنها تشکر می‌کنم. 
امیدوارم این فصل بتوانم در وایله بهترین عملکرد خود 

را به نمایش بگذارم.
پایین  رقم  به  توجه  با  این سئوال که  به  پاسخ  در  وی 
پیشنهادهای داخلی  با  مقایسه  در  وایله  در  قراردادش 
چرا هیچ وقت به فکر بازگشت به لیگ کشورمان نبوده 
با  زد.  حرف  صادقانه  باید  زمینه  این  در  گفت:  است، 
توجه به اینکه من هنوز دوست دارم فوتبالم را در اروپا 
مسائل  دنبال  کردم  سعی  دلیل  همین  به  کنم،  دنبال 
هدفم  و  آرزو  که  مواردی  به  دارم  دوست  نباشم.  مالی 
بوده، برسم و به همین خاطر پول را در نظر نگرفتم. هر 

چند این بخش هم اهمیت دارد و صد در صد اگر به هر 
تیمی غیر از وایله، چه در ایران و چه کشورهای عربی 
ترجیح  خب  ولی  می‌آوردم  در  بیشتری  پول  می‌رفتم، 
ببینم  و  کنم  انتخاب  را  پیشرفت  فعلًا  که  بوده  این  من 

خدا چه سرنوشتی پیش پای من می‌گذارد.
چرا تمدید قرارداد 6 ماه باشگاه وایله!

خود  ماه   6 قرارداد  تمدید  خصوص  در  الهی  عزت 
شش  تمدید  ماجرای  داشت:  اظهار  وایله  باشگاه  با 
باشگاه  که  قبل  سال  است.  جالب  من  قرارداد  ماهه 
جواب  در  من  داد،  قرارداد  تمدید  پیشنهاد  من  به 
باید  مدتش  اما  می‌کنم  را  کار  این  حتماً  که  گفتم 
ماهه،  شش  تمدید  با  می‌خواستم  باشد.  ماه  شش 
و  کنم  بازی  دانمارک  سوپرلیگ  در  فصل  یک  حداقل 
وایله خیلی  ابتدا مسئولان  در  بشوم.  آزاد  بازیکن  بعد 
بودند  درآمدزایی  دنبال  آنها  چون  نه.  گفتند  محکم 
از  و  کنی  بازی  فصل  یک  تو  اگر  که  کردند  تأکید  و 
آنها  آنوقت پولی دست ما را نمی‌گیرد.  باشگاه بروی، 
باشد که  نیم  و  باید دو سال  تو  قرارداد  گفتند حداقل 

نکردم. موافقت  من 
دلیل  همین  به  آیا  که  سئوال  این  به  واکنش  در  وی 
است.  درست  دقیقاً  گفت:  رفت،  کنار  وایله  لیست  از 
مذاکرات ما به بن‌بست رسید و از طرفی مسابقات هم 
باخت  را  ابتدایی  بازی  پنج  متأسفانه  ما  تیم  شد.  آغاز 
من  با  آمدند  آنها  شد.  هم  اجباری  توفیق  یک  این  و 
جلسه گذاشتند و گفتند شش ماه قراردادت را تمدید 
تیم  گفتند  برو.  میدان  به  سوپرلیگ  در  ما  برای  و  کن 
می‌کند  پافشاری  مدام  هم  مربی  و  دارد  احتیاج  تو  به 
خواست  کنید.  حل  را  عزت‌اللهی  مشکل  می‌گوید  و 
خدا بود و این اتفاقات افتاد که قرارداد من شش ماهه 

تمدید شود.

بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان ادامه داد: در مورد 
به  ماه  چند  این  است.  همین  داستان  هم  ملی  تیم 
مغزم  گذشت.  سخت  من  برای  ذهنی  و  روحی  لحاظ 
هنگ کرده بود. فقط تمرین می‌کردم و حق حضور در 
مسابقات رسمی و حتی دیدارهای دوستانه را نداشتم 
مسائل  این  نمی‌دادند.  بازی  را  من  معروف  قول  به  و 
می‌دانستم  اینکه  با  می‌آورد.  فشار  بازیکن  به  قطعاً 
او  به  را  اجازه  این  باشگاه  و  می‌خواهد  را  من  مربی 
و  الهویی  قلعه‌نویی،  از  باید  ویژه  تشکر  یک  نمی‌دهد. 
من  شرایط  پیگیر  که  باشم  داشته  ملی  تیم  کادرفنی 
بودند و همین باعث دلگرمی بود که تمریناتم را سخت 
مثبت  امتیاز  یک  همین،  نشوم.  ناامید  و  بدهم  انجام 
در  سرحال  و  کنم  حفظ  را  آمادگی‌ام  تا  بود  من  برای 

خدمت تیم ملی باشم.
پیشنهادهای  که  سئوال  به  این  پاسخ  در  الهی  عزت 
ایرانی او چند برابر قرارداد با وایله بود، گفت: همانطور 
باشگاه‌های  با  مالی  مذاکره  هیچگونه  من  گفتم  که 
منوط  ما  مذاکره  می‌گویم.  صادقانه  نداشتم.  ایرانی 
می‌رسد  کجا  به  وایله  باشگاه  با  جلسه  که  بود  این  به 
به  اصلًا مذاکره  نه.  یا  اجازه دارم جدا شوم  اصلًا  آیا  و 
آنجایی نرفت که من بخواهم حرف از پول بزنم اما قطعاً 
ایران  به  اگر  برتر،  لیگ  آمار دستمزدهای  به  توجه  با  و 

می‌آمدم دریافتی من بیشتر از وایله بود.
فوتبال  برای  بزرگی  اتفاق  خیلی  سردار  انتقال 

ایران بود
سردار  انتقال  خصوص  در  دانمارک  وایله  تیم  بازیکن 
اتفاق  انتقال سردار خیلی  اظهار داشت:  رم  به  آزمون 
می‌گویم.  تبریک  او  به  و  بود  ایران  فوتبال  برای  بزرگی 
سراغ  سردار  در  که  توانایی‌هایی  به  توجه  با  امیدوارم 
دارم بهترین‌ها برای او رقم بخورد و بتواند در رم موفق 

باشد.
عزت‌الهی در خصوص رقابت آزمون با لوکاکو و بلوتی 
چون  است،  سخت  واقعاً  سطح  آن  در  بازی  گفت: 
با  دارند.  حضور  آنجا  هم  قدرتمندی  هم‌پستی‌های 
توجه به شناختی که از توانایی‌های سردار دارم، قطعاً 
را پشت  و فصل موفقی  اثبات کند  را  می‌تواند خودش 

سر بگذارد.
بازی با بلغارستان و آنگولا بهتر از هیچی است

تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص آغاز اردوهای 
آنگولا،  و  بلغارستان  با  دوستانه  بازی  برای  تیم  این 
سال  چندین  که  کسی  عنوان  به  کرد:  خاطرنشان 
است در تیم ملی حضور دارم، دو جام جهانی را سپری 
کرده‌ام و افتخار پوشیدن این پیراهن را دارم، معتقدم 
که  می‌دانم  بگیریم.  نادیده  را  واقعیت‌ها  نباید  که 
کادرفنی تیم ملی تلاش کرده‌ تا با تیم‌های درجه یک 
دنیا بازی کنیم اما برای رسیدن به این هدف باید بستر 

را بسازیم که متأسفانه الان وجود ندارد.
می‌توانیم  حدودی  یک  تا  را  این  کرد:  تاکید  وی 
منابع  الان  فدراسیون  نه.  را  همه‌اش  اما  کنیم  درست 
مالی قوی ندارد که بخواهد زیرساخت‌ها را ترمیم کند. 
آنها  و  است  سخت  بسیار  دنیا  بزرگ  های  تیم  با  بازی 
همین  کنند.  می  درخواست  ما  از  زیادی  پول  قطعا 
و  اروپایی  تیم  دو  عنوان  به  آنگولا  و  بلغارستان  با  که 
هستند،  فیزیکی  هم  دو  هر  و  می‌کنیم  بازی  آفریقایی 
با  تقابل  باشد.  ملی  تیم  برای  خوبی  محک  می‌تواند 
آنها بهتر از این است که بازی تدارکاتی نداشته باشیم 
به  را  ما  که  برویم  میدان  به  تیم‌ها  یکسری  مقابل  یا 
به  کادرفنی  بازی،  دو  این  در  امیدوارم  نکشند.  چالش 

نکته‌هایی که مد نظرش است برسند.
فوتبال  در  که  هایی  هزینه  خصوص  در  الهی  عزت 
فوتبال  در  داشت:  اظهار  گرفته  صورت  عربستان 
پیشرفت  دارند  سعی  زیاد  سرمایه‌گذاری  با  دنیا، 
دلیل  به  افتاده‌ایم.  عقب  قافله  از  متأسفانه  ما  و  کنند 
مسئولان  امیدوارم  است.  سخت  شرایط  تحریم‌ها 
 VAR حداقل  که  کنند  آماده  را  شرایطی  فدراسیون 
قشنگی  نمای  و  رخ  چون  شود.  ایران  فوتبال  وارد 
 VAR از  هم  اروپایی  کشورهای  کوچکترین  که  ندارد 
سطح  و  کیفیت  به   VAR نه.  ما  اما  می‌کنند  استفاده 
مشکلات  ما  چند  هر  می‌دهد،  اعتبار  ایران  فوتبال 
زیرساختی زیادی هم داریم که امیدوارم به مرور زمان 

حل شوند.
وی در رابطه با حضور مانچینی در تیم ملی عربستان، 
تاکید کرد: بعضی چیزها را با پول نمی‌توان خرید. این 
ایرانی  فوتبالیست‌های  که  توانایی‌هایی  و  استعدادها 
دارند را فکر نمی‌کنم با پول بشود خرید. من به توانایی 
ندارم  شک  و  دارم  ایمان  خودمان  بچه‌های  تک  تک 

می‌توانیم در جام ملت‌های آسیا بدرخشیم.

سعیدعزت‌الهی: 

اولویتم بازگشت به فوتبال ایران نبود

کارشناس فوتبال و بازیکن سابق تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره 
به مشکل بزرگی که این تیم در ابتدای فصل با آن دست به گریبان 
آسیا  قهرمانان  لیگ  برای  مشکل  این  خوشبختانه  گفت:  بود 

برطرف شده است.
محسن خلیلی در گفت و گویی، ضمن اشاره به شرایط تیم‌ها 
گلزنی  مشکل  قهرمانی،  مدعیان  از  یک  هر  استراتژی  درباره 
جانبه  همه  تلاش  و  سپاهان  پدیده‌های  تازی  یکه  پرسپولیس، 

استقلال صحبت کرد که در پی می‌خوانید:
نتایج سپاهان در مسیر قهرمانی

اصفهان  سپاهان  متوالی  پیروزی  چهار  درباره  خلیلی  محسن 
در فصل جاری لیگ برتر که صدرنشینی شاگردان ژوزه مورایس 
را به همراه داشته است، گفت: آنها خیلی فعال در نقل و انتقالات 
بگیرید  را  مطرح  بازیکنان  وقتی  است  طبیعی  کردند.  یارگیری 
حاشیه هم ایجاد می‌شود اما به هر حال خروجی آنها در هفته‌های 
ابتدایی خیلی خوب بوده است و نشان می‌دهد آنها بار دیگر به 

فکر قهرمانی هستند.
ثبات پرسپولیس خبر خوش بود

رقابت  شروع  خصوص  در  پرسپولیس  فوتبال  تیم  پیشکسوت 
قهرمانی بین سرخپوشان با سپاهان تاکید کرد: این تیم‌ها همراه 
با استقلال مدعیان جدی قهرمانی هستند. به نظرم پرسپولیس در 
ابتدای فصل جاری روند باثباتی را آغاز کرد و حالا دیگر نگرانی بزرگی 
برای ناهماهنگی ندارد. همین موضوع خبر خوشی برای پرسپولیس 
محسوب می‌شود که توانست بازیکنان خوبی را حفظ کند. استراتژی 
تیم قهرمان نیاز به تغییر نداشت که یحیی گل محمدی به خوبی آن 

را تشخیص داد و صرفا تصمیم به تقویت گرفت.

قطعا مهاجم نیاز اساسی است
آقای گل پیشین لیگ برتر درباره ضعف این تیم در گلزنی یادآور 
شد: تاکتیک‌های فنی پرسپولیس بسیار خوب در زمین مسابقه 
مهاجم  جذب  به  نیاز  پرسپولیس  اینجاست  نکته  می‌شود.  اجرا 
دارد. این تیم طوری فوتبال بازی می‌کند که در قسمت خط حمله 
نیاز به شناخت کافی بازیکنان از همدیگر هنگام جاگیری در زمین 

مسابقه هستند.

زاهدی بی خیال بازی اروپایی شود!
خلیلی درباره عدم موفقیت شهاب زاهدی در امر گلزنی گفت: 
او مهاجم خیلی خوبی است. به خوبی دوندگی دارد و در محوطه 
بازیکنانی  جزو  می‌شود.  ظاهر  خوب  خیلی  نیز  حریفان  جریمه 
نیست.  کننده  تمام  صرفا  و  می‌کند  سازی  موقعیت  که  است 
تیمی  کار  برای  خوبی  اتفاق  این  و  می‌کند  بازی  تیم  اختیار  در 

پرسپولیس است اما زاهدی باید گل بزند.

باعث  اروپا  فوتبال  تاکید کرد: حضور چند فصل اخیرش در  او 
تغییر نگرش این بازیکن شده است. شهاب باید بی خیال مدل بازی 
اروپایی در پرسپولیس شود. منظورم سطح پایین کیفیت فنی تیم 
نیست بلکه اتفاقا معتقدم استراتژی این تیم به گونه‌ای است که یک 

مهاجم باید آمادگی هر مدل از بازی را در لحظه داشته باشد.
خط حمله ضعیف در آسیا خطرناک است

در  مهاجم  کمبود  به  نسبت  هشدار  با  ایران  فوتبال  کارشناس 
تیمی همچون  با  است  قرار  وقتی شما  کرد:  تصریح  پرسپولیس 
تک  تک  از  باید  دارد  را  دنیا  ستاره‌های  که  کنید  بازی  النصر 

موقعیت‌ها گل بسازید. خط حمله ضعیف خطرناک است.
تیم ملی نیاز به بازی‌های عالی دارد

خلیلی در خصوص اردوی تیم ملی ایران برای بازی دوستانه با 
بلغارستان و آنگولا یادآور شد: برگزاری بازی‌های دوستانه می‌تواند 
انگیزه و روحیه تیمی بازیکنان را افزایش دهد. فکر می‌کنم یکی 
از متفاوت‌ترین جام ملت‌های آسیا را در پیش داشته باشیم. تیم 
ملی ایران نیاز به بازی‌های دوستانه عالی با تیم‌های قدرتمند دارد.

چاره‌ای جز احترام به تیم امید نیست
مدیر آکادمی پرسپولیس درباره عدم توجه رضا عنایتی به لیست 
بازیکنان تیم امید پرسپولیس خاطرنشان کرد: به هر حال تصمیم 
رده  قهرمان  نایب  پرسپولیس فصل گذشته  است.  عنایتی  آقای 
امیدها شد اما کادر فنی تیم امید تصمیمات دیگری برای دعوت 
از بازیکن گرفته است که برای ما قابل احترام است. از صمیم قلب 
پاریس شود چون می‌تواند  المپیک  راهی  امید  تیم  آرزو می‌کنم 
پویایی ویژه ای را در توجه به تیم‌های پایه و بازیکن سازی ایجاد 

کند.

محسن خلیلی :محسن خلیلی :

مهاجم پرسپولیس بی‌خیال بازی اروپایی شود

کارشناس والیبال ایران معتقد است اگر فدراسیون می‌خواهد شرایط را برای تیم 
ملی بزرگسالان بهتر کند باید یک سرمربی خارجی مطرح جذب کند و عطایی هم 

اگر نمی‌تواند دستیار او شود بهتر است برود.
والیبال  تیم ملی  با خبرنگار مهر، درباره وضعیت  عباس میرحسینی در گفت‌وگو 
پس از عنوان نایب‌قهرمانی در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: والیبال ایران در رده 
که  آنچه  او  گرفت.  نادیده  نمی‌توان  را  داورزنی  زحمات  و  کرد  کار  قوی  بسیار  پایه 
در توانش بوده برای والیبال انجام داده و انصافاً هم تیم‌ها در رده پایه نمره قبولی 
نتیجه  بزرگسالان  تیم  از  والیبال  هواداران  نخواهیم  چه  بخواهیم  چه  ما  می‌گیرند. 
می‌خواهند. در چند سال اخیر بازیکنان زیادی به عنوان لژیونر در بالاترین سطح 
والیبال توپ زدند. بنابراین بازیکنان، مردم و حتی مسئولان ورزش توقع دارند تیم 

ملی نتیجه بگیرد که البته به نظرم هم توقع به جایی هست.
صحبت در مورد رفتن داورزنی احساسی است

و  کردند  صحبت  احساسی  خیلی  دوستان  برخی  دیدم  مدت  این  در  افزود:  وی 
می‌گفتند باید داورزنی از والیبال برود. البته که من هم به خیلی از مسائل تیم ملی 
کشیده  زیادی  زحمات  پایه  رده‌های  در  داورزنی  معتقدم  اما  دارم،  نقد  بزرگسالان 
که نسل آینده والیبال را تضمین می‌کند. اما ما در رده بزرگسالان نتیجه نگرفتیم. 
خوبی  کارنامه  ایرانی  مربی  عنوان  به  او  بپذیرد  باید  اما  است  من  دوست  عطایی 
نداشته است. اگر این روند هم ادامه پیدا کند المپیک به خطر می‌افتد به طوری 
که الان هلند در رنکینگ به ما نزدیک شده و حتی بعید نیست جایگاه دهمی ایران 
را هم کسب کند. تیم‌های دیگر هم والیبال ایران را تهدید می‌کنند و باید برای این 

موضوع فکری کرد.
کادرفنی به ترکیب ثابت نرسیده بود

زمان  در  گفت:  و  کرد  اشاره  ملت‌ها  لیگ  در  ایران  ناکامی  به  والیبال  کارشناس 
برگزاری لیگ ملت‌ها مسائلی مثل طولانی بودن لیگ، مصدوم بودن بازیکنان و عدم 

ریکاوری همچنین نبود بازی‌های تدارکاتی مطرح بود که همه آن‌ها قابل قبول بود، 
اما در مسابقات قهرمانی آسیا یک سری شبهات به وجود آمد. چرا اسفندیار خط 
تیم ملی  به  نژاد دیگر  افتاد که معنوی  اتفاقی  تیم برگشت؟! چه  به  و دوباره  خورد 
ارنج تیم مسلط نبود و  به  دعوت نشد؟! در مسابقات قهرمانی آسیا سرمربی هنوز 
ترکیب تیم ثابت نبود. در حالی که ۱۲ بازی تدارکاتی که در لیگ ملت‌ها انجام شد 
می‌توانست به عنوان بازی تدارکاتی برای قهرمانی آسیا محسوب شود و سرمربی به 
ترکیب تیم برسد. در مسابقات قهرمانی آسیا تنها تیمی که ما را تحت فشار قرار داد 

ژاپن بود و بازی با تیم‌های دیگر عیار تیم ملی را مشخص نکرد.
از داورزنی توقع دارم مربی خارجی درجه یک بیاورد

باید  باید حتماً مقابل ژاپن پیروز می‌شدیم و  میرحسینی گفت: من نمی‌گویم ما 
ژاپن نیست.  از  بالاتر  یا  ایران دیگر همسطح  والیبال  را قبول کنیم که  واقعیت  این 
با برنامه خوب خودشان  آن‌ها در این چند سال کار زیربنایی خوبی انجام دادند و 
را از سطح آسیا جدا کرده است، با همه این اوصاف ما انتظار داشتیم جلوی ژاپن 
حداقل خوب بازی کنیم. در حال حاضر حضور داورزنی در والیبال الزامی است و هر 
کدام از دوستان که معتقدند او باید از فدراسیون برود احساسی صحبت می‌کنند. 
ولی من از داورزنی این توقع را داشتم که بعد از لیگ ملت‌ها یک مربی بادانش روز 
به کادرفنی اضافه کند، چون در لیگ ملت‌ها ما اختلاف مربیان با یکدیگر و فاصله 
گرفتن بازیکنان از مربیان در زمان استراحت را دیدیم. بازیکن اعتقاد دارد سطحش 
از سرمربی تیم ملی بیشتر است، این حرف‌ها نباید گفته شود اما متأسفانه برخی 

بازیکنان این تفکر را دارند.
بازیکنان از کادر فنی حرف شنوی ندارند

که  همانطور  کرد:  عنوان  مهر  خبرنگار  با  گویش  و  گفت  ادامه  در  والیبال  مربی 
برسند، مربیان  به پختگی  تا  پیدا کنند  بازی ملی حضور  باید در چندین  بازیکنان 
هم باید در مسابقات متعدد آسیایی، جهانی و المپیک حضور پیدا کرده باشند تا به 

پختگی برسند. بازیکنان تیم ملی به این سمت رفتند که دانششان از کادر فنی بالاتر 
است و همین باعث شد تا آن‌ها حرف شنوی از کادر نداشته باشند. توقع من این بود 
که یک مربی بادانش و به روز کنار عطایی قرار می‌گرفت. اگر مربی خارجی درجه 
یک مایل به این کار نبود، عطایی کنار او قرار می‌گرفت. در تیم ملی سرمربیگری 
مهم نیست، آنچه اهمیت دارد به خطر نیافتن منافع ملی بود. اگر هم به لحاظ مالی 
فدراسیون در مضیقه بود، داورزنی در این ورزش به اندازه کافی اعتبار دارد که هر 

کجا تقاضای وام کند از او دریغ نمی‌کنند.
عطایی اگر نمی‌تواند دستیار بماند از تیم ملی برود

ناراحت  نباید  بگیریم  نظر  در  را  ملی  منافع  همه  اگر  کرد:  تأکید  میرحسینی 
بار  یک  را  دنیا  بزرگان  همه  که  بوده  ایران  والیبال  در  طلایی  نسل  یک  شویم. 
ادامه دهند.  را  روند  تا همان  دارند  توقع  تیم ملی  از  بنابراین مردم  داده  شکست 
من از داورزنی خواهش می‌کنم یک مربی به روز و بادانش را به ایران بیاورد و به 
و  روز  به  خارجی  مربی  کنار  نیست  حاضر  عطایی  هم  اگر  کند.  اضافه  کادرفنی 
این  باید  آقایان  برود؟!  ملی  تیم  از  او  دارد  اشکالی  چه  کند  پیدا  حضور  بادانش 
چون  بروند  کنار  باید  ندارند  را  آن  مدیریت  توان  که  جایی  کنند  قبول  را  واقعیت 

منافع ملی در میان است. 

کارشناس والیبال ایران:

»عطایی« دستیارسرمربی خارجی شود یا برود!
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رئیس خانه احزاب ایران:

هر حکومتی باید گوش شنوا برای شنیدن اعتراضات داشته باشد
برای  شنوا  گوش  باید  دولتی  و  حکومت  هر  گفت:  ایران  احزاب  خانه  رئیس 
کشور  وزارت  از  ما  امروز  مطالبه‌  باشد.  داشته  اعتراضات  و  نارضایتی‌ها  شنیدن 
این است که چرا مجوز تجمعات را صادر نمی‌کنید تا کسانی که اعتراض و حرف 
بزنند.اگر اعتراضات شنیده نشود، قاعدتا دلسردی برای  را  دارند حرف‌هایشان 

حضور در انتخابات به وجود می‌آید.
که  کرد  اعلام  ایلنا  با  گفت‌وگو  در  وحدت  شورای  سخنگوی  متکی  منوچهر 
گفت‌وگو  این  در  او  داریم؛  شرط  دو  اصولگرایی  جریانات  با  ائتلاف  ایجاد  برای 
نهایی  نحوه  و  انتخابات دوره گذشته مجلس شورای اسلامی  اتفاقات  به  نسبت 
شدن لیست سی نفره تهران و دلایلی که باعث شد شورای وحدت شکل بگیرد، 
یازدهم  مجلس  از  انتقاد  با  خود  گفته‌های  در  متکی  کرد.  مطرح  را  انتقاداتی 
نمایندگان،  کرسی  اکثریت  بودن  دارا  به  باتوجه  مجلس  این  که  کرد  عنوان 

انسجام کامل برای ارائه برنامه‌های خود را نداشته است. 
متن کامل گفت‌وگوی منوچهر متکی را در زیر می‌خوانید:

بعد از انتخابات ۱۴۰۰ هیچ جلسه مشترکی با شورای ائتلاف نداشتیم
به تناسب آرایش صحنه انتخابات درباره کنار هم قرار گرفتن نیروهای اصولگرا 

یا رقابت با همدیگر تصمیم می‌گیریم
درباره  ائتلاف  شورای  و  وحدت  شورای  مشترک  جلسات  برگزاری  به  توجه  با 

انتخابات، آیا اجماع روی یک لیست مشترک وجود دارد؟ 
نداشتیم.  ائتلاف  شورای  با  مشترکی  جلسه  هیچ   ۱۴۰۰ انتخابات  از  بعد  ما 
دنبال  به  هم  ما  و  بوده  خودشان  تشکیلاتی  کار  دنبال  به  آنها  آنکه  دلیل  به 
داریم خودمان  الان هم  بودیم.  در سراسر کشور  نیروهای خودمان  سازماندهی 
را برای اینکه بتوانیم کل لیست تهران را مدیریت کنیم، آماده می‌کنیم. شورای 
وحدت استانی ما خودشان کاندیداها و نامزدهای موردنظر را انتخاب می‌کنند، 
اما اگر به توافق نرسیدند ما به عنوان تهران اعلام نظر می‌کنیم. اما درباره اینکه 
ما و جریان‌های دیگر اصولگرا در انتخابات چگونه با هم تعامل خواهیم داشت، 
فکر می‌کنیم الان زود است که به این پرسش پاسخ دهیم. به دلیل اینکه آرایش 
نهایت  در  نمی‌دانیم اصلاح‌طلبان  نمی‌دانیم. همچنان  را  انتخابات  کلی صحنه 
چه تصمیمی برای حضور یا عدم حضور در انتخابات می‌گیرند. آیا حضورشان در 
انتخابات از نوع همرنگ انتخابات ۱۴۰۰ برای ریاست‌جمهوری است؟ آیا برای 
یا  بیایند  به میدان  تابلو می‌خواهند  و بدون  انتخابات مجلس هم بی‌نام و نشان 
نه؛ یک وقت است که نه پر و پیمان، با علم و کتل و معرفی نامزدهای‌شان وارد 
انتخابات می‌شوند. به تناسب اینکه آرایش صحنه چگونه است ما درباره کنار هم 
می‌گیریم  تصمیم  همدیگر  با  کردن‌شان  رقابت  یا  اصولگرا  نیروهای  گرفتن  قرار 

که تصمیم‌گیری درباره این موضوع در حال حاضر زود است.
دو شرط شورای وحدت برای ائتلاف با جریان‌های همفکر خود

آیا  کنید،  ائتلاف  خود  همفکر  جریان‌های  با  بخواهید  که  بگیرید  تصمیم  اگر 
شرایطی برای ایجاد ائتلاف دارید؟ 

وحدت  باشند،  داشته  را  ویژگی  دو  این  که  اصولگرایی  دیگر  گونه‌های  با  ما 
با  باید  اصولگرا  نیروهای  که  باشند  رسیده  ضرورت  این  به  اینکه  اول  می‌کنیم: 
هم ادغام شوند. یعنی هم‌افزایی کرده و لیست مشترک بدهند. اگر به این اراده 
وجود  اراده‌  این  باید  و  نمی‌شود  محقق  کردن  وحدت  باشند،  نرسیده  سیاسی 
با من.  نه وحدت  باشد  باید  با هم  این است که وحدت  باشد. شرط دوم  داشته 
مبنای  این  کنید،  وحدت  من  با  بیایید  بگوید  و  بایستد  طرف  یک  نباید  یعنی 
جلو  وضعیت  که  می‌کنیم  صبر  ما  بنابراین  نیست؛  کردن  وحدت  برای  منطقی 

برود و طبق شرایط پیش‌رفته، نکات‌مان را بیان کنیم.
بخش اعتراضات اثر خودش را در انتخابات می‌گذارد

با توجه به اعتراضات سال گذشته و میزان نارضایتی بخشی از مردم از عملکرد 
مسئولین، امروز شاهد این ماجرا هستیم که مردم حتی به جریان‌های سیاسی 
دیگر  بار  بتوانیم  تا  دارد  وجود  راهکاری  چه  ندارند.  اعتماد  و  اعتقاد  نیز  حاضر 
تا مشارکت پرشور داشته  مردم را نسبت به جریان سیاسی موجود اقناع کنیم و 

باشیم؟‌ 
حادثه‌ای که در پاییز گذشته اتفاق افتاد دو وجه داشت: اول اینکه همان‌طور 
که شما اشاره کردید برخی نارضایتی‌ها و اعتراضات، مردمی است که باید آنها 
اعتراضات  و  نارضایتی‌ها  برای  شنوا  گوش  باید  دولتی  و  حکومت  هر  شنید.  را 
که  است  داشته  تأکید  آن  بر  هم  رهبری  که  است  چیزی  این  باشد.  داشته 
وجه  این  به  آمدیم  احزاب  خانه  در  ما  شود.  شنیده  باید  معترضین  حرف‌های 
نظر  این  و  شود  شنیده  معترضین  صدای  باید  معتقدیم  گفتیم  و  کردیم  تأکید 
جمعی خانه احزاب بود که از سه گروه سیاسی اصلاح‌طلب، اصولگرا و مستقلین 
اغتشاشات  گذشته  سال  ناآرامی‌های  دوم  وجه  اما  شد.  تشکیل  اعتدالگرایان  و 

برنامه‌ریزی‌شده  اغتشاشات هدایت‌شده، طراحی‌شده،  است.  روشن  این  و  بود 
تخریب  توانستند  تا  آمدند.  میدان  به  توانمندی‌های‌شان  تمام  با  و دشمنان  بود 
کردند، رعب و ناامنی ایجاد کردند و استراتژی‌شان این بود که این روند را از پاییز 
سال گذشته تا اسفندماه امسال ادامه دهند تا فضای انتخابات را تحت‌تأثیر قرار 
دهند. توانستند جوان‌ها و مخاطبینی را جذب کنند و تلاش کنند اغتشاشگران 
و معترضین کنار هم قرار بگیرند و مهم‌تر از هر دو، بتوانند عنصر اصلی تحولات 

اجتماعی یعنی مردم را به صحنه بکشانند. 
انجام  را  خود  نیروهای  یارگیری  گذاشتند،  نظام  براندازی  را  خود  هدف  آن‌ها 
دادند اما منتظر جمعیت اصلی بودند. این جمعیت اصلی مهر نیامد، آبان و آذر 
نیامد، دی نیامد اما بهمن‌ماه آن هم در ۲۲ بهمن ۱۴۰۱ به میدان آمد و اعلام 
و شلوغ‌ترین  باشکوه‌ترین   ۱۴۰۱ بهمن   ۲۲ ناظران می‌گویند  کرد. همه  موضع 
روز  این  مراسم‌های  از  یکی  سخنران  من  داشتیم.  ما  که  بود  ادواری  بهمن   ۲۲
است.  اول  شهدا  جمعیت  نسبت  به  استان  آن  که  بودم  استان‌ها  از  یکی  در 
می‌گفتند  امسال  اما  است  قبل  سال  از  بیشتر  هرسال  راهپیمایی‌های  نسبت 
حضور مردم بی‌سابقه است و ما اصلا چنین چیزی ندیده بودیم. مردم آمدند در 
از انقلاب و نظام خود ایستادند. به همین دلیل ما در خانه احزاب گفتیم  دفاع 
اغتشاشات محکوم است، اما اعتراضات باید شنیده شود. این حرف را به وزارت 
تهیه  اجتماعات  برای  را  دستورالعملی  گفت  کشور  وزارت  گفتیم.  هم  کشور 
بشناسیم.  رسمیت  به  را  دارند  نکته  و  حرف  اعتراض،  که  اجتماعاتی  می‌کنم. 
ما  کنید.  کمک  ما  به  کارشناسی  جلسه  در  که  می‌کنیم  دعوت  احزاب  خانه  از 
کشور  وزارت  به  را  اعتدالیون  و  مستقلین  از  نفر   ۲ و  اصلاح‌طلب   ۲ اصولگرا،   ۲
این است که چرا اجتماعات  وزارت کشور  از  ما  امروز  اما مطالبه‌  معرفی کردیم. 
و  اعتراض  که  کسانی  نمی‌کنید؟  صادر  را  تجمعات  مجوز  چرا  نمی‌شود.  برگزار 
در  را  خودش  اثر  اعتراضات  بخش  بنابراین  بزنند.  را  حرف‌هایشان  دارند  حرف 
حضور  برای  دلسردی  قاعدتا  نشود،  شنیده  اعتراضات  اگر  می‌گذارد.  انتخابات 

در انتخابات به وجود می‌آید.
 مردم احساس نارضایتی پیدا کنند، مشارکت کم می‌شود

موثر  انتخابات  در  مردم  در حضور  و  کردید  اشاره  آن  به  که شما  دیگری  عامل 
عملکرد  به  نسبت  رضایت  احساس  مردم  اگر  دولت‌هاست.  عملکرد  است، 
ما  داشت.  خواهند  مشارکت  بیشتر  بعدی  انتخابات  در  باشند،  داشته  دولت‌ها 
برخی از انتخابات‌ها را داشتیم که یک رئیس‌جمهور آمد و ۴ سال اول او با نظر 
مردم خوب عمل کرده است و مشارکت بیشتر شد. این رقم در سال ۸۸ به ۸۵ 
بنابراین عملکرد دولت‌ها در حضور مردم مؤثر است. در  درصد مشارکت رسید. 
دو انتخابات ۹۸ و ۱۴۰۰ تراز حضور مردم پایین آمد و به ۴۳ درصد و ۴۸ درصد 
سال  همان  داشتند.  مشارکت  درصد   ۳۰ اما  شد  برگزار  آمریکا  انتخابات  رسید. 

تراز  ۲۵ درصد مشارکت داشتند.  زیر  اما  برگزار شد،  اروپا  پارلمان  انتخابات   ۸۸
ما به عنوان انقلاب اسلامی که تکیه‌مان به مردم است، همیشه باید ۵۰ درصد 
باشد. ما در خانه احزاب نشست برگزار کردیم که چرایی این مسأله را بفهمیم و 
دوازدهم  دولت  عملکرد  که  بود  این  جمع‌بندی‌ها  از  یکی  کنیم.  آسیب‌شناسی 
آن  در  هم  همان‌جا  و  است  داشته  نقش  عدم‌حضورشان  و  مردم  نارضایتی‌  در 
مورد  در  اگر  یعنی  نیستند.  کسی  ابروی  و  چشم  عاشق  مردم  گفتیم،  سمینار 
این دولت هم تا انتخابات بعدی که ۱۴۰۲ است، مردم احساس نارضایتی پیدا 
باشند، مشارکت‌شان  اگر احساس رضایت داشته  و  کنند، مشارکت کم می‌شود 

بیشتر می‌شود.
بنابراین من موضوع شما را تأیید می‌کنم که اگر مردم از دولت ناراضی باشند 
در میزان مشارکت در انتخابات اثر می‌گذارد. لذا دولت آقای رئیسی در ماه‌های 
کم باقی‌مانده باید تصویری از کارکرد دولت ارائه کند که مردم آن نارضایتی‌هایی 
را که الان احساس می‌کنند، نداشته باشند و فکر کنند بخشی‌ از آن ترمیم شده 
است. طبیعی است که همه آن مشکلات را نمی‌توان ترمیم کرد اما اگر احساس  
شود که بخشی از این نارضایتی‌ها حل شده است، آن وقت  ارزیابی‌ام این است 
که ما در انتخابات بعدی حتما بالای ۵۰ درصد مشارکت مردم را خواهیم داشت.

مشارکت مردم در انتخابات بعدی بیش از ۵۰ درصد خواهد بود
شاهد  را  مردم  مشارکت  درصد   ۵۰ بالای  بعدی  انتخابات  دارید  اعتقاد  یعنی 

خواهیم بود؟
ارزیابی من این است که مشارکت مردم بیش از ۵۰ درصد خواهد بود.

دستگاه‌های نظارتی باید امکان تحقق رقابتی شدن انتخابات را بدهند
سیاسی  جریان  و  گروه‌  کدام  نفع  به  را  انتخابات  در  مردم  مشارکت  کاهش 
مشارکت  کاهش  از  که  دارند  وجود  کشور  در  سیاسی  گروه‌های  آیا  می‌بینید؟ 

مردم نفی ببرند یا خیر؟
بنابراین  است.  نظام  ضرر  به  مردم  پایین  مشارکت  که  است  این  بنده  ارزیابی 
ما  کنیم.  حمایت  آن  از  نه  و  بدهیم  را  مردم  پایین  مشارکت  شعار  نباید  هرگز  ما 
تأکید  عین‌حال  در  کند.  پیدا  مقبولیت  نظرات‌مان  و  حرف‌ها  کنیم  تلاش  باید 
داشته  بالایی  یا  خوب  مشارکت  باید  انتخابات  که  است  رهبری  معظم  مقام 
باشد، ایشان تعابیر مختلفی برای مشارکت به کار بردند. رقابتی یعنی مخالفین‌ 
حضور  از  که  گفتیم  احزاب  خانه  در  ما  بیایند.  میدان  به  بتوانند  باید  هم  شما 
سلیقه‌های مختلف در انتخابات حمایت می‌کنیم. این نظر سه مجموعه سیاسی 
وقتی  بدانند،  باید  نظارتی  دستگاه‌های  که  است  این  ما  حرف  معنای  و  است 
ملت  ببینند.  را  خودشان  سلیقه‌های  باید  می‌روند،  رأی  صندوق‌های  پای  مردم 
ایران، ملت تنوع‌طلبی است. در قومیت، زبان، آداب و رسوم، ادبیات، فرهنگ 
را  جامعه  از  گوشه‌ای  هر  و  جمعی  هر  اگر  است.  تنوع‌طلب  سیاسی  سلایق  و 

برش بزنید یک نگاه سیاسی با گرایش‌های مختلفی که در آن جامعه وجود دارد 
مشاهده می‌کنید.

تحقق  امکان  باید  نظارتی  دستگاه‌های  که  است  این  ما  اول‌  حرف  بنابراین 
رقابتی شدن انتخابات را بدهند. اما به موازات همین حرف، چون این کلام را ما 
این است که  نکته اساسی  آن  نکته اساسی وجود دارد.  مسئولانه می‌زنیم، یک 
احزاب هم باید همراهی کنند. حزبی مته به خشخاش نگذارد، کسی را معرفی 
نکند که قطعا با توجه به سوابق زندان رفتن، پرونده‌ داشتن و مسائل دیگر حتما 
باید کاندیداهای دیگری  نباید در یک فرد خلاصه شود.  رد می‌شود. یک حزب 
را داشته  این شانس  آنها هم  را هم معرفی کند که وقتی ثبت‌نام صورت گرفت، 
باشند که اگر کسی از حزبی تایید صلاحیت نشد، فرد دیگر تایید صلاحیت شود 

تا امکان رقابتی شدن انتخابات را فراهم کند.
دولت‌ها خانه احزاب را چندان تحویل نمی‌گیرند

روزهای  به  نزدیک  هم  آن  مجلس  و  دولت  بین  نظر  اختلاف  از  شما  تحلیل 
انتخابات چیست. به طور مثال ما نمونه این اختلافات را در عزل معاون سیاسی 
وزارت کشور می‌بینیم که بعد از صدور بخشنامه که با اعتراض نمایندگان مواجه 
را  تا وزیر کشور معاون خود  باعث شد  به وزیر کشور  با فشار  قالیباف  آقای  شد، 

عزل کند. 
را شروع کردیم. حوزه معاونت  وزارت کشور فصل خوبی  با  احزاب  ما در خانه 
سیاسی در کار خانه احزاب تعامل بسیار سازنده‌ای‌ داشت. معمولا دولت‌ها خانه 
جلسه  در  و  آمدند  اولین‌بار  غلامرضا  آقای  نمی‌گیرند.  تحویل  چندان  را  احزاب 
شورای مرکزی ما شرکت کردند و ما هم چندبار نزد ایشان رفتیم، در این فاصله 
احزاب  خانه  افتتاحیه  سخنرانی  بار  یک  که  داشتیم  وزیر  با  نشست  بار  دو  هم 
اگر  بودند. گمان می‌کنم  را دعوت کرده  احزاب  اعضای خانه  بار هم  و یک  بود 
دستورالعملی صادر شد که نسبت به مجلس نکته یا صحبتی دارد، باید بنشینند 
تعامل دارد.  با دولت  با هم مذاکره کنند. معمولا مجلس در موضوعات مختلف 
و  داشت  وجود  شتاب‌زدگی  غلامرضا  آقای  برکناری  موضوع  در  می‌کنم  گمان 
حل  مناسب‌تری  شکل  به  مسأله  این  سازنده‌ای  گفت‌وگوی  یک  در  می‌توانست 

و فصل شود.
جریان تندرو در بین مردم طرفداری ندارد

برداشتند.  نام جریان خالص‌ساز  به  از یک جریانی  پرده  آقای لاریجانی  ایلنا:‌ 
راه مقابله با جریان خالص‌ساز یا تندرو را در کجا می‌دانید‌؟ 

متکی: ما در جریان‌های سیاسی بخشی را به عنوان نگاه افراطی و تند داریم 
که دیدگاه خودشان را دارند. اما از نظر من و سلیقه مردم، جریان تندرو در بین 

آنان طرفداری ندارد. 
بعد از سنگالیزاسیون هیچ ارتباطی با احمدی‌نژاد نداشتم

آیا ایشان برای  و  انتخابات چیست  نظرتان درباره حضور آقای احمدی‌نژاد در 
مشارکت مردم در انتخابات همچنان اعتبار و وزنی دارند؟ 

هیچ  و  نداشتم  ایشان  با  ارتباطی  هیچ  سنگالیزاسیون  از  بعد  بنده  متکی: 
مربوط  خودشان  به  و  می‌کنند  کار  چه  ایشان  نمی‌دانم  نداریم.  هم  با  صحبتی 

است و من در مورد ایشان نظر خاصی ندارم.
ائتلاف  اصولگرایی  جریان  و  وحدت  شورای  با  بخواهد  احمدی‌نژاد  آقای  اگر 

کنند شما از حضور ایشان استقبال می‌کنید؟
بعدا  بیافتد  اتفاقی  اگر  از وقوع نظر می‌دهیم.  بعد  پیرامون حوادث  ما معمولا 

درباره آن نظر می‌دهیم. این نکته را باید در عالم سیاست در نظر گرفت.
آیا مجددا با جبهه پایداری ائتلاف می‌کنید؟ 

متکی: ما قبلا هم ائتلافی با ایشان نداشتیم.
تصمیم‌شان  خلوت  در  پایداری  جبهه  و  ائتلاف  شورای   ۹۸ انتخابات  در 

را گرفتند
به لیست  پایداری  از ورود اعضای جبهه  انتخابات گذشته، بعد  در لیست آخر 
تکرار  آتی  انتخابات  در  گذشته  روند  آیا  کردید،  توافق  ائتلاف  شورای  با  نهایی 

خواهد شد؟ 
بله آن موقع بین شورای ائتلاف و جبهه پایداری ائتلاف بود که در راه خلوت 
تصمیم‌شان را گرفتند و لیست واحدی را دادند. ما نسبت به آن لیست معترض 
را  سیستم  رفتیم  انتخابات  از  بعد  و  نزدیم  حرفی  بود،  انتخابات  چون  اما  بودیم 
تصحیح کنیم که این اتفاق صورت نگرفت و بعد منجر به تشکیل شورای وحدت 
شد. همان‌طور که عرض کردم نه با ائتلاف، نه با پایداری و نه با جریان‌های دیگر 
با  با شخصیت‌های سیاسی جریان‌ساز که خودشان راجریان‌ساز می‌دانند،  نه  و 
رصد  را  تحولات  نداشتیم.  گفت‌وگویی  وحدت  شورای  در  امروز  به  تا  هیچ‌کدام 

می‌کنیم، اما گفت‌وگویی تا به حال با آنها نداشتیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: مذاکرات برجامی ایران و طرف‌های باقی‌مانده در آن 
در سپتامبر ۲۰۲۲ آماده جمع بندی و بازگشت همه طرف‌ها به توافق برجام بود، اما دولت 
آمریکا و شرکای اروپایی آن با یک محاسبه غلط و با نگاهی به اغتشاشات داخلی ایران و 

سرمایه گذاری روی آن به فرصت سوزی پرداختند.
با خبرنگاران در خصوص دستاوردهای  ناصر کنعانی در نشست خبری هفتگی خود 
اقتصادی کشور، اظهارداشت: طبیعتا  تامین منافع  و  سیاست خارجی دولت سیزدهم 
دستگاه دیپلماسی در راستای ماموریت‌های محوله به دنبال توسعه روابط خارجی کشور با 

کسانی است که خواهان ارتباطات با ما در قالب احترام متقابل هستند.
دولت  در  و  است  خارجی  سیاست  اجرای  و  تنظیم  مسئول  خارجه  وزارت  گفت:  وی 
سیزدهم قرار بر این شد که بخش قابل توجهی از ظرفیت دستگاه دیپلماسی در اختیار 

توسعه مناسبات تجارت خارجی قرار بگیرد.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: ما در این مدت شاهد ارتقای بیش از پیش جایگاه منطقه‌ای 

و بین‌المللی ایران هستیم.
کنعانی بیان کرد: در حوزه ارتباط با همسایگان شاهد توسعه ملموسی هستیم که نشان از 
تلاش گسترده ای است که صورت گرفته است. برخی از توسعه مناسبات تجاری ما ناظر بر 

عضویت ایران در سازمان‌های بین المللی و منطقه‌ای از جمله بریکس است.
وی بیان داشت: برخی دیگر از نتایج بدست آمده ناظر بر امضای اسناد همکاری‌های 
جامع همکاری‌های دو جانبه با کشورهای دوست بوده است و مجموعه این عوامل بی تردید 
دستاوردهای خوبی را در خصوص افزایش حجم تبادلات تجارت خارجی ایران به دنبال 

داشته است.
آمریکا با سرمایه‌گذاری روی اغتشاشات فرصت‌سوزی کرد

در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر صحبت‌های اخیر وزیر امور خارجه در خصوص 
»سند سپتامبر میان ابران و آمریکا«، اظهارداشت: سند سپتامبر سند جدیدی نیست و همان 

روند مذاکرات ایران و چهار بعلاوه یک بوده است.
وی افزود: آخرین مذاکرات برجامی ایران و طرف‌های باقی‌مانده در آن در سپتامبر ۲۰۲۲ 
آماده جمع بندی و بازگشت همه طرف‌ها به توافق برجام بود، اما دولت آمریکا و شرکای 
اروپایی آن با یک محاسبه غلط و با نگاهی به اغتشاشات داخلی ایران و سرمایه گذاری روی 
آن از یک طرف و از طرفی با در نظر داشتن تحولات اوکراین به فرصت سوزی پرداختند که 

نتیجه آن سر باز زدن آنها از نهایی کردن روند مذاکرات بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: آنها بار دیگر نشان دادند که از اراده حقیقی لازم 

برای بازگشت طرف‌ها به برجام و انجام تعهداتی که دارند برخوردار نیستند.
کنعانی تاکید کرد: توضیحات آقای وزیر در این خصوص کاملآ شفاف بوده و ابهامی در 

متن آن وجود ندارد.
بی اثر کردن تحریم‌ها را با جدیت دنبال می کنیم

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص ادعای رسانه‌های غربی در خصوص فروش نفت 
و مناسبات تجاری ایران، بیان کرد: اظهارات رسانه‌ای ممکن است با اهدافی مطرح شود. 

ایران بارها اعلام کرده علاوه بر پایبندی به مسیر دیپلماتیک معطل مذاکرات برجامی هم 
باقی نمی‌ماند و بی اثر کردن تحریم‌ها را با جدیت دنبال خواهد کرد و منتظر برجام یا نگاه 

دولت آمریکا در ارتباط با روابط تجاری ایران با کشورهای دیگر نمی‌ماند.
وی ادامه داد: ما نسبت به احقاق حقوق ملت ایران از تمامی روش‌های قانونی استفاده 
می‌کنیم. ایران در روند مناسبات خودش از ظرفیت‌های موجود استفاده کرده و دولت‌های 

زیادی به دنبال ارتقاء همکاری‌ها هستند.
کنعانی بیان کرد: ما توانستیم به رغم تحریم‌ها هم نفت خود را صادر کنیم و هم جایگاه 
خودمان را حفظ کنیم. تحریم‌های ظالمانه بی‌تردید محدودیت‌هایی برای ایران و شرکا ایجاد 

کرده اما ایران نشان داد به تحریم‌ها محدود نخواهند ماند.
دولت عراق به تعهدات خود در توافقنامه امنیتی عمل کند

کنعانی در خصوص توافقنامه امنیتی ایران و عراق اظهارداشت: جزئیات توافق روشن است 
و دولت عراق و مسئولین اقلیم شمال آن کشور به انجام مفاد این توافق متعهد هستند و 
انتظار داریم در زمان مشخص دولت عراق به تعهدات خود جامه عمل بپوشاند و ما شاهد 

اجرای کامل این توافق از سوی دولت عراق باشیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اختلافات میان سوریه و ترکیه و روند عادی سازی 
ورابط دو طرف، اظهارداشت: این موضوع مرتبط با ترکیه و سوریه است و ایران به‌عنوان یک 
طرف ثالث برای عادی سازی روابط دو طرف تلاش می‌کند. طبیعی است که دو کشور 
اختلافاتی دارند، اما آنچه برای ما مهم است اینکه تمامیت ارضی و حاکمیت ملی سوریه باید 

مورد اهتمام طرف‌ها باشد.
وی ادامه داد: در خصوص تهدیدات امنیتی مرزهای مشترک اختلافاتی میان ترکیه و 
سوریه وجود دارد. ایران به عنوان کشوری که با هر دو طرف روابط خوبی دارد تلاش می‌کند 
که به حل و فصل این اختلافات کمک کند و البته در فرمت چهارجانبه روسیه، ایران، سوریه 

و ترکیه هم تلاش‌ها ادامه دارد.

کنعانی مجمع عمومی سازمان ملل اظهارداشت: وزیر امور خارجه ایران در این نشست 
شرکت خواهد کرد و اصل عمومی دایر بر مشارکت ایران در سطح عالی رئیس جمهور بوده 
و این موضوع اطلاع رسانی خواهد شد. حضور در نشست‌های بین المللی مجمع عمومی 

سازمان ملل برای ما مهم بوده و هست.
وی افزود: استفاده از فرصت مجمع در جهت مشورت و گفت‌وگوها با دوستان، کشورهای 
همسو و کسانی که دارای منافع مشترک هستند یک اصل برای ما هست و ایران با جدیت در 
این نشست حضور پیدا خواهد کرد و با نزدیک شدن به زمان آن نیز اطلاع رسانی بیشتری 

صورت می پذیرد.
مذاکرات محرمانه بخشی از ذات دیپلماسی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص برخی گمانه‌زنی‌ها در قبال مذاکرات محرمانه با 
کشورهای همسایه بیان کرد: مذاکرات محرمانه بخشی از ذات دیپلماسی است. طبیعتا در 
ارتباط با برخی از کشورها در منطقه ما موضوعاتی را در چهارچوب‌های تعریف شده در حال 

پیگیری هستیم و نتایج را اعلام خواهیم کرد، این یک امر طبیعی است.
کنعانی درخصوص تحولات بحرین هم تصریح کرد: واقعیت امر این است که این اخبار 
را از منابع مختلف دریافت کردیم. ما نسبت به شرایط زندانیان بحرینی و اعتصاب غذای 
آنان نگران هستیم و خواستار اقدام سریع دولت بحرین و رسیدگی به خواسته‌های آنان 

هستیم.
وی ادامه داد: فشارها بر زندانیان به هیچ وجه قابل پذیرش نیست. این فشارها برخلاف 
موازین انسانی و حقوق بشری است. ادامه این شرایط و اعتصاب غذای زندانیان نگران 

کننده است. ما امیدواریم که دولت بحرین پاسخ دهد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پایان خاطرنشان کرد: در این زمینه ما خواهان پایان 
وضعیت کنونی هستیم و نیازمند برخورد حکیمانه و انسانی هستیم و اینکه با فراهم کردن 

شرایط مناسب، به وضعیت زندانیان رسیدگی شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه:سخنگوی وزارت امور خارجه:

مذاکرات برجامی در سپتامبر۲۰۲۲آماده جمع‌بندی بود

تاکید کرد: شاهد هستیم که سختی  انرژی مجلس شورای اسلامی  عضو کمیسیون 
وضعیت معیشتی مردم با احساس عدم مشارکت در حکمرانی همراه شده است و تا زمانی 
که مردم این احساس را داشته باشند، دشمن معیشت مردم را با تنگ‌تر کردن حلقه تحریم‌ها 

سخت‌تر کرده و زمینه دوری مردم از حاکمیت را فراهم می‌کند.
فریدون عباسی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به اولویت‌هایی که دولت سیزدهم در سال 
سوم فعالیت خود باید به آنها بپردازد، بیان کرد: دولت در شرایط فعلی لازم است که به سرمایه 
اجتماعی اهمیت ویژه ای بدهد. اکنون سرمایه اجتماعی کشور از جنبه‌های مختلف آسیب 
دیده است. دولت باید در سال سوم فعالیت خود این آسیب را برطرف کند؛ قطعا همه این 

آسیب‌ها از جنبه اقتصادی به سرمایه اجتماعی وارد نشده است.
دشمن معیشت مردم را با تنگ‌تر کردن حلقه تحریم سخت‌تر می کند

وی در ادامه اظهار کرد: باید سرمایه اجتماعی احساس مشارکت در اداره کشور و حکمرانی 
داشته باشد. از آنجا که ما یک انتخابات در اسفندماه پیش رو داریم، اگر سرمایه اجتماعی 
احساس کند که در حکمرانی مشارکت دارد در انتخابات نیز به صورت چشمگیر شرکت 
خواهد کرد؛ یعنی یک مشارکت حداکثری خواهیم داشت. این  یک مسئله اساسی برای 
کشور ما در حال حاضر به شمار می‌رود. باید به این موضوع دقت کنیم که سختی معیشت با 

احساس عدم مشارکت در حکمرانی همراه شده است. زمانی که مردم این احساس را داشته 
باشند، دشمن معیشت مردم را با تنگ‌تر کردن حلقه تحریم سخت‌تر می کند و باعث دور شدن 

مردم از حاکمیت خواهد شد.
نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نمود این دور شدن مردم از 
حاکمیت را می‌توان در سرد شدن جو انتخاباتی دید. دولت باید به این موضوع توجه کرده و 
با تمام قوا در سال سوم فعالیتش وارد میدان شده و این ناراحتی را از بین ببرد. اگر دولت این 
کار را انجام دهد، مردم معیشت سخت را که از طرف دشمن است، به درستی درک می کنند 
که این سختی معیشت جنگ اقتصادی است. مردم سختی معیشت را به عنوان جنگ تلقی 
نکردند که مقصر آن را دشمن خارجی بدانند. دشمن نیز با تبلیغات و جریان سازی‌هایی که 
در داخل کشور کرده و اغتشاشاتی که به راه می اندازد، سختی معیشت را به گردن حاکمیت 

می اندازد که این‌ها مدیریت غلط داشته‌اند.
وی در ادامه تاکید کرد: ارتباطات خارجی که دولت سیزدهم به خصوص با کشورهای 
همسایه برقرار کرده و اختلافات موجود در حال کنار رفتن می باشد، مرهون نظریه  مقاومت و 
کار میدانی است. دولت از این دستاورد نظریه مقاومت و فعالیت های میدان که شهید قاسم 
سلیمانی فرمانده عملیات آن بود استفاده کرده و در جهت رفع اختلافات با همسایگان و 

جهان اسلام به خوبی گام برداشته است. اگر به خوبی این تلاش های دولت در سطح کشور 
تبلیغ و انتشار داده شود و مردم نیز اثرات این ارتباطات و مناسبات خارجی را در زندگی خود 

ببینند، قطعا می توانیم سایر مسائل را نیز با کمک مردم حل کنیم.
دولت در سال سوم دیگر نباید از کلمه »باید بشود« استفاده کند 

وی افزود: دولت در حوزه اشتغال باید به تولیدکنندگانی که در عرصه گسترده‌تر و در تمام 
استان‌ها فعالیت می کنند، توجه کند. دولت باید از شعار دادن دست بردارد. دولت در سال 
سوم دیگر نباید از کلمه »باید بشود« استفاده کند. دولت دیگر باید خود را مسئول بداند. دولت 
باید به ادارات دولتی که در صدور مجوزها نقش دارند توصیه کند تا مجوزهای کسب و کار 
را با رعایت استانداردها به راحتی در اختیار متقاضیان قرار دهد؛ به عبارت دیگر یک زمانی 

مشخصی برای ارائه پاسخ به متقاضیان تعیین شود.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: در دولت برای 
صدور مجوزها هم باید شروع کننده خوبی داشته باشیم و هم تمام کننده خوب. اکنون هر 
دو مورد را نداریم؛ یعنی اینقدر کار در دستگاه‌های دولتی می چرخد، هیچ کس جرأت شروع 
کردن ندارد. افراد کمی نیز جرأت تمام کردن دارند تا تصمیم گرفته و مجوز را بدهند. از سوی 
دیگر کسانی که قصد دارند کار انجام دهند، دارای یک سرمایه اولیه هستند. در ادامه راه باید 

از بانک وام بگیرند. در قانون بودجه ما پیش بینی کردیم که به چه نحوی تسهیلات از سوی 
بانک ها ارائه شود اما بانک ها کارشکنی کرده و زیربار وام های مرتبط با حوزه تولید نمی روند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: زمانی که ادارات دولتی مجوز را صادر کردند، کارشناس بانک 
چرا باید نظر دهد؟ کم کردن مبالغ از طرف بانک چه معنایی دارد؟ چرا بانک‌ها قطره چکانی 
پول را می‌دهند؟ باید سرمایه به موقع در اختیار افراد قرار گیرد که مسئولان نیز بتوانند از 
فعالان اقتصادی مطالبه کنند تا به موقع کار را اجرایی کنند. متاسفانه اکنون بانک‌ها نیز با 
دولت همکاری لازم را ندارند. در دو سال گذشته چقدر وام در حوزه تولید داده شده است؟ 

متاسفانه کارها در این حوزه قفل است.
باید راه را برای جذب سرمایه گذار خارجی باز کرد 

وی در ادامه بیان کرد: بعضا مدت ها طول می کشد تا آئین نامه اجرایی یک مصوبه مجلس 
نوشته شود. مگر چقدر باید زمان گذاشته شود؟ اکنون شش ماه از سال می گذرد، هنوز آئین 
نامه اجرایی خیلی از مصوبات مجلس نوشته نشده است. اکنون ما می توانیم سرمایه گذار از 
خارج بیاوریم. برخی علاقه‌مند هستند در کشور ما سرمایه گذاری کنند چراکه سود سرمایه 
گذاری برای آنان خوب است. اکنون خود دستگاه های دولتی یک مانع برای جذب سرمایه 

گذار خارجی هستند.

فریدون عباسی:
سرمایه اجتماعی باید احساس کند در حکمرانی نقش دارد
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خدا غوطه‌ور است.
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کامل الزیارات، ص۱۵۶

سعید حدادیان هم استاد دانشگاه تهران شد
در ادامه‌ی خبرهای اخراج بخشی از اساتید دانشگاه‌ها، سعید حدّادیان، مداح معروف، استاد ادبیات دانشگاه 
تهران در مقطع کارشناسی ارشد شد.دانشگاه تهران در ترم جدید به علی اصغر حدادیان نایینی معروف به سعید 
حدادیان، واحد تخصصی در مقطع کارشناسی ارشد برای تدریس داده است.چند روز پیش همزمان با اخراج برخی 
اساتید دانشگاه‌ها ازجمله دکتر علی شریفی زارچی از دانشگاه شریف، یک مجری تلویزیون با گرایش تندروی اصولگرا 
به نام امیرحسین ثابتی در آن دانشگاه مشغول به تدریس درس »انقلاب اسلامی« شده که درسی عمومی است. 
ن؛ غلامرضا سیف رئیس دانشکده ادبیات دانشگاه تهران در پاسخ به این پرسش که دلیل دعوت از سعید حدادیان 
به عنوان استاد مدعو در دانشکده ادبیات دانشگاه تهران چیست، به شبکه اینترنتی دانشگاه تهران گفت: سعید 
حدادیان از سال ۹۶ با مجوز نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، دروس انقلاب اسلامی و آشنایی با 
دفاع مقدس را به صورت مدرس مدعو و حق‌التدریس در دانشکده‌های دانشگاه تهران تدریس می کند.وی افزود: 
ایشان در قالب مدرس مدعو و حق التدریس، درس مبانی ادب پایداری و تحلیل نظم پایداری را در دانشکده ادبیات 

و علوم انسانی ارائه می کند.

سوئد بازداشت جاسوس خود را در ایران تایید کرد
دولت سوئد و اتحادیه اروپا بازداشت یک جاسوس سوئدی در ایران را تائید کردند.دولت سوئد روز )دوشنبه( اعلام 
کرد که یک شهروند سوئدی سی‌ و چند ساله بیش از یک سال است که در ایران بازداشت شده است. سوئد همچنین 
خواستار آزادی فوری او شد.خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت دولت سوئد هویت این فرد را اعلام نکرد اما روزنامه 
نیویورک تایمز صبح امروز در گزارشی نوشت که »یوهان فلودروس« یک شهروند سوئدی است که برای دستگاه 
دیپلماسی اتحادیه اروپا کار می‌کرده و ۵۰۰ روز است که در ایران در بازداشت به‌سر می‌برد.این روزنامه به نقل از منابع 
ناشناس نوشت که فلودروس در یک سفر خصوصی به ایران آمده بود که سال گذشته دستگیر شد.ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری روز دوشنبه خود گفت که هیچ اطلاعی از این پرونده ندارد.وزارت 
امورخارجه سوئد در یک ایمیل بازداشت یک شهروند این کشور در ایران را تائید کرد اما جزئیاتی درباره وی ارائه نداد.

۱۴ میلیون زائر وارد استان کربلا شده‌اند
استاندار کربلا با اعلام آمار زائرانی که تاکنون وارد این استان شده اند تاکید کرد که مراسم اربعین امسال بزرگترین مراسم 
طی سال‌های گذشته به شمار می‌رود.»نصیف الخطابی« استاندار کربلا اعلام کرد که تاکنون ۱۴ میلیون زائر وارد استان 
کربلای معلی شده‌اند.وی در ادامه افزود: مراسم اربعین امسال گسترده‌ترین و بزرگترین مراسم طی سال‌های اخیر به شمار 
می‌رود. نخست وزیر عراق به صورت مستقیم بر طرح‌های تدوین شده برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر این مراسم نظارت دارد.
الخطابی اضافه کرد: نهادهای عراقی بنا به دستور نخست وزیر این کشور هزار اتوبوس برای انتقال زائران در محور جنوبی 
اختصاص داده‌اند. تمام امکانات استان‌های عراق برای انتقال زائران به کار گرفته شده است. خانه هر کدام از ساکنان کربلا 

تبدیل به یک موکب و هیأت شده است.

بازگشت ساعت کاری ادارات از شنبه به حالت قبل
بازمی‌گردد.لطیفی  قبل  حالت  به  شنبه  از  ادارات  کاری  ساعت  گفت:  استخدامی  و  اداری  سازمان  رئیس 
اظهارداشت :تغییر ساعت کار ادارات در تابستان به جهت مصرف بهینه برق بود که بحمدالله با همکاری همه 
ادارات و کارکنان ملت شریف عزیزمان توانستیم فصل گرما را با حفظ و پایداری بهتر انرژی پشت سر بگذاریم، 
لذا با عبور از این شرایط ساعت کاری ادارات انشاالله از شنبه هفته آینده به حالت قبل بر می‌گردد و بر اساس 
تصویب نامه هیات وزیران در زمستان ۱۴۰۰ خواهد بود؛ بنابراین ساعت آغاز به کار ادارات دستگاه‌های اجرایی 
ملی مستقر در شهر تهران از ۷ تا ۹ صبح به صورت شناور شروع می‌شود، در خصوص ادارات واحد‌های استانی و 
شهرستانی ساعت شروع ۷ صبح خواهد بود، در واحد‌های نظامی، انتظامی و امنیتی ساعت شروع به کار ۶ و ۳۰ 

دقیقه صبح خواهد بود در واحد‌های صنعتی ۷ صبح. 

مردم سیستان و بلوچستان با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند
نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان:دیدار مردم این استان با رهبر معظم انقلاب اسلامی دوشنبه‌ ۲۰ 
شهریورماه برگزار می‌شود.در ایام قبل از همه‌گیری کرونا پیگیر دیدار مردم سیستان و بلوچستان با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بودیم،رهبر معظم انقلاب با برگزاری این دیدار اعلام موافقت نموده بودند و فرمودند هماهنگ شود.در دوران 

همه‌گیری کرونا این دیدار میسر نشد تا اینکه ٢ هفته قبل دفتر رهبر معظم انقلاب تاییدیه این دیدار را اعلام کردند.

تیم‌های عربستانی به ایران می‌آیند
کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی خبر داد که دیدارهای باشگاه‌های ایرانی و عربستانی در لیگ قهرمانان 

آسیا دیگر در زمین بی‌طرف برگزار نمی‌شود و نمایندگان دو کشور در زمین طرف مقابل به میدان خواهند رفت.

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم خبرداد:

آخرین مهلت بخشش اضافه خدمت مشمولان غایب 
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان گفت: مشمولان غایب در صورت تعیین تکلیف وضعیت خدمتی تا 

قبل از پایان شهریور از بخشش اضافه خدمت سنواتی بهره مند می‌شوند.
سرهنگ محمدجواد میرزایی درخصوص آخرین مهلت بخشش اضافه خدمت مشمولان غایب بیان داشت: کلیه 
مشمولان غایبی که تاکنون نسبت به تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام نکرده اند و یا مشمولان دارای برگ آماده 
به خدمت که به هر دلیل در اعزام‌های قبل از تاریخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۲ حضور نیافته اند در صورت تعیین وضعیت خدمت 
تا قبل از تاریخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۲ که درنهایت منجر به اعزام به خدمت درماه‌های آینده شود از بخشش اضافه خدمت 

سنواتی بهره مند می‌شوند.
وی افزود: ملاک بخشش فرماندهی معظم کل قوا معرفی و ثبت درخواست مشمولان تا قبل از تاریخ ۰۱/۰۷/۱۴۰۲ 
می‌باشد و چگونگی غیبت )غیبت اولیه و عدم حضور در یگان( و یا تاریخ اعزام به خدمت تعیین شده، بر استفاده 
مشمولان غایب از بخشش اضافه خدمت تأثیری ندارد. البته تبعات دیگر ناشی از غیبت مانند ممنوعیت خروج از کشور، 

ممنوعیت ادامه تحصیل و... کماکان پابرجا می‌باشد.
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم خاطرنشان کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب 
اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir و یا کانال سازمان 

در پیام رسان‌های داخلی )سروش، ایتا و روبیکا( به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبر داد:

قاچاق سوخت یارانه‌ای به جای صادرات هیدروکربن
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم گفت: شرکت متخلفی که ۲۱۲ هزار لیتر بنزین به ارزش ۲۵ میلیارد ریال را به 
جای صادرات هیدروکربن به کشورهای هدف قاچاق می کرد، به پرداخت ۱۷۲ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد. 

مهدی ریاضی طی سخنانی از قاچاق بنزین خبرداد واظهارداشت: پرونده شرکت متخلفی که ۲۱۲ هزار لیتر بنزین 
به ارزش ۲۵ میلیارد ریال را به جای صادرات هیدروکربن به کشورهای هدف قاچاق می کرد، در شعبه سوم اداره کل 

تعزیرات حکومتی استان قم رسیدگی شد.
ریاضی افزود: شعبه رسیدگی کننده پس از دریافت دفاعیات به دلیل ارائه نکردن مدارک لازم و همچنین دریافت نظریه 
کارشناسی اداره کل استاندارد استان در خصوص مثبت بودن نتیجه نمونه برداری و آزمایش سوخت مورد نظر، اتهام 
قاچاق بنزین را محرز اعلام و شرکت متخلف را علاوه بر ضبط کالا و تعلیق فعالیت مدیرعامل شرکت به مدت یکسال، به 

پرداخت ۱۷۲ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم کرد.
ریاضی گفت: اداره کل گمرک استان گزارش تخلف این شرکت بازرگانی را پیرامون قاچاق بنزین در پوشش صادرات 

هیدروکربن تشکیل و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال کرد.  

مسئول کمیته پذیرایی قرارگاه مردمی اربعین استان قم خبرداد:

 توزیع روزانه بیش از ۵ هزار پرس غذای گرم 
مسئول کمیته پذیرایی قرارگاه مردمی اربعین استان قم گفت: روزانه بیش از ۵۰۰۰ پرس غذای گرم در میان زائران 
اسکان داده شده در مواکب امامزاده شاه جمال، مسجد امام صادق )ع(سلفچگان، پردیسان، قمر بنی هاشم )ع( 

مسجد امام حسین )ع( استان قم توزیع می شود.
عباس شیری اظهار کرد: طبخ و توزیع سه وعده غذایی صبحانه، ناهار و شام در قرارگاه مردمی اربعین انجام می شود.

 مسئول کمیته پذیرایی قرارگاه مردمی اربعین استان قم گفت: روزانه سی خادم در مواکب قرارگاه مشغول به پخت و 
توزیع غذا برای زوار اباعبدلله الحسین )ع( هستند.

وی افزود: روزانه بیش از ۵۰۰۰ غذای گرم در میان زائران اسکان داده شده در مواکب امامزاده شاه جمال، مسجد امام 
صادق )ع(سلفچگان، پردیسان، قمر بنی هاشم )ع( مسجد امام حسین )ع( استان قم توزیع می شود.

شیری در رابطه با بخش های فعالیت کمیته پذیرایی بیان کرد: این کمیته در بخش های سفره خانه، ایستگاه صلواتی، 
نانوایی، تدارکات و... ارائه خدمات می‌کند. 

رئیس کمیته ارزیابی و نظارت ستاد اربعین استان قم:

رصد اقدامات دستگاه‌ها 
در راستای تسهیل سفر بازگشت زائرین به کشور 

رئیس کمیته ارزیابی و نظارت ستاد اربعین استان قم گفت: در راستای انجام ابلاغیه‌های ستاد مرکزی اربعین و تاکید 
استاندار قم، مقرر شد کمیته ارزیابی ستاد اربعین استان تمام اقدامات دستگاه‌های دولتی و اجرایی قم را در راستای 

تسهیل سفر بازگشت زائرین به کشور مورد رصد و پایش قرار دهد.
میثم خلج در گفت‌وگویی اظهار کرد: با توجه به تاکید و توصیه استاندار محترم قم درخصوص اینکه دستگاه‌ها 
مشکلات بازگشت زائرین به کشور‌ را تسهیل سازند، ما در دفتر مدیریت و ارزیابی عملکرد استانداری قم با دقت بیشتری 

اقدامات دستگاه‌ها رو مورد بررسی قرار می‌دهیم.

کربلا در آستانه اربعین حسینیکربلا در آستانه اربعین حسینی

مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی استان قم:

سالانه ۱۰۰ قنات استان قم احیا می‌شود

مدیرکل پست استان قم خبرداد:

توزیع 60 هزار گذرنامه زائرین اربعین حسینی

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری قم خبرداد:

 نصب ۱۰ دوربین کنترلی تا پایان سال جاری 

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان قم خبرداد:

رسیدگی به تخلفات زیست‌محیطی در دریاچه نمک

مسئول بسیج جامعه پزشکی استان‌قم خبرداد:

خدمت ۴۸ پزشک متخصص و عمومی 
بسیجی در عمود ۲۱۵ طریق الحسین

مسئول بسیج جامعه پزشکی استان‌قم گفت: تیم‌ جهادی به استعداد ۴۸ نفر از 
پزشکان متخصص و عمومی، متخصصین اعصاب، نورولوژی، داخلی، قلب، طب 
سنتی، اطفال، چشم پزشکی و سایر تخصص‌های مورد نیاز، در عمود ۲۱۵ طریق 

الحسین به صورت تمام وقت در حال خدمت‌رسانی به زوار است.
سرهنگ حسین رضایی در گفتگو با خبرنگاران اظهارداشت : تیم‌های جهادی 
سازمان بسیج جامعه پزشکی امسال هم طبق سنوات گذشته وظیفه خودشان 
اربعین حسینی رهسپار طریق  زائرین  به  تا در راستای خدمت رسانی  دانستند 

الحسین بشوند.
وی افزود: امسال ما در طریق الحسین عمود ۲۱۵ در دو تیم جهادی شهید لطفی 
نیاسر و شهید شیخ شعاعی در حال فعالیت هستیم؛ این تیم‌ جهادی به استعداد 
۴۸ نفر از پزشکان متخصص و عمومی، متخصصین اعصاب، نورولوژی، داخلی، 
قلب، طب سنتی، اطفال، چشم پزشکی و سایر تخصص‌های مورد نیاز در خدمت 

زائرین هستند.
مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی با تاکید به این که، خدمات بسیار ارزشمند 
و‌شایان توجه این گروه صرفا برای رضای خداوند و خدمت رسانی به زائرین اربعین 
حسینی ارائه شده است، اظهار داشت: فعالیت موکب درمانی از ۵ شهریور ماه شروع 

شده و تا امروز که در آستانه اربعین هستیم ادامه پیدا کرده است‌.
رضایی خاطر نشان کرد: این تیم‌ تاکنون بسیار پای‌کار بوده‌ است؛‌تیم بصورت سه 
شیفت درمانی شبانه روزی بدون هیچ روز تعطیلی با روحیه انقلابی و جهادی ادامه 
پیدا کرده است و عزیزانی که از سازمان جامعه پزشکی استان قم هستند بصورت 

شبانه روزی این خدمت را ارائه کرده‌اند.
وی با اشاره به تیم‌های جهادی مستقر در داخل استان و خارج از استان قم و 
کشور، بیان داشت: یکی از گروه‌های جهادی خارج از کشور که یکی در این موکب 
واقع در عمود ۲۱۵ طریق الحسین حضور دارند؛ دو تیم جهادی دیگر ما در شهر 
کربلا مستقر هستند و در کنار خادمین کریمه اهل بیت خدمات‌شان را ارائه می‌کنند.
وی گفت:گروه‌های جهادی دیگری هم داریم که در استان قم و در قرارگاه اربعین 
استانی از جمله مسجد مقدس جمکران و شاه جمال حضور دارند.وی همچنین 
افزود: اعضای تیم‌‌های جهادی، به زائرین اربعین حسینی که البته جمعیت قابل 
توجه‌شان زائرین خارجی از جمله افغانستان، پاکستان و آذربایجان و اطراف و اکناف 
شکل می‌دهند،خدمات‌شان را ارائه می‌دهند.حسین رضایی عنوان کرد: این سه 
گروه جهادی صرفا با انگیزه خداپسندانه و رضایت خداوند فعالیت خودشان را در 
اربعین ارائه می‌دهند البته قرارگاه اربعین استان قم تا پایان ماه صفر فعال خواهد بود. 
مسئول بسیج جامعه پزشکی با ابراز خرسندی از حمایت‌ها، پوشش تجهیزاتی 
و امکاناتی توسط سپاه و سازمان هلال احمر، بیان کرد: در شهر کربلا با پوشش 
هلال احمر خدمات را ارائه می‌کنیم اما همه عزیزان بسیجیانی هستند که در طول 
سال با تیم‌های جهادی‌ به مناطق کم‌برخوردار و محروم چه در حاشیه استان و چه 
در حاشیه سایر استان‌ها عزیمت می‌کنند و خدمات بهداشتی و درمانی خودشان 

را ارائه می‌دهند.
 

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری قم خبرداد:

ثبت نام 48 موکب برای پذیرایی
 در پیاده‌روی جاماندگان اربعین

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری قم گفت: تاکنون بنابر اعلام سازمان 
تبلیغات اسلامی استان ،‌۴۸ موکب برای حضور در بلوار پیامبر اعظم به منظور 

پذیرایی از شرکت کنندگان در پیاده روی جاماندگان اربعین ثبت نام کرده‌اند. 
ابوالقاسم مقیمی در گفت و گویی اظهار داشت: برای ۴۸ موکب ثبت نام کرده 

جانمایی صورت گرفته و جزئیات پذیرایی آنها نیز مشخص شده‌است.
وی بیان کرد: موکبها در باند کندرو مسیر رفت به سمت مسجد مقدس جمکران 

ایجاد می‌شود و برخی موکب‌ها نیز از امروز نصب تجهیزات خود را آغاز کرده‌اند.
وی گفت: سازمان تبلیغات اسلامی کار ثبت نام موکب‌ها،‌مدیریت کار بر عهده 
ستاد اربعین استان و پشتیبانی از موکب‌ها نیز با مجموعه های شهرداری قم و سپاه 

استان است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری قم افزود: با توجه به این که در 
شامگاه سه‌شنبه هر هفته مراسم راهپیمایی طریق المهدی در بلوار پیامبر اعظم قم 
به سمت جمکران برگزار می‌شود موکب‌ها از فردا شب آمادگی پذیرایی از زائران را 

دارند.
وی ادامه داد: از ساعت‌های اولیه صبح اربعین درروز چهارشنبه هفته جاری نیز 
مردم استان قم همزمان با سراسر کشور راهپیمایی جاماندگان اربعین را از مسیر حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( تا مسجد مقدس جمکران انجام می‌دهند و پیش بینی 

می‌شود حضور مردم در راهپیمایی تا غروب اربعین نیز ادامه یابد. 
 

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قم خبرداد:

اعزام 60 هزار زائر اربعین
 از طریق ناوگان جاده ای 

تا ۱۲  مرداد  از ۲۷  گفت:  قم  استان  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
شهریورماه جاری، ۶۰ هزار و ۱۱۱ زائر اربعین از طریق ناوگان جاده‌ای به مرزهای 

چهارگانه کشور اعزام شده‌اند. 
محمد پورتیموری در گفت‌وگویی افزود: اعزام این تعداد زائر اربعین به مرزهای 

خروجی کشور در قالب یک هزار و ۸۶۶ سفر انجام‌ شده است.
وی مرز مهران را پرتقاضاترین مرز خروجی زائران قمی یاد کرد و گفت: از مجموع 
تمام زائران جابه‌جاشده توسط پایانه مسافربری استان قم بیش از ۳۱ هزار نفر از آن‌ها 

مرز مهران را برای خروج از کشور انتخاب کرده‌اند.
پورتیموری ادامه داد: در این مدت ۱۸ هزار و ۸۰ نفر زائر قمی از طریق مرز چذابه، 
۶ هزار و ۳۳۰ زائر به مرز شلمچه و یک هزار و ۱۵۱ نفر به مرز خسروی منتقل شده‌اند.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قم بیان داشت: همچنین در این 
مدت بیش از ۶۷ هزار مسافر به سایر استان‌های کشور از طریق پایانه مسافربری 

استان قم جابه‌جا شده‌اند.
وی در پایان با بیان اینکه بلیت ناوگان اتوبوسرانی قم با نرخ مصوب و بدون ازدحام 
جمعیت بین زائران توزیع می‌شود، بیان کرد: به‌صورت متوسط روزانه چهار هزار زائر 
اربعین حسینی از طریق پایانه مسافربری استان قم به مرزهای چهارگانه )مهران، 

چذابه، خسروی و شلمچه( اعزام می‌شوند.

مدیرعامل سازمان سیما و منظر شهرداری قم خبرداد:

اسکان بییش از 45 هزار زائر اربعین
 در بوستان‌ها

مدیرعامل سازمان سیما و منظر شهرداری قم از اسکان ۴۵ هزار زائر اربعین در 
بوستان‌های شهر قم خبر داد. 

هماهنگی‌های  قبل  هفته‌های  از  داشت:  اظهار  زمینه  این  در  جوادیان  پیام 
لازم با استانداری قم به‌عمل آمده و بوستان‌های شهر قم برای اسکان زائرآن آماده 

شده‌است.
در  کشور  مختلف  استان‌های  از  اربعین  زائران  موقت  اسکان  به  اشاره  با  وی 
مسیر حرکت به سمت کربلا افزود: پیش‌بینی‌های لازم برای پذیرایی از زائران در 
بوستان‌های مشخص انجام شده‌است.وی با اشاره به هماهنگی با اداره‌کل تخلفات 
شهری شهرداری قم به‌منظور پاکسازی بوستان‌های هدف از آسیب‌های اجتماعی، 
گفت: با سازمان آتش‌نشانی نیز برای استقرار خودرو و سرکشی در مسیر ارتقای 

ایمنی زائران نیز هماهنگی لازم صورت گرفته‌است.
جوادیان اضافه کرد: از ابتدای ماه صفر در بوستان‌های فدک، مهدی، نیایش و 
امام رضا )ع(قم ، شاهد استقرار زائران اربعین در مسیر حرکت به سمت کربلای معلی 
بوده‌ایم و بوستان غدیر و بوستان هاشمی نیز به عنوان پشتیبان برای استقرار زائران 

آماده‌سازی شده است.
وی تأکید کرد: از ابتدای ماه صفر تاکنون، ۱۱ هزار و ۳۴۶ تخته چادر در چهار 

بوستان هدف برپا شده‌است و بیش از ۴۵ هزار زائر اسکان پیدا کرده‌اند.

سیاسی ،  اجتماعی ،فرهنگی ،علمی ، ورزشی و هنری
صاحب امتیاز: حیدر ضیغمی

مدیرمسئول: نیره طاهری نیک
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر:روح‌اله‌کرمانی

طراح و صفحه‌آرا:محسن عبداللهی
عضو انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی، آئین نامه اخلاق حرفه ای، قابل مشاهده در سایت
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به  توجه  با  گفت:  قم  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  خاک  و  آب  مدیر 
سازه‌های  عنوان  به  قنوات  از  حراست  و  حفظ  در  سیزدهم  دولت  رویکرد 
تامین  را  مردم  از  زیادی  بخشی  نیاز  مورد  آب  تاریخ  طول  در  که  آبی  مهم 
سالانه  می‌کنیم  تلاش  بخش،  این  در  اعتبار  تخصیص  و  می‌کرده‌است 

بیش‌از ۱۰۰ قنات را در استان قم احیا کنیم. 
 ۹۵۰ بیان داشت: در استان قم  محمد حسین احمدپور در گفت‌وگویی 
قنات وجود دارد که بسیاری از آن‌ها به دلایل مختلف در طول سال‌ها رها 
ویژه‌ای  توجه  دو سال گذشته  اما طی  افتاده‌است،  کارایی لازم  از  و  شده 
به این سازه‌های مهم آبی قم صورت گرفت و ۸۵ مورد از آن‌ها با اعتباری 
احیا  و  مرمت  استان  مختلف  مناطق  سطح  در  ریال  میلیارد   ۲۵۰ بر  بالغ 

شد.
اولویت‌  دارای  برنامه‌های  از  استان  قنوات  مرمت  و  احیا  افزود:  وی 
سازمان جهاد کشاورزی قم است چرا که این بخش مهمی از آب مورد نیاز 
تامین  بخش  این  از  استان  روستاییان  امور  سایر  و  کشاورزی  فعالیت‌های 
بنیاد  فرمانداری‌ها،  با  را  گسترده‌ای  تعاملات  راستا  این  در  ما  و  می‌شود 
نهادهای  سایر  و  مجتبی)ع(  حسن  امام  قرارگاه  و  سازندگی  بسیج  علوی، 
دولتی و حاکمیتی آعاز کردیم تا بتوانیم با استفاده از ظرفیت این نهادها 
و  مرمت  قم  در  را  قنات  ۱۰۰ رشته  بیش‌از  اعتبارات لازم، سالانه  تامین  و 

کنیم. احیا 
قنوات  ناپایداری  وضعیت  روی  بر  اخیر  خشکسالی‌های  داد:  ادامه  وی 
شده‌است،  آنان  آبدهی  نقصان  موجب  و  داشته  مستقیم  تاثیر  قم  استان 

احیا  و  مرمت  با  مرتبط  فعالیت‌های  تا  دارد  اهمیت  بسیار  دلیل  همین  به 
نیاز  مورد  آب  تامین  برای  قنوات  و  انجام  سرعت  به  آبی  سازه‌های  این 

کشاورزان حفظ شود.
به گفته مسئولان سازمان جهاد کشاورزی قم طی دو  به ذکر است  لازم 
سال گذشته )از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم( ۱۲۹ طرح کشاورزی با 
سرمایه‌گذاری ۴۵۰ میلیارد تومان و ایجاد اشتغال مستقیم برای یک‌هزار 

و ۲۹۱ نفر در قم به‌بهره‌برداری رسیده است.
قم  استان  در  کشاورزی  طرح‌های  افتتاح  و  سرمایه‌گذاری  میزان  این 
غذایی  امنیت  موضوع  به  نسبت  سیزدهم  دولت  جدی  اهتمام  از  نشان 

و افزایش ظرفیت تولید و اشتغال در این بخش مهمی اقتصادی دارد.
در این مدت راهبردهای مهمی همچون طرح تغییر الگوی کشت با نگاه 
تولید محصولات  برای  استان  و خاک  آب  منابع  از  بهتر  استفاده هرچه  به 
و  از یک‌هزار  آبیاری)بیش  نوین  و اجرای سامانه‌های  قنوات  احیا  غذایی، 
بخش  در  آب  مصرف  چشمگیر  کاهش  هدف  با  سال(‌  هر  در  هکتار   ۵۰۰

با جدیت دنبال و عملیاتی شد. کشاورزی، 
قم  در  کشاورزی  محصولات  تولید  زمینه  در  بهره‌بردار  هزار   ۱۴ از  بیش 
در  استان  کشاورزی  بخش  تولید  متوسط  میزان  همچنین  هستند،  فعال 
شیلات  دامی،  باغی،‌  زراعی،‌  محصولات  زمینهٔ  در  تن  هزار   ۸۵۰ سال 
روستاییان  را  کشاورزی  بخش  بهره‌برداران  بیشتر  است؛  گلخانه‌ای  و 
تشکیل می‌دهند به‌نحوی‌که کشاورزی به‌تنهایی حدود ۵۰ درصد اشتغال 

روستاییان در بخش‌های مختلف قم را به خود اختصاص داده‌است.

مدیرکل پست استان قم گفت: از ابتدای مردادماه امسال تا پایان روز دوازدهم 
شهریورماه، ۶۰ هزار گذرنامه ویژه زائران اربعین وارد پست استان و در میان مردم 

توزیع شده است. 
ابوالفضل باقری منش در گفت‌وگویی افزود: هر ساله با نزدیک‌شدن به مراسم 
معنوی پیاده‌روی اربعین حسینی و اشتیاق زوار حسینی شاهد افزایش چندبرابری 
مرسولات پستی با محتوای گذرنامه هستیم و امسال نیز با تمهیدات صورت‌گرفته 

در این اداره کل تلاش کردیم توزیع گذرنامه بدون توقف انجام شود.
مدیرکل پست قم در مورد زمان‌بندی توزیع گذرنامه‌ها گفت: توزیع گذرنامه‌ها از 
اولویت‌های کاری این اداره کل است و بدون معطلی و در همان روز ورود گذرنامه 
به پست استان در محل نشانی گیرنده انجام می‌شود و در حال حاضر فقط تعداد 
محدودی گذرنامه در باجه معطله نگهداری می‌شود که امکان توزیعشان به علت 

عدم حضور گیرندگان، نشانی ناقص و غیره مقدور نبوده است.
وی ادامه داد: به جهت تسهیل و تسریع در روند کار و توزیع موفق و به‌موقع 
گذرنامه‌های دائمی و زیارتی، شیفت شبانه در اداره سرویس‌های نوین این اداره 
کل دایر شده و همکاران پرتلاش این بخش به‌محض ورود کیسه‌های گذرنامه اقدام 
به تجزیه و آماده‌سازی این مرسولات می‌کنند و گذرنامه‌ها کمتر از چند ساعت پس 

از ورود به استان به نامه‌رسان‌ها جهت توزیع در همان روز تحویل می‌شود.
وی بیان داشت: اگر چه مراجعه حضوری متقاضیان منجربه اختلال در روند 

و  پیگیری  ویژه  باجه‌های  ایجاد  با  ازدحام  از  جلوگیری  برای  ولی  می‌شود؛  کار 
پاسخگویی به مراجعین در سه ناحیه پستی مرکزی، مطهری و پردیسان پاسخگویی 

به همشهریان به بهترین نحو انجام می‌شود.
برای توزیع گذرنامه‌ها مهلت پایانی وجود ندارد 

باقری منش از ایجاد شیفت کاری و حضور کارکنان بصورت جهادی با شرکت 
در پویش نذر خدمت در روزهای تعطیل و جمعه‌های منتهی به اربعین خبر داد 
و افزود: به‌منظور رفاه حال هم استانی‌ها و رضایت حداکثری شهروندان، توزیع 

گذرنامه‌ها حتی در روزهای تعطیل هم متوقف نشد.
وی اضافه کرد: برای توزیع گذرنامه‌ها مهلت پایانی وجود ندارد؛ زیرا این خدمت 

از خدمات دائمی پست است که در طول سال و بصورت روزانه انجام می‌گیرد.
مدیرکل پست استان قم ادامه داد: امسال برای دومین سال متوالی شرکت ملی 
پست با استقرار باجه‌هایی با عنوان »پست یافته« اقدام به ثبت و تحویل مدارک 
گمشده در مسیر راهپیمایی اربعین از نجف تا کربلا نموده است که نیروهایی از این 

اداره کل جهت خدمت‌رسانی در پایگاه‌های نامبرده به کشور عراق اعزام شده‌اند.
باقری منش در پایان خاطرنشان کرد: ساماندهی این حجم بالای ترافیک تنها با 
تلاش شبانه‌روزی و دلسوزانه مجموعه کارکنان پست استان میسر شد که امیدوارم 
همواره با خدمت صادقانه و هم گامی در خدمت‌رسانی به زائرین حسینی در اجر 

معنوی و اخروی این مراسم سهیم باشیم.

 ۱۰ نصب  به  اشاره  با  قم  شهرداری  ترافیک  کنترل  مرکز  مدیر 
ثبت  سامانه   ۲۲ گفت:  جاری  سال  پایان  تا  کنترلی  دوربین 

قم نصب خواهد شد. پردیسان  در  تخلف طی سال جاری 
شده  انجام  اقدامات  به  اشاره  با  گفت‌وگویی  در  محسنی  وحید 
نظارت  سامانه‌های  افزایش  کرد:  اظهار  تاکنون  سال  ابتدای  از 
تصویری و پایش خودرویی در شهر یکی از مهم‌ترین وظایف این 
کنترلی  سامانه  دو  اخیر  ماه‌های  طی  راستا  این  در  است،  مرکز 
است. رسیده  بهره‌برداری  و  نصب  مرحله  به  کهنه  بازار  محور  در 

دستگاه  چندین  توسط  کهنه  بازار  محور  در  افزود:  وی 
اما  شد،  انجام  کف‌سازی  و  جداره‌سازی  جمله  از  اقداماتی 
این  به  که  داشت  وجود  خودروها  جابه‌جایی  زمینه  در  مشکلاتی 
خودروهای  حجم  کاهش  موجب  و  نصب  کنترلی  سامانه  منظور 
ضروری  آن  میراث  حفظ  و  تاریخی  محوری  چراکه  شد،  عبوری 

است.
پنج  اینکه  بیان  با  قم  شهرداری  ترافیک  کنترل  مرکز  مدیر 
خاطرنشان  دارد،  درصدی   ۷۰ پیشرفت  غدیر  بلوار  در  سامانه 
بروجردی  آیت‌الله  محور  بی‌آرتی  در  دوربینی  پیمانکار  کرد: 
امضای  شدن  نهایی  آستانه  در  و  شده  انتخاب  می‌شود،  نصب 

قرارداد است، پس از افتتاح این دوربین بعضی خودروها در این 
بود. شده  نیز  جرحی  تصادف  به  منجر  که  داشتند  تردد  محور 

خداکرم  شهید  بلوار  و  غدیر  بلوار  اینکه  بیان  با  محسنی 
برای  مناقصه  کرد:  اضافه  دارد،  زیادی  فوت  به  منجر  تصادفات 
آینده  بلوار شهید خداکرم آغاز شده است و در  نصب دوربین در 

انجام خواهد گرفت. زمینه  این  در  اقدامات لازم  نزدیک 
در  سال  پایان  تا  کنترلی  دوربین   ۱۰ نصب  به  اشاره  با  وی 
جاری  سال  طی  تخلف  ثبت  سامانه   ۲۲ کرد:  تصریح  پردیسان 
۱۹ مورد سامانه ثبت سرعت و سه مورد  در قم نصب می‌شود که 
تقاطع   ۱۷ همچنین  است،  ممنوع  ورود  و  ویژه  خط  سامانه  نیز 
ایستادن  تخلفات  ثبت  سیستم  به  نخستین‌بار  برای  شهر  سطح 

قرمز مجهز می‌شود. از چراغ  و عبور  پیاده  عابر  روی خط 
امسال نخستین  قم گفت:  ترافیک شهرداری  کنترل  مرکز  مدیر 
موتورسیکلت در حوزه تخلفات ساکن در سراسر کشور، موفق به 
است،  گرفته  قرار  راهور  پلیس  اختیار  در  که  شد  فعال  کد  کسب 
ایستگاه  در  ایستادن  ممنوع،  توقف  ممنوع،  ایستادن  تخلفات 
این  توسط  پیاده‌رو  و  دوبل  پارک  تاکسی،  ایستگاه  اتوبوس، 

می‌شود. ثبت  موتورسیکلت 

بروز  گفت:  قم  استان  محیط‌زیست  حفاظت  مدیرکل 
بستر  در  صنعتی  واحدهای  سوی  از  تخلف‌ها  برخی 
دریاچه نمک محرز بوده و پیگیری‌های لازم برای برخورد 

انجام خواهد شد.  آن‌ها  با 
مدیران  از  جمعی  بازدید  حاشیه  در  بازگیر  محمدحسین 
تالاب‌ها  و  دریایی  محیط‌زیست  معاونت  کارشناسان  و 
قم،  استان‌های  محیط‌زیست  حفاظت  کل  ادارات  و 
آینده  به  نسبت  نمک،  دریاچه  از  سمنان  و  اصفهان 
تخلفات  و  صنعتی  بارگذاری‌های  وجود  با  نمک  دریاچه 

کرد. نگرانی  اظهار  تالاب  این  در  زیست‌محیطی 
تالاب  این  احیای  انجام‌شده،  پیگیری‌های  با  گفت:  وی 
در  استان  در  غبار  و  گرد  کانون‌های  مدیریت  و  ارزشمند 

است. گرفته  قرار  ملی  دستگاه‌های  کار  دستور 

و  مره  تالاب  ویژه  به  قم  تالاب‌های  اینکه  بابیان  وی 
گرد  پدیده  بروز  در  مهمی  بسیار  نقش  نمک،  دریاچه 
این  اگر  کرد:  خاطرنشان  دارند،  کشور  مرکز  در  غبار  و 
شوند،  خشک  کاملا  بی‌توجهی  و  غفلت  اثر  بر  مناطق 
مواجه  جدی  بحران  این  با  کشور  جمعیت  از  درصد   ۲۵

شد. خواهند 
و  هماهنگی  همکاری،  به  اشاره  با  پایان  در  بازگیر 
جهت  در  قم  نمک  دریاچه  مجاور  استان‌های  مشارکت 
کشورمان،  قلب  در  آسیب‌دیده  زیست‌بوم  این  احیای 
استان  تالاب‌های  دیگر  و  نمک  دریاچه  کرد:  تصریح 
دارای  آبریز،  حوضه  انتهای  در  گرفتن  قرار  دلیل  به  قم 
بسیار  باید  و  بوده  شکننده‌ای  و  حساس  اکوسیستم 

بگیرد. قرار  موردتوجه 

عکس: حسین ظهروند


